

Hållbarhets- rapport

ESRS 2 – Generella upplysningar

Allmän information

Redovisningsprinciper för hållbarhetsrapporten

Hållbarhetsrapporten utgör SBAB:s lagstadgade hållbarhetsrapport i enlighet med Årsredovisningslagen. SBAB har valt att för-tidstillämpa de uppdaterade kraven i Årsredovisningslagen samt upprättar hållbarhetsrapporten i enlighet med European Sustainability Reporting Standards (ESRS) samt taxonomiförordningen. Hållbarhetsrapporten uppfyller även de krav enligt Årsredovisningslagens äldre lydelse som gällde före 1 juli 2024.

Hållbarhetsrapporten utgör även en del av SBAB:s rapportering till FN:s principer för ansvarsfull bankverksamhet (PRB), samt inkluderar information om hur SBAB bidrar till Agenda 2030 och de globala hållbarhetsmålen. Hållbarhetsinformation från hållbarhetsrapporten rapporteras som en del av SBAB:s Communication on Progress (COP) till FN:s Global Compact.

Hållbarhetsrapporten är utarbetad på samma konsoliderade grund som de finansiella rapporterna och omfattar moderbolaget SBAB Bank AB (publ) inklusive dotterbolag. Koncernen benämns som "SBAB" i hållbarhetsrapporten.

Ändringar från föregående rapporteringsperiod

Med anledning av att 2024 är det första året som SBAB redovisar enligt ESRS har stora förändringar i hur hållbarhetsinformation presenteras och utarbetas skett. De största förändringarna avser hållbarhetsredovisningens struktur samt omfattningen av presenterad hållbarhetsinformation. Se rubrik *Innehåll och utformning* på denna sida.

SBAB:s rapportering i enlighet med ESRS ersätter den tidigare frivilliga rapporteringen om klimatrelaterade risker och möjligheter enligt rekommendationerna från Task Force on Climate-Related Financial Disclosures (TCFD). Detta med anledning av att ESRS är linjerat med TCFD:s rekommendationer, och att TCFD upplöstes under 2023 efter att ha fullgjort sitt uppdrag. SBAB:s styrning, strategi, samt riskhantering kopplade till klimatrelaterade risker beskrivs i Hållbarhetsrapporten. SBAB:s arbete med klimatscenarioanalyser beskrivs på sidorna 89–90.

Innehåll och utformning

Innehållet i hållbarhetsrapporten är baserad på de hållbarhetsfrågor som identifierades i den dubbla väsentlighetsanalys som genomfördes under 2023 och som beslutades av styrelsen i december 2023. Den dubbla väsentlighetsanalysen och innehållet i hållbarhetsrapporten utgår från SBAB, våra dotterbolag samt värdekedja upp- och nedströms. Definitionen av värdekedjan är avgränsad och omfattar inte värdekedjan i sin helhet. Värdekedjan beskrivs i mer detalj på sidorna 74–75.

Hållbarhetsrapportens utformning följer de tematiska standarder inom ESRS som är kopplade till någon av SBAB:s väsentliga hållbarhetsfrågor. De standarder vilka inga hållbarhetsfrågor bedömts som väsentliga är E2 Miljöförorening och E3 Vattenre-

surser och marina resurser. SBAB rapporterar i enlighet med samtliga övriga tematiska standarder samt ESRS 2, för vilka en bedömning på upplysningskravsnivå genomförts.

Utöver detta har upplysningskraven definierats i enlighet med ESRS 1. De upplysningskrav som hållbarhetsrapporten följer presenteras i en förteckning på sidorna 159–161. De datapunkter i hållbarhetsrapporten som härrör från annan EU-lagstiftning framgår enligt tabellen på sidorna 162–166.

Vissa kvantitativa data som rör SBAB:s värdekedja upp- och nedströms är baserad på uppskattningar och/eller är föremål för hög grad av mätosäkerhet. Information om dessa mått, inklusive uppskattningarna, graden av mätosäkerhet samt planerade åtgärder för att förbättra noggrannheten, presenteras i anslutning till respektive mått.

Tidshorisonter

SBAB definierar medellång tidshorisont som 1–10 år och långsiktig tidshorisont som mer än 10 år. Därmed frångår SBAB de av ESRS uppsatta definitionerna av medellång och långsiktig tidshorisont om 1–5 år respektive mer än 5 år. Det finns två primära anledningar bakom varför SBAB frångår ESRS definition av tidshorisonter. Den första är att SBAB:s affärsmodell till stor del grundar sig i utlåning till allmänheten med bostäder som säkerheter där avtalen i regel har långa löptider. Den andra anledningen är att fastighetssektorn, som majoriteten av SBAB:s tillgångar är exponerade mot, generellt har långa tidshorisonter avseende avskrivningstider på investeringar.

De tidshorisonter som tillämpas i hållbarhetsrapporten är:

Kort sikt	☒ Kort ☐ Medel ☐ Lång	Rapporteringsperioden
Medellång sikt	☐ Kort ☒ Medel ☐ Lång	1–10 år
Lång sikt	☐ Kort ☐ Medel ☒ Lång	Över 10 år

Utelämnande av känslig information

Information om SBAB:s strategi och planer, inkluderat mål, åtgärder och mått, avseende de väsentliga hållbarhetsområdena *informationssäkerhet* och *ekonomisk brottslighet* anses vara känslig information med anledning av den säkerhetsrisk som bedöms vara förknippad med lämnande av sådana upplysningar. Informationen är föremål för åtgärder från SBAB för att hållas hemlig och är inte allmänt känd eller lättillgänglig internt eller externt. Mer än i detta fall har SBAB ej utnyttjat några undantag eller andra möjligheter att utelämnas information i enlighet med ESRS.

Affärsmodell, värdekedja och strategi

Affärsmodell

SBAB är ett syftes- och värderingsdrivet företag som arbetar målstyrt för att nå vår vision att förverkliga framtidens boende och bostäder. SBAB:s affärsidé är att med nytänkande och omtanke erbjuda lån och sparande samt andra tjänster för bättre boende och boendeekonomi. SBAB:s kärnaffär rör bostadsfinansiering till privatpersoner, bostadsrättsföreningar och fastighetsbolag samt inlåningsprodukter till privatpersoner, bostadsrättsföreningar och företag. Betydande produkter och tjänster innefattar bolån, fastighetslån, investeringslån och inlåningskonton. Utlåningsverksamheten har störst inverkan på SBAB:s väsentliga hållbarhetsområden.

Inom privataffären har SBAB ett erbjudande som är relevant för alla i boenderesan. De målgrupper och marknader som betjänas omfattar kunder i Sverige. Inom bolåneaffären betjänas enbart kunder som uppfyller grundläggande kreditkriterier. Utöver detta riktar vi oss specifikt mot kunder som befinner sig inom Sveriges storstadsområden och tillväxtorter.

Inom företagsaffären riktar sig SBAB till två distinkta grupper av kunder. Med våra finansierings- och analysprodukter riktar vi oss till bygg- och fastighetsbolag, där större bygg- och fastighetsbolag är prioriterade. Då det finns en storleksrelaterad parameter i prioriteringen koncentreras kreditgivningen främst till de regioner som präglas av storlek och tillväxt. Med inlåningsprodukten riktar vi oss mot små- och medelstora företag oavsett bransch.

Inom bostadsrättsföreningsaffären riktar sig SBAB till alla bostadsrättsföreningar i Sverige som har ett visst överlåtelsepris per kvadratmeter. En stor majoritet av bostadsrättsföreningarna i Sverige klarar detta minimikrav. Utöver det prioriterar vi bostadsrättsföreningskunder med större affärsvolym.

Värdekedja

De utmärkande delarna av SBAB:s värdekedja innefattar vår egen verksamhet, våra kunder, investerare och det generella flödet av kapital både ned- och uppströms i värdekedjan. Som bank kan vår värdekedja dock inte alltid betraktas som linjär. Aktörer inom värdekedjan kan finnas antingen upp- eller nedströms beroende på vilken typ av affärsrelation eller fråga det gäller. Ett tydligt exempel på detta är våra kunder. Kunder som lånar pengar befinner sig nedströms i värdekedjan eftersom de använder våra produkter och tjänster. Samtidigt kan kunder som sparar sina pengar hos SBAB betraktas som investerare uppströms i värdekedjan, då de bidrar med medel som vi använder för att ge ut lån. Kunder som både lånar och sparar pengar är därför representerade på båda sidorna av vår värdekedja.

De huvudsakliga delarna av värdekedjan framgår av illustrationen på nästa sida. Illustrationen visar också vilka delar av värdekedjan som SBAB:s väsentliga hållbarhetsområden är koncentrerade till. Dessa beskrivs i mer detalj på sidorna 77–80.

Egen verksamhet

SBAB:s egen verksamhet omfattar både våra interna resurser, såsom anställda och data, samt de aktiviteter som vi genomför för att driva vår verksamhet, inklusive produkt- och tjänsteutveckling samt interna styrnings- och operativa processer.

Värdekedjan uppströms

SBAB:s värdekedja uppströms är primärt kopplad till våra kunder och investerare. Kunder som placerar pengar på våra sparkonton bidrar med medel som SBAB använder för att finansiera vår utlåning. I gengäld betalar vi ränta. Våra investerare bidrar också till vår finansiering genom att köpa de obligationer vi emitterar, i utbyte mot ränta. Pengarna från våra kunder och investerare måste ha ett klart och lagligt ursprung, och vi har ett ansvar att säkerställa att de inte har en koppling till ekonomisk brottslighet.

Vår värdekedja uppströms omfattar därtill våra leverantörer, som tillhandahåller produkter och tjänster genom både direkta och indirekta affärsrelationer. Exempel på sådana inkluderar leverantörer av IT-system, lokaler och andra stödtjänster som är nödvändiga för att driva vår verksamhet.

Som bank är vi beroende av den övergripande finansiella infrastrukturen på marknaden, däribland system och nätverk som möjliggör finansiella transaktioner.

Vår ägare, den svenska staten, ställer specifika krav på hur vår verksamhet ska bedrivas och vilka mål vi ska uppnå. Vi måste också följa de regler och riktlinjer som ställs av svenska och europeiska offentliga organ.

Värdekedjan nedströms

Vår värdekedja nedströms är primärt kopplad till våra kunder, som inkluderar privatpersoner, företagskunder och bostadsrättsföreningar. Dessa kunder tar lån hos SBAB för att finansiera boende och bostadsfastigheter. I utbyte betalar kunderna ränta på lånen. Genom våra lån påverkar vi indirekt andra aktörer nedströms, såsom hyresgäster, bostadsrättsägare samt underleverantörer inom bygg- och fastighetssektorn, inklusive deras anställda.

Andra kreditinstitut, kommuner, överstatliga organ och nationella regeringar samt centralbanker är också en del av vår värdekedja nedströms, till följd av att SBAB inom ramen för den löpande kort- och långsiktiga likviditetshanteringen placerar pengar i obligationer och finansiella instrument som emitteras av dessa aktörer.

Utöver detta har SBAB en indirekt påverkan genom vår publika informationsgivning, där vi strävar efter att utbilda både nuvarande och potentiella kunder om boende och boendeekonomi.

Uppströms →

Egen Verksamhet

Nedströms →

Kunder sparar
och får ränta

Affärsmodell

Investorare
köper våra
obligationer
och får räntaKunder lånar för
att finansiera
boende eller
fastigheter och
betalar ränta

Kapitalets ursprung

Kunder

- Privat
- Företag
- Bostadsrättsföreningar

Inlåningskonton

Investorare

Obligationer

Kapital

Ägare
(Svenska Staten)

Kapital

Svenska och
europeiska
offentliga organTillsyn
och krav

Leverantörer

Konsulter

Samarbetspartners

8

SBAB!
8 9

Ansvarsfull kreditgivning

Produktutveckling

Affäretik

Ränta

Ränta

Kapital

Arbetsplats

Anställda

Lokaler

5

Kapital

Marknadsföring &
Informationsgivning**Kunder**

- Privat
- Företag
- Bostadsrättsföreningar

Villor och bostadsrätter

Fastigheter

Kreditiv

1
2
3
4

Fastigheterna har en klimatpåverkan
genom uppvärmning och byggnation

Vid uppförande av nya byggnader
krävs nya resurser, samt att den
biologiska mångfalden påverkas

Finansiella aktörer och
offentliga emittenter

Ränta

Kunder & Marknad
Samarbetspartners

Bostadsrättsinnehavare

Hyrestagare

Underleverantörer

Anställda

6

**Våra väsentliga
hållbarhetsområden**

1. Klimatpåverkan & -anpassning
2. Energiförbrukning & -effektivisering
3. Biologisk mångfald & ekosystem
4. Cirkulär resurshantering
5. Vår attraktiva arbetsplats
6. Arbetsförhållanden i värdekedjan
7. Inkluderande bostadsmarknad
8. Informationssäkerhet
9. Ekonomisk brottslighet

Strategi

SBAB:s strategi sedan hösten 2014 är att fokusera på vår kärnafär, bolån och bostadsfinansiering, supporterat med sparkonto. I samband med förvärvet av Booli valde vi att bredda vårt erbjudande med tjänster inom boende och boendeekonomi. Under 2022 identifierade vi ett behov av att förtydliga vissa delar i vår övergripande strategi för att ta hänsyn till större trender och den övergripande utvecklingen på marknaden, bland annat med fokus på klimatomställningen och sättet som människor bor. Översynen inkluderade ett omtag kring vår befintliga målstruktur och långsiktiga strategiska affärs mål. SBAB:s ägare, den svenska staten, har därtill genom sin ägarpolicy aviserat en tydlig förväntan på SBAB att sätta långsiktiga och väsentliga hållbarhetsmål för verksamheten. Som statligt ägt bolag ska SBAB etablera långsiktiga strategiska mål för hållbart värdeskapande. Dessa mål ska fokusera på värdeskapande samt vara relevanta för SBAB:s affärsverksamhet och väsentliga hållbarhetsområden. Målen ska även vara långsiktiga, utmanande, uppföljningsbara, tydliga och jämförbara. I slutet av 2022 beslutade SBAB:s styrelse om fem nya målområden och sju nya långsiktiga strategiska mål som sträcker sig fram till 2030, vilka tillsammans bedöms bidra till att SBAB bedriver en hållbar affärsverksamhet som genererar långsiktigt värde för SBAB:s intressenter samt svarar mot de förändringar och utmaningar som har identifierats i omvärlden.

Samtliga övergripande målområden kan på olika sätt knytas an till hållbarhet, läs mer på sidan 77. Målområdena beskrivs övergripande intill.

Långsiktigt värdeskapande

Vi har ett ansvar att bidra till långsiktigt värdeskapande för alla de intressenter som på ett eller annat sätt berörs av vår verksamhet, däribland vår ägare, den svenska staten. Vi vill växa ansvarsfullt, med god lönsamhet och till rätt risk.

Nöjda kunder

Att växa är centralt för företag som verkar på konkurrensutsatta marknader. Att vi över tid växer och tar marknadsandelar är ytterst ett bevis på att våra kunder uppskattar vår service och våra erbjudanden.

Hållbart samhälle

Vi har ett ansvar för de människor och de delar av samhället som påverkas av vår verksamhet, både idag och i framtiden. Vi har som långsiktig ambition att kraftigt minska såväl vår egen som våra kunders klimatpåverkan i linje med internationella mål och överenskommelser.

Effektiv verksamhet

Att vi bedriver verksamheten på ett så effektivt sätt som möjligt är en förutsättning för vår långsiktiga konkurrenskraft. Hög kostnadseffektivitet ökar dessutom vår förmåga att erbjuda våra kunder attraktiva villkor.

Attraktiv arbetsplats

Vi är övertygade om att motiverade och engagerade medarbetare utgör själva grunden för SBAB:s långsiktiga framgång och konkurrenskraft.

Övriga upplysningar

SBAB har totalt 1 223 anställda mätt som antal anställda (head count) per utgången av 2024. Merparten av SBAB:s anställda är placerade i Karlstad och Stockholm. Övriga anställda är främst baserade i Malmö och Göteborg.

SBAB är inte verksamma inom eller har intäkter från kol, olja, gasutvinningsindustrierna, kemikalie- eller tobaksproduktion, eller från vapenindustrin. SBAB har heller inte några produkter som är förbjudna på någon marknad av relevans.

Väsentliga hållbarhetsområden

Om våra väsentliga hållbarhetsområden

SBAB genomförde under 2023 en dubbel väsentlighetsanalys, vilken beaktade hur vi påverkar vår omgivning vad gäller människor och miljö, men också vilka hållbarhetsrelaterade frågor som kan medföra finansiella effekter för oss. Tillsammans formar dessa två förhållningssätt en helhetsbild över de hållbarhetsfrågor som är mest väsentliga för SBAB.

Som ett resultat av analysen identifierades och bedömdes 25 olika hållbarhetsfrågor som väsentliga för SBAB, antingen utifrån ett inverkansperspektiv, ett finansiellt perspektiv eller bådadera. För att förtydliga SBAB:s strategi kopplade till hållbarhetsfrågorna har dessa grupperats till 9 övergripande hållbarhetsområden.

I tabellen på efterföljande sidor presenteras de övergripande hållbarhetsområdena och de underliggande hållbarhetsfrågorna. För varje fråga framgår om den klassificeras som en inverkan, risk eller möjlighet. Tabellen visar också vart i värdekedjan respektive hållbarhetsfråga är koncentrerad till samt om hållbarhetsfrågorna är väsentliga på kort, medel eller lång sikt.

Väsentliga inverkningar avser frågor kopplade till vår egen verksamhet och värdekedjan upp- och nedströms. Inverkansväsentlighet bedöms som antingen positiv eller negativ, där negativa inverkningar speglar de utmaningar och påverkan som naturligt uppstår i vår verksamhet. Samtidigt skapar vår verksamhet också positiva inverkningar, genom innovation och utveckling av lösningar som skapar långsiktiga möjligheter för människor och samhälle.

Finansiell väsentlighet avser de hållbarhetsfrågor som kan innebära risker eller möjligheter med väsentliga konsekvenser för SBAB:s utveckling, finansiella ställning eller resultat. Risker och möjligheter kan uppstå både inom vår kontroll och från externa faktorer.

Olika hållbarhetsfrågor är väsentliga i olika delar av vår värdekedja, uppströms, nedströms eller i den egna verksamheten. En majoritet av de väsentliga hållbarhetsfrågor är av sådan natur att dem identifierats i värdekedjan genom finansiering och affärsrelationer.

Samtliga identifierade inverkningar, risker och möjligheter har bedömts på tidshorisonterna kort (<1 år), medellång (1-10år) och lång (>10 år) sikt.

Processen för att identifiera och bedöma hållbarhetsfrågorna beskrivs i mer detalj på sidorna 81–82.

Hållbarhet som en del av vår strategi

Våra hållbarhetsområden i relation till våra övergripande målområden

SBAB:s nio väsentliga hållbarhetsområden speglar både vårt långvariga arbete inom etablerade målområden och vår ambition att möta nya utmaningar. Miljöfrågor som rör klimat och energi är områden där vi har lång erfarenhet och ett starkt fokus. Dessa frågor adresseras redan inom vårt övergripande målområde *hållbart samhälle*. Samtidigt har väsentlighetsanalysen lyft fram nya prioriteringar, såsom biologisk mångfald och cirkulär resurshantering. Dessa är viktiga områden där vi ser stor utvecklingspo-

tential, även om de ännu inte fått samma utrymme i vår strategiska styrning. Vi ser fram emot att stärka vårt arbete även här.

Hållbarhetsområdet *vår attraktiva arbetsplats* har en direkt koppling till vårt övergripande målområde med samma namn och speglar vårt långvariga fokus på att skapa en engagerande och inkluderande arbetsmiljö. Det är ett arbete som har varit centralt för oss under lång tid och som vi fortsätter att prioritera framåt.

Arbetsförhållanden i värdekedjan är nära knutet till vårt övergripande målområde *hållbart samhälle*, där vi genom initiativ som Hållbar byggbransch kan främja goda arbetsvillkor i vår värdekedja och på så sätt bidra till en långsiktig och hållbar utveckling.

Hållbarhetsområdet *inkluderande bostadsmarknad* omfattar flera hållbarhetsfrågor som spänner över våra övergripande målområden. Det är en självklar del av vår kärnverksamhet att arbeta med ansvarsfull kreditgivning, och vi har länge stöttat förstagångsköpare för att ge fler möjligheten att ta sig in på bostadsmarknaden samt drivit utvecklingen av samarbeten för nya boendeformer. Samtidigt ser vi att tillgängligheten till våra tjänster är ett område med utvecklingspotential. Vi har redan tagit viktiga steg för att möjliggöra att fler kan använda våra tjänster och bli nöjda kunder. Genom att utveckla samarbeten för nya boendeformer och integrera dessa initiativ ännu tydligare i våra strategier framåt, stärker vi vårt bidrag till en mer inkluderande bostadsmarknad – och därmed till våra målområden *nöjda kunder*, *hållbart samhälle* och *långsiktigt värdeskapande*.

Slutligen är hållbarhetsområdena *informationssäkerhet* och *ekonomisk brottslighet* två fundamentala förutsättningar för vår verksamhet. Genom ett starkt och målmedvetet arbete inom dessa områden lägger vi en stabil grund som bidrar till framgång inom samtliga av våra övergripande målområden.

Integration av hållbarhetsområden i strategi

Under 2024 har de nio hållbarhetsområdena integrerats i SBAB:s Hållbarhetspolicy och verksamhetsstrategier samt dokumenterats i våra interna strategidokument. Varje område har kopplats till den verksamhetsstrategi där det är mest relevant, vilket tydliggör hur vi arbetar för att nå våra hållbarhetsmål. I detta arbete har vi tydliggjort affärsstrategierna för privat-, bostadsrättsförenings- samt företagskunder, avseende hur vi avser bemöta behov kopplade till de väsentliga hållbarhetsområdena. För samtliga affärsområden gäller förtydligandena huvudsakligen de övergripande väsentliga hållbarhetsområdena energiförbrukning & -effektivisering, klimatpåverkan & -anpassning samt inkluderande bostadsmarknad. För företagsaffären ingår även områdena cirkulär resurshantering samt biologisk mångfald. Strategirevideringar tillstyrks av företagsledningen och beslutas av styrelsen.

Hållbarhetsområdena har även integrerats i affärsplaneringsprocessen, vilket innebär att konkreta aktiviteter för att nå hållbarhetsmålen nu också är en del av budgeten. Budgeten, som godkänns av styrelsen, säkerställer att de strategiska prioriteringarna får ekonomiska resurser för att kunna förverkligas.



Miljö (E)

Hållbarhetsfråga	Väsentliga inverknings	Väsentliga risker och möjligheter	Värdekedja (koncentration)	Tidshorisont	Redovisas inom ESRS
Klimatpåverkan & -anpassning Fastigheter, både genom uppvärmning och byggnation, står för stora andelar av Sveriges utsläpp. Samtidigt står vi inför fysiska klimatrisker, som extremväder, stigande havsnivåer och översvämningar. Hänger vi inte med i marknadens omställning står vi även inför finansiella risker kopplade till en potentiell försämrade rating. SBAB kan bidra till fastigheters klimatomställning genom att ta ansvar hela vägen för den klimatpåverkan vi är med och finansierar. Vi kan utveckla och erbjuda energi- och klimatförbättrande produkter och ta hänsyn till klimatrisker i vår kreditgivning.					
Klimatanpassning och -omställning	Negativ potentiell inverkan ↘		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	E1 Klimatförändringar
Klimatpåverkan genom utsläpp	Negativ faktisk inverkan ↘		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	E1 Klimatförändringar
Finansieringsrisk vid försämrade rating		Risk	→ Upp ↑ Inom → Ner	○ Kort ✓ Medel ✓ Lång	E1 Klimatförändringar
Extremväderhändelser med påverkan på SBAB:s kunder		Risk	→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	E1 Klimatförändringar
Energiförbrukning & -effektivisering I samhällets omställning spelar elektricitet och energi en central roll. Utöver att den behöver vara av fossilfritt ursprung ska energin räcka till mycket mer då samhället lämnar det fossila. Fastighetssektorn använder en väsentlig del av Sveriges energi och genom SBAB:s utlåning bidrar vi till denna energiförbrukning, vilken både kan vara ineffektiv och, om brukad med en klimatbelastande uppvärmningskälla, även utsläppsintensiv. SBAB bidrar till omställningen genom att våga tänka nytt och utveckla erbjudanden och hjälpmedel för våra kunder att minska sin energiförbrukning och energieffektivisera sina fastigheter.					
Energiförbrukning	Negativ faktisk inverkan ↘		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	E1 Klimatförändringar
Varmvattenförbrukning hos SBAB:s kunder	Negativ faktisk inverkan ↘		→ Upp ↑ Inom → Ner	○ Kort ✓ Medel ✓ Lång	E1 Klimatförändringar
Potential att minska energiförbrukning i portföljen	Positiv potentiell inverkan ↗		→ Upp ↑ Inom → Ner	○ Kort ✓ Medel ✓ Lång	E1 Klimatförändringar
Energiförbrukning kopplat till gröna obligationer	Positiv potentiell inverkan ↗		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	E1 Klimatförändringar
Biologisk mångfald & ekosystem SBAB ser till helheten och förstår att vår utlåning till företag bidrar till att ta mark i anspråk och har en påverkan på biologisk mångfald och närliggande ekosystem. Vidare bidrar SBAB indirekt till markförstörelse och hårdgörning genom de kreditiv som finansierar nyproduktion av bostadsfastigheter. Det finns vinster att hämta genom att arbeta med synergier mellan förbättrade förutsättningar för biologisk mångfald, mitigering av klimatrisker och gröna stadsdelar.					
Påverkan på biologisk mångfald och ekosystem	Negativ faktisk inverkan ↘		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	E4 Biologisk mångfald och ekosystem
Cirkulär resurshantering SBAB har en faktisk negativ inverkan på de resursflöden som vi är med och finansierar via företagskunder som ger upphov till stora mängder avfall. På längre sikt utgör detta en finansiell risk för de kunder som bygger in sig i ett beroende av jungfruligt material med omfattande förädlingsprocesser och transportsträckor. Om byggbolag inte förmår hantera ökade kostnader för råmaterial kan deras intäktsförmåga och möjlighet att fullgöra sina låneåtaganden påverkas negativt. SBAB kan bidra till minskad påverkan på klimat och miljö genom att uppmuntra till cirkulärt bruk av resurser i nybyggnation och renoveringar samt avfallshantering. Det är dessutom ett sätt att hantera ökade materialkostnader.					
Avfall som kunder ger upphov till	Negativ faktisk inverkan ↘		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	E5 Resursanvändning och cirkulär ekonomi
Ökade materialkostnader för kunder		Risk	→ Upp ↑ Inom → Ner	○ Kort ✓ Medel ✓ Lång	E5 Resursanvändning och cirkulär ekonomi
Ökad cirkuläritet hos kunder		Möjlighet	→ Upp ↑ Inom → Ner	○ Kort ○ Medel ✓ Lång	E5 Resursanvändning och cirkulär ekonomi



Samhällsansvar (S)

Hållbarhetsfråga	Väsentliga inverknings	Väsentliga risker och möjligheter	Värdekedja (koncentration)	Tidshorisont	Redovisas inom ESRS
------------------	------------------------	-----------------------------------	----------------------------	--------------	---------------------

Vår attraktiva arbetsplats

På SBAB lyckas vi tillsammans. Vi skapar förutsättningar för motiverade, engagerade och välmående medarbetare genom goda arbetsförhållanden, en inkluderande arbetsmiljö med likabehandling och ett kontinuerligt lärande. Det finns en koppling mellan dessa aspekter och möjligheten att behålla kompetent personal samt gynna SBAB:s förutsättning att långsiktigt förbli en konkurrenskraftig och lönsam aktör.

Arbetsförhållanden	Positiv faktisk inverkan ↗		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	S1 Den egna arbetskraften
Likabehandling, mångfald och inkludering	Positiv faktisk inverkan ↗		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	S1 Den egna arbetskraften
Lärande och utveckling	Positiv faktisk inverkan ↗		→ Upp ↑ Inom → Ner	○ Kort ✓ Medel ✓ Lång	S1 Den egna arbetskraften

Arbetsförhållanden i värdekedjan

SBAB:s utlåning till företag påverkar indirekt arbetsförhållanden och sociala faktorer, särskilt inom byggsektorn som kännetecknas av komplexa leverantörskedjor. Bristande transparens och kontroll i dessa kedjor ökar risken för oegentligheter såsom skattefusk, illegal arbetskraft, otillräckliga löner, överarbete och bristande arbetsmiljö. Genom bankinitiativet Hållbar byggbransch och uppföljning av underleverantörers efterlevnad stärker SBAB transparensen, förbättrar arbetsvillkoren och ökar tryggheten på byggarbetsplatser.

Arbetsförhållanden i byggbranschen	Negativ faktisk inverkan ↘		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	S2 Arbetstagare i värdekedjan
------------------------------------	----------------------------	--	--------------------	-----------------------	-------------------------------

Inkluderande bostadsmarknad

SBAB arbetar för en inkluderande bostadsmarknad genom ansvarsfull kreditgivning som motverkar överskuldssättning och bidrar till en långsiktigt hållbar ekonomisk utveckling i samhället. Genom noggranna bedömningar av låntagares ekonomiska förutsättningar hjälper vi kunder att undvika ekonomiska problem, särskilt i sämre tider. Vi strävar efter att stärka social inkludering genom att erbjuda ansvarsfulla lån till grupper som unga vuxna med behov av kontantinsats och vägledning kring bostadsmarknaden. Genom att främja bostadsägande för dessa grupper och uppmuntra insatser för bostäder i utsatta områden skapar vi bredare tillgång till rätt boende. Som digital bank tar vi också ansvar för att erbjuda tillgängliga och användarvänliga produkter och tjänster för kunder med olika funktionsvariationer, vilket bidrar till att alla får möjlighet att delta i bostadsmarknaden på lika villkor.

Tillgång till adekvata bostäder	Positiv potentiell inverkan ↗		→ Upp ↑ Inom → Ner	○ Kort ○ Medel ✓ Lång	S3 Berörda samhällen
Bostäder i utsatta områden		Möjlighet	→ Upp ↑ Inom → Ner	○ Kort ○ Medel ✓ Lång	S3 Berörda samhällen
Ansvarsfull kreditgivning	Positiv faktisk inverkan ↗		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	S4 Konsumenter och slutanvändare
Tillgänglighet	Negativ faktisk inverkan ↘		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	S4 Konsumenter och slutanvändare

Informationssäkerhet

SBAB har ett stort ansvar att skydda kunddata och minimera risker som dataintrång, bristande säkerhetsrutiner och extremväder som kan orsaka driftstörningar och tillfälligt påverka kunders tillgång till konton och tjänster. Sådana händelser kan få allvariga ekonomiska konsekvenser, både för kunder och det bredare ekonomiska systemet, samtidigt som de riskerar att skada förtroendet för SBAB. För att hantera dessa utmaningar investerar vi i robusta säkerhetsåtgärder, kontinuerlig övervakning av informationshantering, utbildning och insatser för att stärka infrastrukturen.

Hantering och lagring av känslig information	Negativ potentiell inverkan ↘		→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	S4 Konsumenter och slutanvändare
Risk att känslig information sprids		Risk	→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	S4 Konsumenter och slutanvändare
Extremväderhändelser med påverkan på SBAB:s infrastruktur		Risk	→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	S4 Konsumenter och slutanvändare



Bolagsstyrning (G)

Hållbarhetsfråga	Väsentliga inverknningar	Väsentliga risker och möjligheter	Värdekedja (koncentration)	Tidshorisont	Redovisas inom ESRS
Ekonomisk brottslighet Bedrägerier och penningtvätt är växande utmaningar i Sverige som hotar både privatpersoner, företag och det finansiella systemet. För SBAB innebär detta inte bara juridiska och operativa risker, utan även hot mot kundförtroendet och varumärket. Bedrägerier, drivna av digitalisering och alltmer avancerade metoder, och penningtvätt, där kriminella försöker dölja olagliga tillgångar, kan leda till finansiella förluster och underminera förtroendet för hela finanssektorn. För att möta dessa hot arbetar SBAB aktivt med flera nivåer av skydd, kontroller och samarbeten, som en central del av vårt hållbarhetsarbete. Hållbarhetsfrågorna bedrägerier och penningtvätt är enhetsspecifika upplysningar som inte omfattas av ESRS.					
Bedrägerier	Negativ faktisk inverkan ↘	Risk	→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	G1 Ansvarsfullt företagande
Penningtvätt	Negativ faktisk inverkan ↘	Risk	→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång	G1 Ansvarsfullt företagande

Hållbarhetsfrågorna beskrivs i detalj inom redovisningen av de tematiska ESRS-standarderna i hållbarhetsrapporten, vilket framgår av kolumnen till höger i tabellen.

Dubbel väsentlighetsanalys

Metodbeskrivning

Identifiering av inverknings, risker och möjligheter

Under 2023 genomförde SBAB en omfattande dubbel väsentlighetsanalys ("den dubbla väsentlighetsanalysen") för att identifiera, bedöma, prioritera och övervaka inverknings på människor och miljö samt även risker och möjligheter med potentiella finansiella effekter för SBAB. Processen bygger på fyra steg som är nära integrerade med SBAB:s riskhantering, och inkluderar (1) identifiering, (2) kartläggning, (3) bedömning och (4) fastställande. Analysen tog sin utgångspunkt i ämnena, underämnena samt del-underämnena i ESRS och kompletterades med underlag från tidigare hållbarhetsarbete. Utöver SBAB:s egen verksamhet, inkluderat dotterbolagen SCBC och Booli, omfattade analysen vår värdekedja uppströms och nedströms samt beaktade såväl kort-, medel- samt långsiktiga perspektiv.

För att identifiera inverknings, risker och möjligheter genomfördes workshops, intressentdialoger samt informationsinhämtning. Intressentdialogerna involverade styrelse, ägare, investerare, företagsledning, interna specialister inom olika områden, konsulter, kunder, samt medarbetare. I denna process har SBAB kartlagt hur beroenden och inverkan på viktiga hållbarhetsområden kan innebära finansiella risker, vilket har varit avgörande för att analysera både direkta och indirekta konsekvenser för verksamheten. Intressentdialogen och involverade intressenter beskrivs mer på sidan 82. Information samlades in internt från styrande dokument, tidigare publicerade hållbarhetsrapporter, klimatriskanalyser, medarbetarundersökningar samt kundundersökningar. Även externa källor användes, framför allt publicerad information från relevanta myndigheter men även lagkrav som SBAB förhåller sig till.

Identifierade inverknings, risker och möjligheter bedömdes av olika konstellationer bestående av medarbetare och konsulter med relevant expertis relaterat till respektive område. Inför bedömningarna informerades samtliga involverade om ramarna för respektive hållbarhetsfråga samt om att bedömningarna sker på basis av vilken inverkan SBAB möjligen kan tänkas ha på människor och miljö, direkt eller indirekt.

Bedömning av väsentlighet

Bedömningarna av väsentlighet baseras i många fall på kvalitativa antaganden, där bedömare gemensamt har resonerat kring parametrarna för inverkansväsentlighet och finansiell väsentlighet. Genom ett systemstöd har dessa kvalitativa bedömningar omvandlats till en kvantitativ poängsättning. När underlaget är kvalitativt eller ofullständigt har SBAB valt ett konservativt förhållningssätt i bedömningen av inverknings, risker och möjligheter. Samtliga bedömningar gjordes utifrån ett kort-, medel- och långsiktigt perspektiv.

Bedömningarna av inverkansväsentlighet följer anvisningarna i ESRS 1, innebärande att inverknings bedöms utifrån parametrarna skala, omfattning och återställbarhet. Återställbarhet beaktas inte vid bedömning av positiva inverknings, och i de fall en inverkan bedöms vara av potentiell snarare än av faktisk karaktär används även sannolikhet som parameter. Skala,

omfattning och återställbarhet bedöms på en skala från 1 till 4. Detta innebär att negativa inverknings kan uppnå ett maximalt värde på 12, medan positiva inverknings kan nå upp till 8. En faktisk inverkan klassificeras som väsentlig om den får ett värde över 6. För potentiella inverknings bedöms även sannolikheten för att de inträffar, enligt en separat skala från 1 till 4. Denna sannolikhetsbedömning gör att inverknings med ett värde under 6 fortfarande kan klassificeras som väsentliga om risken för att de uppstår är tillräckligt hög.

Avseende finansiell väsentlighet bedöms risker och möjligheter utifrån omfattning och sannolikhet, där varje parameter värderas på en skala från 1 till 4. Dessa värden summeras för att ge ett totalt värde om högst 8, där risker och möjligheter som uppnår ett totalt värde om över 4 klassificeras som väsentliga.

De finansiella effekterna av identifierade risker och möjligheter är inte kvantifierade och har därmed inte härletts till nuvarande eller förväntad påverkan på finansiell ställning, resultat, tillgång till finansiering eller kassaflöden. I takt med att interna processer utvecklas och att datakvalitet förbättras kommer mer exakta beräkningar av faktiska och förväntade finansiella effekter, som konsekvens av hållbarhetsrelaterade risker och möjligheter, att kunna identifieras och uppskattas.

Bedömningen av risker och möjligheter har skett med stöd av SBAB:s operativriskmodell och har huvudsakligen bestått av kvalitativa analyser och resonemang. Erfarenhetsbaserade diskussioner har varit centrala för att bedöma riskernas finansiella effekter, särskilt i avsaknad av kvantitativa data. I prioriteringen av hållbarhetsrelaterade risker utvärderas dessa enligt samma kriterier som övriga operativa och finansiella risker, så att hållbarhetsrisker integreras fullt ut i den övergripande riskhanteringen. SBAB använder etablerade riskbedömningsverktyg, och ambitionen är att kontinuerligt utveckla finansiella tröskelvärden som är relevanta för hållbarhetsområdet för att säkerställa en robust och proaktiv hantering av hållbarhetsrisker. SBAB övervakar och följer regelbundet upp identifierade risker och möjligheter. Nya insikter och uppdateringar integreras löpande i affärsmodellen och strategiarbetet för att säkerställa att SBAB kan hantera både risker och möjligheter kopplade till hållbarhet på ett sätt som bidrar till en långsiktig finansiell stabilitet.

För att bibehålla en aktuell och relevant styrning av väsentliga hållbarhetsfrågor har SBAB infört interna rutiner för årlig översyn av den dubbla väsentlighetsanalysen. Den första årliga översynen kommer att genomföras under år 2025. För 2024 har SBAB bedömt att inga interna eller externa händelser av betydelse för analysen har inträffat.

Resultat

Resultaten av den dubbla väsentlighetsanalysen mynnade ut i att 25 hållbarhetsfrågor, inkluderat inverknings, risker och möjligheter, inom områdena miljö, samhällsansvar och bolagsstyrning bedömdes som väsentliga för SBAB. Väsentliga hållbarhetsfrågor identifierades inom samtliga tematiska standarder, med undantag för E2 Föroreningar och E3 Vattenanvändning och Marina resurser. Grunden till denna bedömning ligger till stor del

i att områdena kopplade till dessa standarder identifierats endast som potentiellt väsentliga nedströms i värdekedjan, främst hos våra företagskunder. Vid närmare analys av föroreningar och vattenanvändning inom byggbranschen och fastighetssektorn, samt även i dialog med våra kunder, bedöms dessa som ej väsentliga. Bedömningarna har följt samma skalor och gränsvärden som övriga bedömningar i väsentlighetsanalysen.

Som följd rapporterar SBAB inte enligt ESRS E2 Miljöförorening eller ESRS E3 Vattenresurser och marina resurser.

Styrelsen beslutade om analysen och hållbarhetsfrågorna i december 2023. Hållbarhetsfrågorna beskrivs övergripande på sidorna 78–80, samt i mer detalj inom redovisningen av de tematiska standarderna i hållbarhetsrapporten.

Intressentdialog

SBAB har identifierat ett antal särskilt viktiga intressentgrupper som alla på olika sätt påverkar och påverkas av vår verksamhet. Inför den dubbla väsentlighetsanalys som genomfördes 2023 baserades urvalet av intressenter på tidigare genomförda

väsentlighetsanalyser. De grupper av intressenter som bedömdes som väsentliga för SBAB, inkluderat formerna för intressentdialog samt av SBAB:s uppfattning av respektive intressentgrupps intressen, framgår av tabellen nedan.

Viktigaste intressenter	Dialog genom	Intressentperspektiv i strategi och affärsmodell
Kunder	Privatkunder genom undersökningar och marknadsanalyser. För företagskunder genom intervjuer	Kunders behov och intressen är en central del av SBAB:s affärsstrategi för både privataffären samt företag- och Brf-affären. Affärsstrategierna uppdateras årligen och baseras bland annat på resultat från väsentlighetsanalysen, där insikter från intressentdialoger vägs in. SBAB följer upp hur väl kundernas behov tillgodoses genom affärsmål kopplade till marknadsandelar inom bolån och fastighetslån. Detta ingår i det övergripande målområdet Nöjda kunder.
Investerare	Direktdialog inom ramen för vårt arbete med investerarrelationer och upplåning	Investerarnas insikter och intressen är viktiga för SBAB:s långsiktiga finansiella stabilitet och kapitalförsörjning. Genom vårt arbete med investerarrelationer försöker vi säkerställa en transparent och kontinuerlig kommunikation kring SBAB:s utveckling, riskhantering och hållbarhetsarbete. Återkoppling från investerare kan också bidra till beslut kring exempelvis kapitalstruktur, hållbara finansieringslösningar och ESG-relaterade initiativ.
Samarbetspartners	Samarbete sker primärt genom dialog	Samarbets- och affärspartners är en viktig del av SBAB:s ekosystem och bidrar till att stärka erbjudandet till kunder och utveckla nya tjänster. Genom nära samarbete säkerställs att partnerskapen bygger på gemensamma affärsintressen, långsiktighet och hållbarhet. Dialogen med partners är central för att identifiera synergier, utveckla lösningar och möta framtidens behov inom boende och boendekonomi.
Medarbetare	Sker primärt genom medarbetarundersökningar två gånger per år	SBAB vill vara en attraktiv arbetsplats där medarbetarnas engagemang är i fokus. För att fånga upp synpunkter och förbättringsområden genomförs regelbundna Pulsmätningar med fokus på upplevelse av arbetsplatsen. Resultat från Pulsmätningen följs upp via övergripande affärsmål för Engagemangsindex inom hållbarhetsområdet och det övergripande målområdet Attraktiv arbetsplats.
Ägare	Intervjuer	SBAB:s ägare, Svenska staten, har utformat en ägarpolicy som SBAB följer. Denna anknyter till SBAB:s strategi och affärsmodell bland annat genom det övergripande affärsmål. SBAB:s ägare finns även representerade i styrelsen där kontinuerliga dialoger förs och följs upp.

SBAB har även tagit andra intressentgrupper i beaktan, däribland lagstiftare och reglerare, branschorganisationer, samt lokalsamhällen. Samarbetspartners och intressentorganisationer har historiskt ingått i våra väsentlighetsanalyser, men nedprioriterades i den dubbla väsentlighetsanalys som genomfördes 2023.

Intressentdialogen utformades olika beroende av intressentgrupp, däribland ett intervju- och workshopformat, genom insamling av data från externa rapporter, samt från undersökningar och strategidokument. I processen för den kommande årliga översynen av väsentlighetsanalysen kommer komplette-

rande och nya intressentdialoger att genomföras, vilket kommer inkludera både tidigare samt potentiella nya intressenter. Resultatet av intressentdialogen beaktas sedan i översynen av den dubbla väsentlighetsanalysen och beroende av kompletterande insikter kan det komma att påverka resultaten av våra väsentliga hållbarhetsområden. SBAB:s centrala hållbarhetsavdelning ansvarar för den årliga översynen av väsentlighetsanalysen. Det inkluderar att informera Hållbarhetsforum, företagsledning och styrelse om väsentlighetsanalysens resultat, däribland inkluderat intressenternas intressen relaterade till vår inverkan.

Hållbarhetsstyrning

Styrelsen och dess utskott

SBAB:s styrelse består av oberoende ledamöter som tillsätts genom nominering av SBAB:s ägare. Styrelsen fastställer strategier och policyer för SBAB samt fastställer affärsplan, budget och mål. Det är styrelsen som har det yttersta ansvaret för tillsyn av väsentliga inverkningar, risker och möjligheter. Styrelsen har genom beslutad Hållbarhetspolicy fastställt den interna styrningen för SBAB:s hållbarhetsarbete. Av Hållbarhetspolicyn framgår att styrelsen har tillsynsansvar gällande SBAB:s inverkningar, risker och möjligheter. Det framgår vidare att styrelsen ska fastställa strategier, mål samt policyer för väsentliga hållbarhetsfrågor samt regelbundet utvärdera SBAB:s hållbarhetsarbete och årligen fastställa väsentliga hållbarhetsområden. Styrelsen ska, enligt Hållbarhetspolicyn, årligen informeras om uppdateringar relaterade till väsentliga hållbarhetsområden samt strategi, styrning och effektiviteten av beslutade policyer, mål och aktiviteter för respektive väsentligt hållbarhetsområde. Därutöver ska styrelsen erhålla rapporter om hållbarhetsarbetet i SBAB, inklusive information om den dubbla väsentlighetsanalysen, minst två gånger årligen samt vid behov. Detta framgår av styrelsens årsplan, vilken utgör en integrerad del av styrelsens arbetsordning. VD ska tillse att styrelsen blir informerad om SBAB:s hållbarhetsarbete på ett sätt som säkerställer att styrelsen kan uppfylla sitt uppdrag. Chef Hållbarhet och den centrala hållbarhetsavdelningen ska driva SBAB:s strategiska hållbarhetsarbete och säkerställa framdrift i de väsentliga hållbarhetsområdena och dess mätbara mål som stöd till VD och inför rapportering till styrelsen. Sådan rapportering görs primärt av SBAB:s Chef för Hållbarhet, Marknad och Kommunikation tillsammans med Chef Hållbarhet respektive CFO.

Styrelsen har ett antal inrättade utskott och kommittéer med uppdrag relaterade till SBAB:s väsentliga inverkningar, risker och möjligheter som framgår av styrelsens arbetsordning.

Kreditutskottets uppdrag innefattar att säkerställa att SBAB:s metoder för att utvärdera kreditrisk i utlåningsverksamheten beaktar relevanta hållbarhetsrisker, samt att löpande följa upp hållbarhetsriskers påverkan på kreditrisk.

Risk- och kapitalkommitténs uppdrag innefattar att löpande följa upp hållbarhetsrisker kopplade till kapitalfrågor samt finansiering.

Ersättningskommitténs uppdrag innefattar att följa upp mångfalds- och jämställdhetsarbetet inom verksamheten.

Revisions- och compliancekommitténs uppdrag innefattar att övervaka och granska hållbarhetsrapporteringen, behandla frågor relaterade till hållbarhetsrisker samt övervaka effektiviteten i SBAB:s interna kontroll relaterad till hållbarhetsrapporteringen.

Styrelsens kompetens och expertis relaterat till hållbarhetsfrågor

Styrelsen fastställer årligen en kravprofil för ledamöterna innehållande krav på styrelsens sammansättning samt krav på erforderliga kompetenser för styrelsen som helhet. Bland dessa kompetenskrav återfinns krav på kunskaper om hållbarhetsområdet. Vidare görs en årlig självutvärdering av de enskilda ledamöternas kompetens inom olika områden. Avseende SBAB:s väsentliga hållbarhetsområden anser sig styrelsen som helhet besitta en adekvat kunskap för att kunna ta ställning i dessa frågor. Inom styrelsen finns erfarenheter och faktiska uppdrag och/eller meriter som hänför sig till vart och ett av SBAB:s väsentliga hållbarhetsområden. Kompetensen inom områdena biologisk mångfald & ekosystem samt cirkulär resurshantering skattas som smalast inom styrelsen som helhet. Detta med anledning av att dessa områden är nya för SBAB och branschen som helhet. De områden som skattats högst är vår attraktiva arbetsplats, ekonomisk brottslighet och informationssäkerhet. Dessa områden är sådana som länge varit centrala delar i SBAB:s verksamhet och hållbarhetsarbete.

Det är SBAB:s ägare, Svenska staten genom Regeringskansliet, som nominerar styrelseledamöter och har det yttersta ansvaret för att säkra kompetensen i styrelsen. Nomineringsprocessen följer Statens ägarpolicy.

Utgångspunkten för ägarens nominering är kompetensbehovet inom styrelsen. Det är viktigt att styrelsens sammansättning är sådan att styrelsen alltid har sådan relevant branschkunskap eller annan kompetens som är direkt relevant för SBAB, även när bolaget utvecklas och omvärlden förändras. För att komma i fråga för styrelseuppdrag i statligt ägda bolag krävs, enligt Statens ägarpolicy, hög kompetens inom relevant löpande affärsverksamhet, affärsutveckling, branschkunskap, finansiella frågor, hållbart företagande eller inom andra relevanta områden. Därutöver krävs bland annat en stark integritet och en förmåga att se till SBAB:s bästa. Styrelsens ledamöters lämplighet för uppdrag prövas även av Finansinspektionen. Urvalet av ledamöter ska göras utifrån en bred rekryteringsbas i syfte att ta vara på kompetensen hos såväl kvinnor och män, som hos personer med olika bakgrund och erfarenheter. Vid tillsättandet av en ny ledamot ska även SBAB:s policy avseende mångfald i styrelsen beaktas. Policyn överensstämmer med de krav på mångfald som återfinns i Ägarpolicyn.

För nya ledamöter hålls en introduktionsutbildning inom alla för SBAB relevanta områden. I denna ingår utbildning inom hållbarhetsområdet. Styrelsen fastställer vidare i sin arbetsordning en årlig utbildningsplan där styrelsen under två heldagar per år fördjupar sig i aktuella frågeställningar, nya regelverk, risk- och styrningsfrågor. Förfarandet syftar till att upprätthålla och fördjupa styrelsens kompetens inom för SBAB relevanta områden och där det finns regelverkskrav på löpande utbildningar. Företagsledningen har också möjlighet att delta vid dessa utbildningstillfällen. Under året har styrelsen fått ta del av en fördjupande hållbarhetsutbildning specifikt framtagen för finansbranschen. Därutöver har styrelsen tillgång till hållbarhetsexpertis genom SBAB:s centrala hållbarhetsavdelning. I styrelsen ingår även arbetstagarrepresentanter, vilka bidrar med kompetens och inblick från SBAB:s dagliga verksamhet, speciellt med avseende på medarbetarperspektiv.

Styrelsens sammansättning

Styrelseledamöter ¹⁾	2024-12-31	
	Antal	Andel (%)
Kvinnor	7	63,7%
Män	4	36,3%
Totalt	11	100%

¹⁾ Inklusive 2 ordinarie arbetstagarrepresentanter, men exklusive suppleanter för arbetstagarrepresentanter.

Styrelseledamöter ¹⁾	2024-12-31	
	Antal	Andel (%)
Genomsnittligt förhållande mellan antal kvinnor/män i styrelsen, %		175%

Styrelseledamöter ¹⁾	2024-12-31	
	Antal	Andel (%)
Oberoende	9	81,8%
Beroende ¹⁾	2	18,2%
Totalt	11	100%

¹⁾ Inklusive 2 ordinarie arbetstagarrepresentanter, men exklusive suppleanter för arbetstagarrepresentanter.

Företagsledning inklusive verkställande direktör

Moderbolaget SBAB:s företagsledning består av VD, CFO, Chef Affärsområde Privat, Chef Affärsområde Företag & Brf, CHRO, CTO, CXO, Chef Hållbarhet, Marknad och Kommunikation, Chef Affärsspecialister och CRO. Samtliga ledamöter i företagsledningen är anställda i SBAB.

VD i SBAB ska säkerställa att det fattas beslut om prioriteringar och strategiska vägval i hållbarhetsarbetet inom SBAB om tillämpligt i enlighet med av styrelsen beslutade strategier. VD ska vidare tillse att SBAB:s hållbarhetsarbete ska vara integrerat i SBAB:s affärsplanering och att SBAB:s väsentliga hållbarhetsområden är integrerade i verksamheten. VD ska vidare säkerställa framdrift i de väsentliga hållbarhetsområdena och dess mätbara mål samt säkerställa att en dubbel väsentlighetsanalys, som ligger till grund för SBAB:s väsentliga hållbarhetsområden, hållbarhetsarbete och redovisning genomförs årligen. VD ska även säkerställa att SBAB upprättar en hållbarhetsrapport som en del av årsredovisningen, i enlighet med vid var tid gällande rapporteringsstandarder samt rapportering av väsentliga hållbarhetsområdens framdrift och utfall. VD ska tillse att styrelsen blir informerade om SBAB:s hållbarhetsarbete på ett sätt som säkerställer att styrelsen kan uppfylla sitt uppdrag.

Företagsledningen ska vara VD:s stöd i utövandet av det operativa arbetet avseende SBAB:s väsentliga hållbarhetsområden. SBAB:s företagsledning ska styra och verkställa prioriteringar och strategiska vägval i hållbarhetsarbetet i enlighet med beslutade strategier. Företagsledningen ansvarar för att integrera SBAB:s hållbarhetsarbete i affärsplaneringen. Respektive medlem i SBAB:s företagsledning ansvarar för integrering, styrning och uppföljning av väsentliga hållbarhetsområden inom sin del av verksamheten.

Företagsledningen ansvarar gemensamt för att presentera SBAB:s strategiska affärsplan, inklusive mål och nyckelåtgärder för SBAB:s väsentliga inverknings, risker och möjligheter, i samband med att affärsplan och budget läggs fram till styrelsen för beslut.

VD har vidare, i syfte att öka kompetensen inom företagsledningen kring hållbarhetsfrågor och för att säkerställa adekvat integration av dessa i verksamheten, inrättat ett Hållbarhetsforum som är ett beredande forum för frågor som vidarebereds

eller beslutas av företagsledningen, ALCO, Kreditkommittén och/eller styrelsen. Inom SBAB finns även ett centralt hållbarhetsteam som löpande arbetar med dessa frågor.

Företagsledningens kompetens och expertis relaterat till hållbarhetsfrågor

Inför tillsättandet av en roll inom företagsledningen tas en kravprofil fram. Denna ska ta hänsyn till arten, komplexiteten och omfattningen av SBAB:s verksamhet samt till den specifika kompetens, erfarenhet och kunskap som krävs för den aktuella rollen. I samband med att en person föreslås ingå i SBAB:s företagsledning görs en lämplighetsbedömning av denne för att säkerställa att varje ledamot har tillräckligt gott anseende, besitter tillräckliga kunskaper, färdigheter och erfarenheter för att utföra sina arbetsuppgifter, kan agera med ärlighet, integritet och har förmåga att tänka självständigt, och kan avsätta tillräckligt med tid för uppdraget. SBAB:s VD:s lämplighet för uppdraget prövas även av Finansinspektionen.

De praktiska och yrkesmässiga erfarenheter som en person har skaffat sig på tidigare befattningar bör bedömas med beaktande av den befattning som ska tillsättas och med särskild hänsyn till arten av den ledande befattningen och dess hierarkiska nivå, anställningens längd, verksamhetens art och komplexitetsgrad samt dess organisationsstruktur, omfattningen av kompetensområden, beslutsrättigheter och ansvarsområden, tekniska kunskaper om kreditinstituts verksamhet som har inhämtats genom befattningen och förståelse för de risker som kreditinstitut löper och antalet underordnade.

Särskild uppmärksamhet ska, beroende på vilken befattning som ska tillsättas, fästas vid teoretisk och praktisk erfarenhet av finansiella marknader, rättsliga rammar och krav, strategisk planering och förståelse av ett kreditinstituts affärsstrategi eller affärsplan och hur den genomförs, riskhantering (att identifiera, bedöma, övervaka, kontrollera och begränsa de huvudsakliga typer av risker som ett kreditinstitut löper, inklusive risker och riskfaktorer som rör penningtvätt och finansiering av terrorism, hållbarhet, bolagsstyrning och samhällsansvar), redovisning och revision, bedömningar av kreditinstituts effektivitet och ändamålsenlighet och av att skapa och säkerställa effektiv styrning, tillsyn och kontroll; och tolkning av kreditinstituts finansiella information, identifiering av viktiga frågor på grundval av denna information samt lämpliga kontroller och åtgärder.

För vissa andra särskilda befattningar tillkommer ytterligare erfarenhets och kompetenskrav.

Under året har företagsledningen fått ta del av en fördjupande hållbarhetsutbildning specifikt framtagna för finansbranschen. Därutöver har företagsledningen genomfört en självskattning av hur deras respektive kompetens hänför sig till SBAB:s väsentliga hållbarhetsområden. Inom företagsledningen finns erfarenheter och faktiska uppdrag och/eller meriter som hänför sig till vart och ett av SBAB:s väsentliga hållbarhetsområden, och som helhet anser företagsledningen sig besitta en adekvat kunskap för att kunna ta ställning i dessa frågor. Kompetensen inom områdena biologisk mångfald & ekosystem samt cirkulär resurshantering skattas som smaltast inom företagsledningen som helhet. Detta med anledning av att dessa områden är nya för SBAB och branschen som helhet. De områden som skattats högst är vår attraktiva arbetsplats, inkluderande bostadsmarknad och informationssäkerhet. Dessa områden är sådana som länge varit centrala delar i SBAB:s verksamhet och hållbarhetsarbete.

Företagsledningens sammansättning¹⁾

Ledamöter i företagsledning inklusive VD	2024-12-31	
	Antal	Andel (%)
Kvinnor	3	30%
Män	7	70%
Totalt	10	100%

¹⁾ Avser ledamöter i moderbolaget SBAB

Ledamöter i företagsledning inklusive VD	2024-12-31	
	Antal	Andel (%)
Verkställande ledamöter	10	100%
Icke-verkställande ledamöter	–	–
Totalt	10	100%

¹⁾ Avser ledamöter i moderbolaget SBAB**Styrelsens och företagsledningens tillsyn och behandling av väsentliga hållbarhetsfrågor**

Under redovisningsperioden har varken styrelse eller företagsledning behandlat väsentliga inverkningar, risker och möjligheter på annat vis än genom att formulera policyer och instruktioner samt formulera respektive besluta om framåtblickande mål inom hållbarhetsområdena.

SBAB arbetar med att utveckla det praktiska arbetssättet kring hur styrelse, VD och företagsledning ska ta hänsyn till inverkningar, risker och möjligheter när de utövar tillsyn över strategi, beslut om större transaktioner och riskhanteringsprocess.

Hållbarhetsrelaterade incitamentssystem

SBAB har inga incitamentsprogram för styrelse, VD, företagsledning eller anställda i enlighet med riktlinjerna för statligt ägda bolag.

Ansvarsfullt företagande**Affärsetiska styrande dokument och företagskultur**

Bland SBAB:s viktigaste tillgångar är förtroende och anseende. För att värna om detta förtroende och företagskultur finns styrande dokument på plats för att säkerställa en sund kultur samt kontrollprocesser för att garantera densamma.

- Uppförandekod
- Etikpolicy
- Hållbarhetspolicy
- Jämlikhetspolicy
- Leverantörskod

SBAB:s kunder, och i förlängningen allmänhetens förtroende har getts särskilt stor vikt vid utformandet av dessa styrande dokument. Det är av högsta vikt att allmänheten i form av kunder, motparter eller utomstående behåller det starka förtroendekapital som SBAB har uppbyggt. SBAB:s policyer om företagskultur görs tillgängliga till samtliga som önskar ta del av dessa.

Leverantörskoden appliceras även på intressenter för att säkerställa att SBAB:s värderingar får genomslag i hela värdekedjan.

Genom införande av dessa styrande dokument har SBAB förbundit sig att respektera flertalet standarder och initiativ från tredje part vilka anges nedan.

- Institutet mot mutors näringslivskod
- Bankföreningens rekommendationer - Riktlinjer för etiska frågor i bank
- Bankföreningens kod för ansvarsfull kreditgivning
- Finansinspektionens allmänna råd (FFFS 1998:22) om riktlinjer för hantering av etiska frågor hos institut som står under inspektionens tillsyn
- Kollegiet för svensk bolagsstyrning - Svensk kod för bolagsstyrning 2020
- Statens ägarpolicy och principer för bolag med statligt ägande 2020
- Swedma:s branschregler om god sed samt etiska regler vid direktmarknadsföring
- Global Compacts tio principer som SBAB anslutit sig till
- ICC:s Regler för bekämpning av Korruption
- ICC:s Regler för Reklam och Marknadskommunikation

Uppförandekod

SBAB:s Uppförandekod beskriver hur vår verksamhet bygger på att våra kunder, ägare, medarbetare, investerare, affärspartners och allmänheten har förtroende för SBAB. Att bedriva bankverksamhet ställer höga krav på oss som jobbar på SBAB och medför ett stort ansvar. Omvärldens förtroende för SBAB och för svenska banker i stort är beroende av att vi levererar det vi lovar samt att vi agerar etiskt i våra affärer och följer de regler och ramverk som gäller på den finansiella marknaden. Vi vill också vara ett föredöme när det gäller respekt och jämlikhet - det bidrar till ett samhälle och en arbetsplats där alla kan vara sig själva, trivas och komma till sin rätt. SBAB:s Uppförandekod beskriver de krav vi ställer på vårt eget agerande och uppförande. I denna uppförandekod beskrivs vårt gemensamma ramverk för hur vi förväntas agera. På SBAB:s intranät finns samtliga styrande dokument som rör alla etiska frågeställningar som berörs i Uppförandekoden. Vår uppförandekod och våra värderingar gäller alla anställda i SBAB och våra dotterbolag, styrelseledamöter samt de konsulter och andra uppdragstagare som jobbar hos oss.

Styrelsen fastställer Uppförandekoden.

Etikpolicy

SBAB:s Etikpolicy syftar till att säkerställa att SBAB driver en sund verksamhet och att därigenom skapa och upprätthålla ett högt förtroende hos kunder, allmänheten, investerare, affärspartners, marknaden och ägare. Policyn syftar även till att ge vägledning till medarbetare. En hög etisk standard är viktigt för SBAB och ska upprätthållas i verksamheten. Medarbetare ska vid verksamhet i SBAB och vid andra uppdrag uppträda så att förtroendet för SBAB upprätthålls. Styrelseledamöter, ledamöter i företagsledning, verkställande direktörer och chefer ska agera som förebilder i etiskt hänseende.

Styrelsen fastställer Etikpolicyn.

Hållbarhetspolicy

SBAB:s Hållbarhetspolicy är en viktig del av ett hållbart värdeskapande. Hållbart företagande innebär att agera ansvarsfullt och minimera risken för negativa inverknings, men också att tillvarata möjligheter till hållbart värdeskapande genom innovativa affärsmodeller och lösningar. SBAB ska enligt Statens ägarpolicy agera föredömligt inom området hållbart företagande och i övrigt agera på ett sådant sätt att vi åtnjuter offentligt förtroende. Ett föredömligt agerande inkluderar ett strategiskt och transparent arbete med samarbete i fokus. Internationella riktlinjer, Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling ska vara vägledande för detta arbete.

Styrelsen fastställer Hållbarhetspolicy. Hållbarhetspolicyen beskrivs i mer detalj på sidorna 90–91.

Jämlikhetspolicy

SBAB:s Jämlikhetspolicy slår fast att alla medarbetare ska ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter inom allt som rör arbetsplatsen, oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Löner, anställningsvillkor och utvecklingsmöjligheter ska vara utformade på ett sätt så att lika möjligheter ges. SBAB:s värderingsdrivna arbetssätt med inkludering i centrum, förutsätter och behöver olikheter. Medarbetares olikheter bidrar till innovation och kreativitet. SBAB ska vara jämlika och respektfulla arbetsplatser som uppmuntrar olikheter.

Styrelsen fastställer Jämlikhetspolicy. Jämlikhetspolicyen beskrivs i mer detalj på sidan 141.

Leverantörskod

SBAB:s Leverantörskod är SBAB:s ramverk för att integrera hållbarhet i vår leverantörskedja. Koden tar upp de mest grundläggande värderingarna och principerna för ett hållbart och etiskt företagande. Koden grundar sig bland annat på de tio principerna i FN:s Global Compact, FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter, OECD:s riktlinjer för multinationella företag samt Statens ägarpolicy. SBAB:s Leverantörskod gäller för samtliga leverantörer, underleverantörer och affärspartners som levererar produkter och/eller tjänster till SBAB.

VD fastställer Leverantörskoden.

Utbildning om affärsetik

SBAB har årliga obligatoriska utbildningar för samtliga medarbetare som benämns "Regelverk och vårt ansvarsfulla förhållningssätt och SBABs företagskultur". Syftet med utbildningarna är att skapa en förståelse för den omvärld och verklighet vi verkar i och ge kunskap om de viktiga regelverk som ska följas. Utbildningen består av åtta delar som innehåller olika områden som är viktiga i vårt ansvarsfulla förhållningssätt, för vår regelefterlevnad och för att stärka riskkulturen inom SBAB. För nyanställda är utbildningsdelarna obligatoriska att genomföras inom uppsatta tidsramar och information finns på respektive del. Utbildningarna baseras på interna styrdokument gällande säkerhet, regelefterlevnad och riskhantering (brandskydd, IT-säkerhet, banksekretess, dataskydd, mutor och annan korruption, penningtvätt och Incidenthantering samt Uppförandekoden).

Mekanismer för att upptäcka, anmäla och utreda olovliga handlingar eller överträdelser av interna regler

SBAB:s har en etablerad struktur för intern styrning och kontroll med ändamålsenliga kontroller i verksamheten (första försvarslinjen) för att identifiera och hantera risken för överträdelser av interna och externa regelverk. Därutöver finns det oberoende kontrollfunktioner i andra och tredje försvarslinjerna. Risk för brister eller faktisk brist i regelefterlevnaden som iakttas av medarbetare ska rapporteras till närmsta chef och via incidentrapporteringsverktyget.

Vidare förväntas varje medarbetare rapportera misstankar om, och försök till, mutor och korruption samt misstänkta eller faktiska brott mot instruktionen Mutor, korruption samt tillåten sponsring och donation till sin chef och via incidentrapporteringsystemet.

Överträdelser av interna och externa regelverk eller andra typer av oegentligheter utreds och beivras, vilket kan resultera i disciplinära eller arbetsrättsliga åtgärder. SBAB ingriper omedelbart vid överträdelser kopplade till finansiell brottslighet, marknadsmissbruk och annan olaglig verksamhet som kan leda till polisanmälan eller anmälan till andra myndigheter.

SBAB är som SwedSec-anslutet företag även skyldig att anmäla till SwedSec om någon medarbetare som är licenshavare har överträtt gällande internt eller externt regelverk, om det finns skäl att anta att detta kan medföra någon av disciplinpåföljderna varning eller återkallelse från SwedSec.

SBAB och SCBC har en intern rapporteringskanal (separata kanaler för respektive bolag) för misstänkta missförhållanden. Rapporteringskanalen tillhandahålls av en extern leverantör. Genom kanalen kan misstänkta missförhållanden som har ett allmän intresse, eller som strider mot unionsrätten, rapporteras konfidentiellt och med anonymitet.

SBAB har utsett oberoende och självständiga personer som är behöriga att hantera en rapport. Samtliga utsedda behöriga personer är ålagda tystnadsplikt och rapportering och hantering omgärdas av sekretess och personuppgiftsskydd.

En rapportering person får inte göras ansvarig för att ha åsidosatt tystnadsplikt, under förutsättning att personen vid rapporteringen hade skälig anledning att anta att rapporteringen av informationen var nödvändig för att avslöja det rapporterade missförhållandet. Den som rapporterar om misstänkta missförhållanden får inte som följd av detta drabbas av några negativa konsekvenser avseende arbetsuppgifter, anställningsvillkor eller arbetssituationen i övrigt, varken vid rapporteringstillfället eller i ett senare skede. SBAB får inte heller vidta repressalier på grund av att någon vänder sig till sin arbetstagarorganisation för samråd i fråga om rapportering. SBAB får inte heller hindra eller försöka hindra sådant samråd.

På vårt intranät tillhandahåller vi information om de interna rapporteringskanalerna, hur extern rapportering och offentliggörande kan göras samt information om den grundlagsstadgade meddelarfriheten.

Riskhantering och intern kontroll över hållbarhetsrapportering

Som en del av SBAB:s bredare projekt för att implementera CSRD inleddes under 2024 ett arbete för att formellt integrera riskhantering och intern kontroll avseende hållbarhetsrapportering inom SBAB:s kontrollramverk för intern kontroll av finansiell rapportering (IKFR). Detta inkluderar översyn av de styrande dokumenten *Intern kontroll av finansiell rapportering* samt *Redovisningsinstruktion*. Arbetet planeras att färdigställas och implementeras under 2025, i samband med de ordinarie processerna för översyn av styrande dokument.

Styrning och samordnande för den interna kontrollen av extern hållbarhetsrapportering är avdelningen Ekonomi och Finans, och ytterst Chief Financial Officer (CFO). Uppföljning av tillämpning och efterlevnad sker av andra och tredje linjens funktioner, det vill säga Operativ Risk respektive Internrevision. Ansvar för den interna kontrollen avseende hållbarhetsrapporteringen ligger på respektive kontrollansvarig samt ytterst på VD och styrelse.

Hållbarhetsrapporteringen samordnas centralt av avdelningen Ekonomi och Finans. Ansvar för insamling av hållbarhetsinformation har delegerats till de interna avdelningar som arbetar närmast respektive hållbarhetsfråga. Dessa ansvarar för inhämtning, verifiering och inrapportering av information samt för att upprätta processarbetsbeskrivningar och utvärdera risker kopplade till informationens kvalitet. Ekonomi och Finans ansvarar för konsolidering och övergripande kontroller av hållbarhetsrapporten, samt för säkerställande av regelfterlevnad av relevanta regelverk och standarder, däribland ESRS.

Identifiering och hantering av risker

Riskbedömningsmetoden för hållbarhetsrapportering bygger på befintliga metoder från SBAB:s finansiella rapportering. Syftet är att identifiera de områden som löper högst risk för fel och där felaktig information riskerar att ge en missvisande bild av SBAB:s hållbarhetsarbete.

Det är respektive kontrollansvarig inom SBAB som ansvarar för att identifiera, värdera och hantera samt bedöma sina egna risker kopplat till hållbarhetsrapporteringen.

De huvudsakliga riskerna som identifierats kunna påverka hållbarhetsinformationens kvalitet, tillförlitlighet och fullständighet relaterar till regelverkstolkning, manuella inslag i datainsamling, användandet av flera och externa datakällor, samt otillräcklig kunskap om hållbarhetsfrågor bland interna rapportörer.

Samtidigt som SBAB:s decentraliserade process för insamling av hållbarhetsinformation möjliggör en detaljerad och trogen återgivning enligt ESRS medför den också risken att rapportörer saknar tillräcklig kunskap om upplysningskrav eller inte följer enhetliga metoder, vilket kan leda till felaktig, inkonsekvent eller försenad rapportering. Detta hanteras genom centrala utbildningar, riktlinjer och granskningsrutiner.

Som komplement till den nuvarande riskbedömningsmetoden för IKFR har även en processfokuserad riskbedömningsmetod utvecklats för att identifiera vilka upplysningar som ska prioriteras för intern kontroll. Riskidentifieringen bygger på processarbetsbeskrivningar som respektive rapportör ansvarar för att upprätta. Beskrivningarna innefattar:

- Kvantitativ utvärdering av processens komplexitet
- Identifiering av risker kopplade till manuell hantering
- Bedömning av om uppgifterna bygger på väsentliga antaganden eller uppskattningar
- Beskrivning av mitigerande åtgärder för att säkerställa informationskvalitet

Upplysningar av kvantitativ karaktär ges högre prioritet på grund av bedömd högre risk för fel i beräkningar, inkluderat uppskattningar och antaganden, samt den högre komplexiteten i att upprätta kontroller. Genom att tillämpa en kvantitativ sammanvägning av dessa parametrar kan SBAB systematiskt identifiera vilka upplysningar som ska prioriteras vid utformandet av interna kontroller.

SBAB har även infört kontroller för att säkerställa att den årliga översynen av den dubbla väsentlighetsanalysen uppfyller kraven i ESRS. Anvisning för denna process har formulerats och kommer att behandlas inom de ordinarie processerna för översyn av styrande dokument under 2025.

Uppföljning av intern kontroll inom hållbarhetsrapportering

SBAB:s process för intern kontroll inom hållbarhetsrapportering har under 2024 utvecklats parallellt med utvecklingen av den nya processen för hållbarhetsrapportering, båda inom ramarna för ett bredare projekt om implementering av CSRD. Projektriskerna har i flera fall bedömts linjera med de risker som identifierats inom ramarna för intern kontroll över hållbarhetsrapportering, och rapporterats löpande till en projektstyrgrupp bestående av CFO, Chef Hållbarhet, Marknad och Kommunikation, CRO, projektledare samt andra avdelningsansvariga.

I det interna kontrollsystem som utvecklats under 2024 ingår årlig rapportering av riskbedömning, hantering av risker, samt redovisning av utfall till revisions- och compliancekommittén (RCK).

Miljö- information



Innehåll

E1 – Klimatförändringar	Sid 88
E4 – Biologisk mångfald och ekosystem	Sid 99
E5 – Resursanvändning och cirkulär ekonomi	Sid 100
Upplysningar enligt artikel 8 i förordning (EU) 2020/852 (Taxonomiförordningen)	Sid 101

E1 – Klimatförändringar

Väsentliga inverkningar, risker och möjligheter relaterade till klimatförändringarna

I den dubbla väsentlighetsanalysen som genomfördes 2023 identifierades, bedömdes och definierades (1) klimatanpassning och- omställning, (2) klimatpåverkan genom utsläpp, (3) finansieringsrisk vid försämrade rating, (4) extremväderhändelser med påverkan på SBAB:s kunder, (5) energiförbrukning, (6) potential att minska energiförbrukning i portföljen, (7) energiförbrukning kopplat till gröna obligationer, och (8) varmvattenförbrukning

hos SBAB:s kunder som väsentliga hållbarhetsfrågor inom ramarna för ESRS E1 Klimatförändringar. Hållbarhetsfrågorna samlas under de övergripande hållbarhetsområdena Klimatpåverkan & -anpassning respektive Energiförbrukning & -effektivisering enligt fördelningen som framgår av tabellen nedan. Rapportering av upplysningskraven inom ESRS E1 Klimatförändringar behandlar områdena tillsammans med anledning av att de nära angränsar till varandra.

Övergripande hållbarhetsområde	Hållbarhetsfråga	Väsentliga inverkningar	Väsentliga risker och möjligheter	Värdekedja (koncentration)	Tidshorisont
Klimat- påverkan & -anpassning	Klimatanpassning och -omställning	Negativ potentiell inverkan ↘		Upp Inom Ner → ↑ →	✓ ✓ ✓ Kort Medel Lång
	Klimatpåverkan genom utsläpp	Negativ faktisk inverkan ↘		Upp Inom Ner → ↑ →	✓ ✓ ✓ Kort Medel Lång
	Finansieringsrisk vid försämrade rating		Risk	Upp Inom Ner → ↑ →	○ ✓ ✓ Kort Medel Lång
	Extremväderhändelser med påverkan på SBAB:s kunder		Risk	Upp Inom Ner → ↑ →	✓ ✓ ✓ Kort Medel Lång
Energi- förbrukning & -effektivisering	Energiförbrukning	Negativ faktisk inverkan ↘		Upp Inom Ner → ↑ →	✓ ✓ ✓ Kort Medel Lång
	Varmvattenförbrukning hos SBAB:s kunder	Negativ faktisk inverkan ↘		Upp Inom Ner → ↑ →	○ ✓ ✓ Kort Medel Lång
	Potential att minska energiförbrukning i portföljen	Positiv potentiell inverkan ↗		Upp Inom Ner → ↑ →	○ ✓ ✓ Kort Medel Lång
	Energiförbrukning kopplat till gröna obligationer	Positiv potentiell inverkan ↗		Upp Inom Ner → ↑ →	✓ ✓ ✓ Kort Medel Lång

SBAB har en faktisk negativ inverkan på klimat och energiförbrukning nedströms i värdekedjan genom våra kunders fastigheter som vi finansierar. Fastigheter, både genom uppvärmning och byggnation, står för stora andelar av Sveriges utsläpp. Då SBAB:s verksamhet är begränsad till den svenska marknaden gäller påverkan inom Sverige som geografiskt område.

Om SBAB inte ställer tillräckligt höga krav på kunder har vi en potentiellt negativ inverkan på klimatanpassning och -omställning. SBAB kan ställa krav i utlåningen och neka kunder som inte har genomfört eller genomför klimatanpassnings eller -omställningsåtgärder. Vi kan också premiera och stötta kunder med omställningsplaner, anpassa kvar-att-leva-på-kalkyler (så kallad KALP-kalkyl), och anpassa belåningsgradnivåer för företagskunder som har högt investeringsbehov till följd av klimatanpassningsåtgärder.

I samhällets omställning spelar elektricitet och energi en central roll. Utöver att den behöver vara ur förnybart ursprung ska energin räcka till mycket mer då samhället lämnar det fossila. Fastighetssektorn använder en väsentlig del av Sveriges energi och genom SBAB:s utlåning bidrar vi till denna energiförbrukning, vilken både kan vara ineffektiv och, om brukad med en klimatbelastande uppvärmningskälla, även utsläppsintensiv. En del av energiförbrukningen sker i samband med uppvärmning av varmvatten. Genom finansiella produkter har SBAB en positiv potentiell inverkan på våra kunder att ändra energislag, uppvärmningskälla, samt energieffektivisera. Det är primärt våra kunders omställningsrelaterade risker som gett upphov till denna positiva potentiella inverkan. Det finns flertalet faktorer utanför SBAB:s kontroll som kan göra det svårt för specifika kundsegment att prioritera energinvesteringar eller -anpassningar. Det skulle exempelvis kunna vara aktuella samhällsproblem, rådande ekonomiskt läge eller lagstiftning vars konsekvenser upplevs mer akuta att hantera. SBAB behöver förhålla sig till dessa omvärldsfaktorer i produktutvecklingen. Det kommer sannolikt alltid finnas ett mörkertal i de energi- och miljöförbättrande investeringarna då dessa inte nödvändigtvis behöver finansieras med denna typ av syftesbaserade finansieringslösningar, så som Kilowattlån, men som ändå kan påverka energiförbrukningen positivt.

Genom data Booli har tillgång till finns möjlighet att utveckla tjänster som kan bidra till att informera potentiella bostadsköpare om hur uppvärmningskälla och energiförbrukning ser ut för olika objekt. Boolis data kan även öka förståelse för vilka typer av investeringar nuvarande eller potentiella bostäder kan tänkas behöva för att minska energiförbrukningen. SBAB kan även genom att ställa ut gröna säkerställda obligationer allokera investerat kapital till tillgångar vilka, i aggregerat format, är mer energieffektiva än motsvarande genomsnitt. Att ge ut gröna säkerställda obligationer är ytterligare ett sätt för SBAB att bidra till att förflytta finansiering mot mer hållbara investeringar och dessutom vara aktuella på kapitalmarknaden. Att inte ge ut transparenta produkter i detta segment skulle kunna innebära en omställningsrisk för SBAB då efterfrågan på gröna investeringar ökar och väntas öka i takt med behov av omställning.

Om SBAB inte aktivt arbetar för att minska utsläppen i sin låneportfölj kan låneportföljen utsättas för omställningsrisker, eftersom nya regler och marknadskrav kring klimatansvar potentiellt skulle kunna påverka låntagares förmåga att betala tillbaka på sina lån. Dessutom kan investerare och kunder välja bort SBAB till förmån för aktörer med tydligare klimatstrategier, vilket kan leda till ekonomiska förluster och skada SBAB:s rykte. Ökad finansieringsrisk vid försämrade rating är för SBAB en omställningsrisk. I ett scenario där SBAB inte lyckas leva upp till marknadens förväntningar och där konkurrenter ställer om snabbare än SBAB kan det leda till en försämrade rating och lägre attraktivitet bland investerare.

bare än SBAB kan det leda till en försämrade rating och lägre attraktivitet bland investerare.

SBAB kan till följd av klimatförändringar även utsättas för fysiska klimatrisker vilka uppstår när klimatförändringar som extrema väderhändelser, stigande havsnivåer eller översvämningar skadar fastigheter som SBAB finansierar. Ett scenario där SBAB:s kunder drabbas av extremväder kan leda till att värdet på säkerheten de har hos SBAB påverkas men också att kundernas egen återbetalningsförmåga påverkas. Det innebär att en klimatrelaterad fysisk risk skulle kunna innebära en kreditrisk för SBAB. Ur ett klimatanpassningsperspektiv behöver SBAB därför bedöma hur dess låntagare och investeringar kan påverkas av klimatförändringarna och arbeta proaktivt för att minska riskerna. Detta genom att finansiera klimatrelienta projekt och investeringar och ställa krav på omställningsplaner, det vill säga bidra till klimatanpassning i syfte att vara bättre rustade för de fysiska klimatrisker som väntas öka.

Identifiering och bedömning av väsentliga klimatrelaterade inverkningar, risker och möjligheter

SBAB:s metod för att identifiera och bedöma klimatrelaterade inverkningar, risker och möjligheter omfattar en analys av såväl direkta utsläpp från vår egen verksamhet som indirekta utsläpp längs värdekedjan. Årliga kartläggningar av växthusgasutsläpp har tidigare redovisats separat i SBAB:s Climate Report där det framgick hur stora utsläpp vi är delaktiga i att ge upphov till. Utifrån detta underlag har vi arbetat aktivt under flera år för att identifiera var och hur klimatpåverkan kan minskas.

Användning av klimatrelaterad scenarioanalys är en del i SBAB:s identifiering och bedömning av klimatrelaterade risker och möjligheter. Baserat på att SBAB:s huvudsakliga affär består av utlåning med fastigheter som säkerhet har vi identifierat översvämningensrisk som den huvudsakliga fysiska risken och omställningsrisker relaterat till fastigheters energikonsumtion, som de två primära klimatrelaterade riskerna inom verksamheten. Fastigheters energikonsumtion bedömdes däremot inte vara väsentlig ur ett finansiellt perspektiv i den dubbla väsentlighetsanalys som genomfördes 2023.

Klimatrelaterade fysiska risker

Identifiering av klimatrelaterade fysiska risker sker baserat på analyser av aktuella forskningsrön, inklusive scenarier från FN:s klimatpanel (IPCC) och data från relevanta nationella källor som Sveriges Meteorologiska och Hydrologiska Institut (SMHI) och Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB), för att bedöma hur olika typer av extrema väderförhållanden kan påverka SBAB:s tillgångar och operativa verksamhet. Dessa fysiska risker adresseras bland annat genom klimatscenarioanalys där underliggande data baseras på höga utsläppsscenarioer i linje med IPCC:s RCP 8,5. Dessa bedömningar omfattar potentiella konsekvenser av fysiska risker på kort sikt (<1 år) där särskilt känsliga områden i SBAB:s tillgångar och affärsverksamheter kartlagts för att identifiera områden med högre exponering och potentiella ekonomiska effekter. SBAB har definierat tidshorisonter för medellång (1–10 år) och lång sikt (>10 år) och kommer fortsatt att arbeta för att även inkludera dessa i bedömningen av fysiska risker.

SBAB har identifierat översvämningensrisk nedströms i värdekedjan som den huvudsakliga klimatrelaterade fysiska risken. Då översvämningensrisk primärt uppstår på grund av de geografiska förutsättningarna görs analyser uppdelat per län. Länen med högst viktad översvämningensriskklass är Dalarna, Värmland följt av Kalmar. Sett till kombinationen av utlåningsvolym och över-

svämningsrisk bedöms de tre mest exponerade länen, i ordning-följd, vara Skåne, Stockholm och Västra Götaland.

Under 2024 har SBAB genomfört ett utvecklingsarbete kopplat till identifiering och mätning av översvämningsrisker. Arbetet har utförts dels med syfte att säkerställa regelefterlevnad enligt de EU-bindande upplysningskraven enligt Pelare 3 och EU-taxonomin, dels för att möta de krav från tillsynsmyndigheten avseende krav på scenario för ESG-stress som påverkar SBAB. SBAB har skapat en lösning för att inhämta översvämningsriskklasser per byggnad som tillhandahålls av en extern dataleverantör. Datans riskklasser grundar sig på simuleringar från MSB och SMHI. Riskklasserna är graderade på en skala 0–6 och är uppdaterade i tre kategorier: vattendrag/sjöar, havsnivå samt regn. Riskklasser för vattendrag/sjöar samt havsnivå är primärt graderade med hjälp av översvämningsmodeller från MSB medan riskklasserna för regn primärt är baserade på data från SMHI. Det finns även en fjärde riskkategori, vatten, som består av en kombination av vattendrag/sjöar samt havsnivå. Riskklass större eller lika med 5 bedöms som påtaglig risk och därmed den riskklassen som kvantifierats inom ESG Pelare 3 upplysningar samt används som gränsvärde för bedömning av EU-taxonomin krav på att inte orsaka betydande skada på övriga miljömål.

SBAB har under 2024, som en del av den interna kapital- och likviditetsutvärderingen, utvecklat en process för utvärdering av ESG-risker i form av ett övergripande scenario för den ESG-stress som påverkar SBAB. Stresstesterna har utförts uppdelat på affärsområdena Privat samt Företag & Brf med effekter från klimatrelaterade fysiska risker. Baserat på fastighetens översvämningsriskklass antas ett prisfall på fastigheten. För att koppla riskklasserna till ett marknadsprisfall så utgår SBAB från en klimatstresstestrapport genomförd av ECB där uppskattningar av risken för översvämnning på länsnivå är gjord. Det stressade resultatet har i sin helhet för översvämningsrisken i portföljen bedömts vara begränsad. Vissa enskilda områden och objekt identifierades dock i det högre spannet, men fortsatt som begränsad.

SBAB har inte utfört några övriga bedömningar avseende förväntade finansiella effekter på tillgångar och affärsaktiviteter annat än stress.

Klimatrelaterade omställningsrisker

Omställningsrisker och -möjligheter analyseras med hänsyn till de förändringar som krävs för att nå klimatmål om en begränsad global uppvärmning på 1,5°C. SBAB granskar regelbundet omställningshändelser som kan påverka både den egna verksamheten och värdekedjan, samt hur dessa påverkar vår exponering och känslighet för omställningsrisker. Här ingår bedömningar av nya regelverk och policykrav som relaterar till energiomställningen och dess potentiella effekter på SBAB:s finansiella stabilitet, samt eventuella affärsmöjligheter som kan uppstå.

SBAB har identifierat omställningsrisker relaterat till fastigheters energikonsumtion nedströms i värdekedjan som den huvudsakliga omställningsrisken, även om den inte bedömdes vara av väsentlig karaktär enligt den dubbla väsentlighetsanalys som genomfördes 2023.

Då fastigheters energiförsörjning har identifierats som den primära omställningsrisken för SBAB:s tillgångar har vi i ESG-stresstest valt att ta fram ett scenario för energiprisstress, där vi stressar med ökade kostnader inom Privataffären. Hur mycket priserna stressas baseras på energiprisernas historiska utveckling samt på den energiprisökning som skedde till följd av Rysslands invasion av Ukraina. SBAB gör årligen dessa tester på kort

sikt (<1 år). I dagsläget görs inga tester på vad vi har definierat som medellång (1–10 år) och lång sikt (>10 år). Kvantifieringen innefattar en analys av hur bolånekunders individuella återbetalningsförmåga påverkas vid dyrare energipriser, samt hur det driver en ökad kreditrisk i form av förhöjd risk för fallissemang. För att stressa kunders kostnader har en beräkning av återbetalningsförmåga tagits fram baserat på SBAB:s KALP-kalkyl, där kunders kostnader i form av bostad, räntor, amortering med mer dras från kundens inkomster. Metoden för att beräkna hushållens stressade energikostnad består både av kundens energianvändning och av ett energiprisscenario som tagits fram internt. Energianvändningen för hushållsel per kvadratmeter schabloniseras utifrån säkerhetstyp. Övrig energianvändning finns att tillgå från energideklarationen. Gällande säkerheter där information om uppvärmningskälla saknas görs ett konservativt antagande om att uppvärmningskällan för villor och fritidshus är direktverkande el, medan bostadsrätter antas ha fjärrvärme.

Resultatet visar att kostnadsökningen är högre för villor och fritidshus och mer begränsad för bostadsrätter, detta till följd av att uppvärmningsytan är generellt sett mindre men även att de i större utsträckning har fjärrvärme som uppvärmningstyp, vars prisstress är mer begränsad. Kapitaleffekter från energiprisstress på kapitalsituationen bedöms vara låg på grund av att kapitalkravet för bolån är begränsad av riskviktsgolvet för bolån.

Övriga bedömningar och analyser annat än stressade scenarios avseende förväntade finansiella effekter på tillgångar och affärsaktiviteter har inte SBAB utfört i nuläget.

Vidare utveckling krävs för att mäta effekterna på det framtida finansiella resultatet.

Resiliens i strategi och affärsmodell

Analyserna av översvämningsrisker och energiprisstress genomförs årligen och ligger till grund för SBAB:s uppföljning av klimatrelaterade risker, och integreras i riskhanteringsprocesser för att säkerställa att klimatrelaterade risker och möjligheter beaktas och hanteras i linje med andra typer av risker. Genom denna metod skapar vi en helhetsbild av de klimatrelaterade risker och möjligheter som kan ha finansiella effekter. Metoden utvecklas i takt med att bättre underlag och data finns tillgänglig och förväntas kunna bidra till en långsiktigt hållbar affärsmodell och riskhanteringsprocess. Inga andra klimatrelaterade fysiska risker eller omställningsrisker har identifierats som väsentliga eller utelämnats från analyserna. Vidare är inte strategins anpassningsbarhet utvärderad men kommer ingå i arbetet med framtagande av omställningsplan.

Hållbarhetsrelaterade incitamentssystem

SBAB har inga hållbarhetsrelaterade eller övriga incitamentsprogram för styrelse, VD, företagsledning eller anställda i enlighet med riktlinjerna för statligt ägda bolag.

Styrande dokument för begränsning av och anpassning till klimatförändringarna

I SBAB:s Hållbarhetspolicy samt SBAB:s Instruktion Hållbarhetsstyrning beskrivs på en övergripande nivå hur SBAB förväntas hantera de områden vilka identifierats som väsentliga för SBAB. I Hållbarhetspolicyen beskrivs området klimatpåverkan & -anpassning med målsättningen att minska SBAB:s klimatpåverkan och öka våra kunders klimatanpassningsförmåga samt området energiförbrukning & -effektivisering med den övergripande målsättningen att bidra till energieffektivisering av befintligt och framtida fastighetsbestånd.

Enligt Instruktion Hållbarhetsstyrning ska SBAB:s hållbarhetsarbete utgå från SBAB:s Hållbarhetspolicy, beslutade hållbarhetsmål och tillhörande nyckeltal och aktiviteter. Det centrala Hållbarhetsteamet ska ha det övergripande ansvaret för framdrift och kvalitetssäkring av SBAB:s arbete med att nå beslutade hållbarhetsmål. Varje medlem i företagsledningen ska säkerställa integrering av väsentliga hållbarhetsområden i strategiska beslut och affärsprocesser inom den avdelning för vilken medlemmen i företagsledningen ansvarar. Utöver det ska företagsledningsmedlemmen säkerställa att det finns förutsättningar för andra avdelningar att integrera sina hållbarhetsområden där ansvar åligger dem. Varje medlem i företagsledningen ska, utifrån SBAB:s väsentliga hållbarhetsområden, ansvara för att sätta mål och aktiviteter för SBAB eller avdelningen baserat på relevansen av att sådana mål och aktiviteter existerar för den specifika avdelningen.

Både Hållbarhetspolicy och Instruktionen för Hållbarhetsstyrning pekar tydligt på styrelsens och ledningens ansvar för de frågor som identifierats som väsentliga - vilket inkluderar klimatpåverkan och klimatanpassning samt energiförbrukning och effektivisering på en övergripande nivå. Utveckling av förnybar energi adresseras inte i ovan nämnda styrande dokument då det i dagsläget ej är applicerbart för SBAB:s verksamhet. Hantering av de väsentliga hållbarhetsområdena förväntas realiseras på en mer detaljerad nivå i SBAB:s företagsinterna affärsstrategier under 2025. Viktiga intressenter har beaktats under genomförandet av väsentlighetsanalysen vilket resulterat i SBAB:s väsentliga hållbarhetsområden som adresseras i de styrande dokumenten.

Därutöver har SBAB antagit en Klimatriskinstruktion som beskriver att och hur SBAB ska identifiera och hantera risker relaterade till klimatförändringar. Instruktionen redogör däremot inte för om eller hur SBAB ska arbeta för att begränsa och eller anpassa oss till klimatförändringarna.

Ovan nämnda styrande dokument är generellt formulerade och dess omfattning är inte begränsade till geografiska områden eller förekomst i värdekedjan. Däremot utgår SBAB:s hållbarhetsarbete från de, för SBAB relevanta och av styrelsen beslutade, väsentliga hållbarhetsområdena vilka framgår av Hållbarhetspolicy.

Styrelsen beslutar om Hållbarhetspolicy och VD ansvarar för dess genomförande. Vidare beslutar VD om Instruktion för Hållbarhetsstyrning samt Klimatriskinstruktionen. Hållbarhetspolicy är offentlig och tillgänglig på SBAB:s webbsida.

Genom antagandena av ovan nämnda styrande dokument åtar sig att SBAB att följa följande standarder och initiativ från tredje part:

- Taxonomiförordningen (EU) 2020/852 ("EU-taxonomin")
- Corporate Sustainability Reporting Directive (EU) 2022/2464 ("CSRD"), så som det har implementerats i svensk rätt
- European Sustainability Reporting Standards (EU) 2023/2772 ("ESRS")
- Årsredovisningslagen (1995:1554)
- Aktiebolagslagen (2005:551)
- Lag (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag
- Statens ägarpolicy och principer för bolag med statligt ägande 2020 ("Statens ägarpolicy")
- Svensk kod för bolagsstyrning

Omställningsplan för begränsning av klimatförändringarna

SBAB:s egen verksamhet (scope 1 och 2) ger upphov till marginella utsläpp i relation till de utsläpp från fastigheter som SBAB finansierar (scope 3 kategori 15). Det innebär att den omställningsplan för SBAB behöver genomföras via våra kunder. SBAB:s omställningsplan bör således innefatta även SBAB:s kunders omställningsplaner.

SBAB har per utgången av 2024 ingen formell omställningsplan men arbetar aktivt med åtgärder för att ställa om våra kunders fastigheter och därigenom minska de finansierade utsläppen vilka SBAB är en del av att ge upphov till. Mål och åtgärderna är även en del av SBAB:s övergripande verksamhetsmål, affärsplan och budget. Se sidorna 93–94 för mer information om vilka aktiviteter SBAB genomför och vilka produkter vi har för att bidra till minskade växthusgasutsläpp.

SBAB planerar att påbörja arbetet med att ta fram en omställningsplan under 2025, med målsättningen att färdigställa den under samma år. Därefter förväntas omställningsplanen uppdateras kontinuerligt, i takt med att omvärlden utvecklas och datakvaliteten förbättras.

Mål för begränsning av och anpassning till klimatförändringarna

SBAB har fastställt ett mål relaterat till begränsning av och anpassning till klimatförändringarna, specifikt ett mål för minskning av växthusgasutsläpp beräknat enligt Greenhouse gas protocol (GHG), som kvartalsvis följs upp i Hållbarhetsforum och som syftar till att förverkliga Hållbarhetspolicy. Målet är att uppnå 50% utsläppsminskning från utlåning till befintligt fastighetsbestånd (ej kreditiv) inom scope 3 till år 2030, jämfört mot basåret 2022. Målet mäts genom finansierade $\text{kgCO}_2\text{e}/\text{m}^2$ där utfallet för basåret var 3,93 finansierade $\text{kgCO}_2\text{e}/\text{m}^2$. De växthusgaser som inkluderas i enheten kgCO_2e utgörs av koldioxid (CO_2), metan (CH_4), samt lustgas (N_2O) då det är dessa gaser som härrör från energianvändning. Målet omfattar 44 procent av SBAB:s totala redovisade utsläpp för 2024. Progress mot målet inkluderar inte eventuella växthusgasupptag, koldioxidkrediter eller utsläpp som undvikits som ett sätt att uppnå målen för minskning av växthusgasutsläpp.

Uppdaterat mål 2030 jämfört mot basåret 2022 (procentuell minskning)	Utfall 2024 jämfört mot basåret 2022 (procentuell minskning)	Utfall 2024 (finansierade $\text{kgCO}_2\text{e}/\text{m}^2$)	Utfall basåret 2022 (finansierade $\text{kgCO}_2\text{e}/\text{m}^2$)
-50%	-2,5%	3,84	3,93 ¹⁾

¹⁾ Utfallet för 2022 har justerats jämfört mot tidigare publicerade utfall till följd av uppdaterad beräkningsmetodik och rättningar. Läs mer på sidan 98.

Uppdaterat klimatmål

Styrelsen antog 2022 ett långsiktigt klimatmål som följer Parisavtalets 1,5-gradersmål: att minska SBAB:s utsläppsintensitet för utlåningsportföljen med -50 procent (uttryckt i kgCO_2e per kvadratmeter) fram till 2038 och -30 procent till 2030, jämfört mot basåret 2022. Målet granskades under 2023 externt som en del av SBAB:s åtagande gentemot Principles for Responsible Banking (PRB). Detta mål har haft stöd av delmål, men har under 2024 setts över som ett resultat av bättre datakvalitet, uppdaterade beräkningsmetoder och en ny avkolningsväg inom fastighetssektorn från the Carbon Risk Real Estate Monitor version 2

(CRREM). CRREM är det sektorspecifika underlaget för att sätta mål relaterade till utsläppsreducering specifikt kopplat till fastighetssektorn.

Det uppdaterade målet beslutades om under 2024 och gäller från och med 2025, och ersätter det tidigare målet om att uppnå 30% utsläppsminskning till år 2030. I och med antagandet av det uppdaterade klimatmålet släpper också SBAB det tidigare målet som sattes för 2038. I stället uppdateras både målåret samt planerad utsläppsminskning, detta i syfte att linjera med de förväntningar som finns för rapportering enligt CSRD och ESRS, men även vårt interna strategiska arbete som löper till 2030 där klimatfokus spelar en viktig roll. Målet bygger på Science Based Target initiative's (SBTi) vetenskapligt förankrade metoder och är baserat på den nya avkolningsvägen för CRREM (version 2) för att möta 1,5 graders målet. SBAB ämnar att under 2025 även utvärdera möjligheten att sätta ett nettoollmål tillsammans med en omställningsplan om hur målen ska nås i förhållande till omvärlden. Genom ett tydligt mål hoppas SBAB kunna bidra konkret till de globala målen för minskade växthusgasutsläpp och stötta en hållbar samhällsomställning.

Drivkrafter relaterade till klimatmål

SBAB:s strategi för att fasa ut fossila bränslen drivs av flera faktorer: regleringar, SBAB:s trovärdighet och anseende, förväntningar från ägare, kundernas känslighet relaterat till energipriser och behovet av att minska långsiktiga fysiska- och omställningsrisker. Genom att erbjuda finansiella produkter som främjar klimatomställning i fastighetssektorn uppmuntrar SBAB till en snabbare övergång till energieffektiva och fossilfria energikällor där vi aktivt är med och finansierar. Detta sker exempelvis genom energieffektivisering och byte av uppvärmningskällor i fastigheter, vilka står för en betydande del av SBAB:s finansierade växthusgasutsläpp.

Vårt klimatmål är ett av våra fem verksamhetsövergripande affärs mål som är en del av SBAB:s verksamhetsövergripande målluppföljning vilket innebär att vi följer upp årliga utfall och inkluderar insatser för att nå målet i vår budget och affärsplaneringsprocess. SBAB utvecklar produkter och tjänster som underlättar klimatomställningen mot våra 2030-mål.

Trots att vårt klimatmål är en av våra fem verksamhetsövergripande mål och högt prioriterade inom organisationen finns även en förståelse för att förmågan att nå målen är beroende av flera externa faktorer så som regleringar och subventioner. Om utsläppen från bostads- och kommersiella fastighetssektorer inte minskar, kommer SBAB inte att kunna nå sitt mål om en 50-procentig utsläppsminskning till 2030. SBAB är dock engagerad i att proaktivt arbeta tillsammans med kunder, samarbetspartners, Regeringen och civilsamhället för att samverka i omställningen.

En reglering som SBAB uppfattar som viktig för att nå målen om att minska utsläppen de närmaste åren är energieffektiviseringsdirektivet (Energy Performance of Buildings Directive, "EPBD") vars syfte är att ställa om fastighetssektorn i Europa genom energieffektivisering och förändring av energikälla. I en svensk kontext arbetar SBAB med att identifiera de mest effektiva sätten att bidra till utsläppsminskningar. Vi bedömer att den största påverkan kan åstadkommas genom att fokusera på kunder med utsläppsintensiva uppvärmningskällor, såsom fossila bränslen, och att ge dem både kunskap och finansiella verktyg för att ställa om till mer hållbara alternativ.

I dagsläget kan SBAB inte kvantifiera dessa drivkrafter, ett arbete för att kunna göra det kommer att inledas i samband med framtagande av omställningsplan.

Basår, omfattning och målets utveckling

SBAB bedömer att det baslinjevärde som används för att mäta klimatframsteg mot år är representativt för verksamheten sett till bo- och fastighetslån och påverkas minimalt av externa faktorer. De huvudsakliga underlagen för utsläppsberäkningar baseras på fastigheters energideklarationer, vilka minimerar påverkan från yttre faktorer som till exempel fluktuationer i energiförbrukning ett specifikt år.

Fram till 2024 har kreditiv, det vill säga fastigheter under konstruktion, inte ingått i de redovisade utsläppen på grund av otillgängliga data. Kreditiven är en liten del av utlåningen i SBAB:s portfölj men vars relaterade utsläpp är signifikant till sin volym. Detta baserat på initiala beräkningar om utsläpp som kan härledas från just kreditiven. SBAB arbetar på att förbättra datakvaliteten kopplat till utsläppsberäkningar av kreditiv, och planerar därutöver att anta mål avseende kreditiv. Det kan då bli aktuellt att uppdatera basåret med anledning av det inte bedöms vara möjligt att inhämta utsläppsdata för kreditiv bakåt i tiden. Detta innebär att vi i dagsläget inte inkluderar utsläpp från byggprocesser vi finansierar i målsättningen, utan endast utsläpp från befintliga fastigheter.

Det finns ett absolut baslinjevärde, exklusive kreditiv, för scope 3 nedströms och tillhörande baslinje och utsläppsmål beräknat i intensitet av finansierad $\text{kgCO}_2\text{e/m}^2$. Däremot har SBAB inte tagit fram ett mål i absolut värde. Detta beror framför allt på att det saknas metodik och specifik vägledning för att att sätta absoluta mål för banker. Med hänsyn till att banker har sin största klimatpåverkan i scope 3 (kategori 15, finansierade utsläpp) bedöms ett intensitetsmål vara mer representativt för att mäta progress.

Bättre kunskap och datakvalitet internt på SBAB och utvecklingen utanför SBAB påverkar utsläpp och progress mot målet. Vi förbättrar våra interna system för att lagra och använda relevanta data för att möjliggöra effektiv styrning och för att ytterligare integrera beräkningarna av finansierade utsläpp, klimatriskdata och EU-klassificering i våra affärsstrategier och riskbedömningar i ett verksamhetsövergripande projekt (Klimatdata-projektet). SBAB kommer att se över det arbete som relaterar till klimatmålet minst var 5:e år i syfte att vara á jour med den senaste forskningen. Det är även något som ligger i linje med förväntningar från Net Zero Banking Alliance ("NZBA"), vilka SBAB anslöt sig till under slutet av 2024. SBAB har också åtagit sig att förbättra datakvalitet och beräkningar för våra finansierade utsläpp, givet att målsättningsmetoden, såväl som klimatvetenskapen kommer att utvecklas över tid.

Energiförbrukning & -effektivisering

SBAB har inga mål som enskilt är kopplade till hållbarhetsområdet energiförbrukning & -effektivisering. Hållbarhetsområdet behandlas som en del av klimatmålet och adresseras på så vis i uppföljning, utfall och vidtagna åtgärder. En delåtgärd för att uppnå klimatmålet utgörs av att verka för energieffektivisering i utlåningsstocken.

Ett nyckeltal SBAB följer avseende energiförbrukning och effektivisering, som även relaterar till att bidra till fastigheters klimatomställning, är ökning av kreditvolym i energiklasserna A, B och C i både vår företags- och privataffär. Ökning av kreditvolym i dessa energiklasser kan ske både genom nya affärer men även genom att bidra med kunskap och ekonomiska förutsättningar till de kunder vars fastigheter har sämre energideklarationer och möjligheter att göra energiförbättrande åtgärder. Nyckeltalet återspeglar att vi behöver arbeta med energieffektivisering även om uppvärmningskällan är av hållbart ursprung, då den tillgängliga fossilfria energin är en begränsad resurs och ska räcka till mycket mer då samhället lämnar det fossila.

Åtgärder avseende begränsning av och anpassning till klimatförändringarna

SBAB:s främsta möjlighet att minska sin klimatpåverkan ligger i att påverka de kunder vars fastigheter vi finansierar, det vill säga nedströms i värdekedjan. Eftersom bygg- och fastighetssektorn står för en betydande andel av Sveriges totala utsläpp fokuserar vi främst på att stötta kunderna i att öka energieffektiviteten i sina byggnader och välja de energikällor som ur ett klimatperspektiv har den lägsta påverkan. Den enskilt viktigaste åtgärden SBAB kan göra för att minska utsläppen är därför att skapa incitament, förutsättningar, ställa krav och föra kommunikation i syfte att hjälpa kunderna att ställa om. Då SBAB har begränsad egen påverkan på utsläppen arbetas det aktivt med att ta fram processer, produkter och tjänster för att hjälpa kunderna fatta energieffektiva beslut.

Under 2024 har SBAB, utöver att ha uppdaterat klimatmålet i enlighet med de senaste tillgängliga metoderna för utsläppsreducering i fastighetssektorn, antagit två övergripande och verksamhetsstyrande mål för 2025. Det ena målet avser just utsläppsreduktion jämfört mot basåret 2022 medan det andra målet är att bidra till fastigheters klimatomställning. Detta mål är tänkt som affärsrelaterade aktiviteter vilka ämnar att bidra till minskning av utsläpp över tid.

I dagsläget erbjuder SBAB ett antal produkter som stöttar fastigheters klimatomställning. Dessa inkluderar kilowattlånet och kilowattkalkylen med tillhörande förslag på åtgärder för privatpersoner, samt ett grönt investeringslån och hållbarhetslänkade lån för våra företagskunder. SBAB kan idag inte mäta förflyttningen som dessa produkter bidrar till. För att kunna se och mäta den faktiska förflyttning som en energirenovering åstadkommer behövs någon form av evidens vilket vi kontinuerligt arbetar med att få in i processen för omställning. Volymerna inom dessa produkter är fortfarande små relativt SBAB:s totala låneportfölj. Utöver dessa produkter erbjuder SBAB även ett grönt bolån samt ett grönt fastighetslån till kunder med fastigheter som har energiklass A, B eller C. Många av de produkter SBAB erbjuder inom området tar inspiration från taxonomin, men då vi fortfarande har svårt att säkerställa att alla kriterier för att inte orsaka betydande skada på övriga miljömål uppnås är produkterna ännu inte helt linjerade med taxonomin.

I syfte att stötta våra kunder, vilka har behov av att anpassa sina fastigheter, ämnar SBAB att ta hjälp av data som används för att förstå kundernas klimatrisker. Genom att kunna föra en bättre dialog med de kunder vars fastigheter ligger i områden med högre fysisk klimatrelaterad risk hoppas vi på sikt att kunna vara behjälplig i klimatriskhanteringen av dessa fastigheter och därmed även kunna skydda våra egna säkerheter. Arbetet med att inkorporera klimatrisker i kreditprocessen och fastighetssystemen har pågått sedan 2023 och kommer fortsätta att utvecklas framgent genom bland annat kartstöd, fastställande av risknivåer, utbildning för lämplig kunddialog och kommunikation samt identifiera om det finns ytterligare data eller verktyg som kan vara aktuella för att på bästa sätt kunna möta våra kunders behov.

Åtgärderna som genomförs och planerar att genomföras tar framför allt resurser i form av anställdas tid i anspråk vad gäller utbildning, analys och kommunikation. Detta gäller för både SBAB:s affärsområden och även andra stödjande delar av verksamheten. Resurserna används bland annat till vidareutveckling av arbetet inom klimatrisker och av plan för omställning av privatkunders villor samt utbildning, diverse analyser och kommunikationsinsatser. Åtgärderna bedöms inte kräva några betydande drifts- eller kapitalutgifter.

Åtgärder inom Affärsområde Privat

Inom Affärsområde Privat ger SBAB per automatik ut ett grönt bolån till kunder som bor i villa eller flerbostadshus med giltig energideklaration motsvarande energiklass A, B eller C. Ju bättre energiklass, desto större ränterabatt på bolåneräntan. Det gröna bolånet ser vi som ett incitament för våra kunder att satsa mer på energieffektiva bostäder.

Därutöver stöttar kilowattkalkylen och kilowattlånet omställningen till mer energieffektiva bostäder och på sätt till minskade koldioxidutsläpp. Kilowattlånet är ett lån som kan tas med syftet att genomföra en energirenovering till en mer fördelaktig ränta. Med hänsyn till att kilowattlånet lanserades under 2024 är effekterna från de energieffektiviseringsåtgärder som finansieras inte kvantifierade per utgången av rapporteringsperioden och slår sannolikt inte signifikant på de totala finansierade utsläppen. Däremot ser vi lånen som en viktig pusselbit i SBAB:s omställning och vi ser fram emot att över tid kunna beräkna och redovisa effekterna av dessa. Under 2024 hade privataffären ett mål relaterat till antalet sålda kilowattlån. Under 2025 har SBAB satt nya mål för antalet sålda kilowattlån, antal genomförda kilowattkalkyler och ett mätbart arbete att göra informativa kommunikationsinsatser till privatkunder i villa där det finns möjlighet att genomföra energieffektiviseringar.

Affärsområde Privat ämnar att under 2025 vidareutveckla arbetet inom klimatrisker, vilket ska resultera i en plan för hur vi omhändertar och mitigerar risker. Arbetet omfattar att fastställa vilka risknivåer vi ska agera på, hur kunddialog och kommunikation ska se ut, hur klimatrisker ska implementeras i kreditgivningen, samt för att identifiera behov av data och verktyg för att på bästa sätt kunna möta våra kunders behov relaterat till klimatrisker.

Åtgärder inom Affärsområde Företag & Brf

Inom Affärsområde Företag & Brf tillhandahåller SBAB det gröna investeringslånet samt hållbarhetslänkade lån vars syfte är att bidra till omställning. Liksom för kilowattlånet har effekterna av investeringslånet och de hållbarhetslänkade lånen inte kvantifierats och aggregerats under 2024. Det gröna investeringslånet är ett lån som kan tas med syftet att genomföra en energirenovering. Ett hållbarhetslänkat lån är ett lån som ska användas till att åstadkomma en strategisk förflyttning på hållbarhetsområdet för en företagskund. För SBAB:s del är det hållbarhetslänkade lånet ett sätt att bidra till vårt mål om att minska fastigheters klimatpåverkan, men kan utöver mål för att minska utsläpp även innehålla sociala mål som till exempel trygghetsmål i utsatta områden. Vidare planerar även SBAB att lansera ett grönt kreditiv för att kunna ställa ytterligare klimatkrav vid nyproduktion i form av en klimatkalkyl och klimatdeklaration för att på så sätt minska klimatpåverkan från den typen av utlåning.

Under 2024 hade företagsaffären ett volymmål att sälja ett antal hållbarhetslänkade lån. För 2025 har Affärsområde Företag & Brf satt upp nya mål för antalet sålda hållbarhetslänkade lån, antal gröna investeringslån, antal gröna byggnadskreditiv samt antalet riktade erbjudanden. Samtliga aktiviteter som genomförs under den affärsstyrande målformuleringen om att bidra till fastigheters klimatomställning har kvantitativa målsättningar för 2025, antingen genom absoluta tal som följs upp under året eller genom minskning eller ökning i procenttal jämfört mot utfall 2024.

För att underlätta kunddialog och analys har ett analysverktyg tagits fram, Hållbarhetsanalys, med möjlighet att utifrån schablonberäkning simulera en potentiell omställningskostnad för kund att förflytta sig i energiklass. Detta analysverktyg utvecklas kontinuerligt i takt med att mer information och data

görs tillgänglig. Vad gäller klimatrisker har SBAB, i syfte att stötta fastighetsvärderarna i arbetet med klimatrisker, utvecklat ett kartstöd där extern klimatriskdata läses in. Verktøget kommer att vidareutvecklas under 2025. Kartstödet ger möjlighet att visualisera riskområden för översvämningar av olika storlekar och var en fastighet ligger i förhållande till dessa områden. När SBAB tar in nya fastigheter i lånestocken kommer data läsas in även för dem, och därutöver kommer data för den befintliga stocken uppdateras vid satta intervaller eller oftare om så bedöms nödvändigt. I ett nästa steg ämnar SBAB arbeta för att identifiera i vilka fall klimatriskerna även innebär finansiell risk.

Bruttoväxthusgasutsläpp inom scope 1, 2, 3 och totala växthusgasutsläpp

SBAB:s växthusgasutsläpp är beräknade enligt konsolideringsmetoden operationell kontroll. För beräkningar har systemstödet Position Green använts, med undantag för utsläpp inom scope 3 kategori 15 vilka beräknas i SBAB:s interna system.

	Retroaktivt				År för delmål och mål		
	Basår 2022	2023	2024	% 2024/2023	2025	2030	Årligt mål i % / Basår
Scope 1-växthusgasutsläpp							
Bruttoväxthusgasutsläpp scope 1 (tCO ₂ e)	–	–	–	–			
Andel av utsläpp av växthusgaser från scope 1 från reglerade system för handel med utsläppsrätter (%)	–	–	–	–			
Scope 2-växthusgasutsläpp							
Platsbaserade bruttoväxthusgasutsläpp scope 2 (tCO ₂ e)	32	15	28	79			
Marknadsbaserade brutto växthusgasutsläpp scope 2 (tCO ₂ e)	39	30	24	–22			
Betydande växthusgasutsläpp inom scope 3							
Totala indirekta bruttoväxthusgasutsläpp scope 3 (tCO ₂ e)	61 704	60 379	144 678	140			
1 Inköpta varor och tjänster (tCO ₂ e)	127	383	1 835	380			
2 Kapitalvaror (tCO ₂ e)	–	–	–	–			
3 Bränsle- och energirelaterade verksamheter (ingår inte i scope 1 eller scope 2) (tCO ₂ e)	6	4	24	517			
4 Transport och distribution i tidigare led (tCO ₂ e)	–	–	–	–			
5 Avfall genererat i verksamheter (tCO ₂ e)	0	0	1	–			
6 Tjänsteresor (tCO ₂ e)	89	96	76	–21			
7 Anställdas pendling (tCO ₂ e)	–	–	190	–			
8 Tillgångar som leasas i tidigare led (tCO ₂ e)	–	–	–	–			
9 Transport i senare led (tCO ₂ e)	–	–	–	–			
10 Bearbetning av sålda produkter (tCO ₂ e)	–	–	–	–			
11 Användning av sålda produkter (tCO ₂ e)	–	–	–	–			
12 Slutbehandling av sålda produkter (tCO ₂ e)	–	–	–	–			
13 Tillgångar som leasas i senare led (tCO ₂ e)	–	–	–	–			
14 Franchiseavtal (tCO ₂ e)	–	–	–	–			
15 Investeringar (tCO ₂ e)	61 482 ¹⁾	59 897 ¹⁾	142 553	138			
Totala utsläpp av växthusgaser scope 1-3							
Totala utsläpp av växthusgaser scope 1–3 (platsbaserade) (tCO ₂ e)	61 736	60 394	144 705	140			
Totala utsläpp av växthusgaser scope 1–3 (marknadsbaserade) (tCO ₂ e)	61 742	60 409	144 701	140			

¹⁾ Utfallet för 2022 och 2023 har justerats jämfört mot tidigare publicerade utfall till följd av uppdaterad beräkningsmetodik och rättningar. Läs mer på sidan 98.

	Basår 2022	2023	2024	% 2024/2023
Totala utsläpp av växthusgaser scope 1–3 (platsbaserade) per nettointäkt (tCO ₂ e/mnkr) ¹⁾	13,3	11,1	26,9	239
Totala utsläpp av växthusgaser scope 1–3 (marknadsbaserade) per nettointäkt (tCO ₂ e/mnkr) ¹⁾	13,3	11,1	26,9	239

¹⁾ För beräkningen av totala växthusgasutsläpp per nettointäkt används nettointäkterna (Summa rörelseintäkter) redovisade i Finansiella Rapporterna i SBAB Årsredovisning 2024, se sidan 170.

Kommentarer till utfall

Den stora ökningen av redovisade växthusgasutsläpp för 2024 beror framför allt på att klimatpåverkan från finansiering av nyproducerade fastigheter (kreditiv) från och med 2024 inkluderas i beräkningarna inom scope 3 kategori 15. Växthusgasutsläpp för kreditiv uppgick för 2024 till 80 165 tCO₂e. I och med detta har systemgränserna utökats, i strävan mot en mer heltäckande redovisning.

Inom scope 2 har SBAB:s klimatpåverkan ökat något till följd av en ökad energiförbrukning för kontoren, framför allt i Malmö och Karlstad. Kontoret i Malmö flyttade under hösten 2023 till nya större lokaler vilket förklarar den ökade energiförbrukningen. I Karlstad finns det ingen entydig förklaring till den ökade energiförbrukningen. Det har förekommit mindre renoveringsarbeten samt installation av elektrisk utrustning på kontoret. Det är även något fler anställda på kontoret i Karlstad jämfört mot föregående år vilket delvis kan bidra till en ökad energiförbrukning.

Inom scope 3 har klimatpåverkan från köpta varor och tjänster ökat, detta beror på utökade systemgränser, det vill säga att SBAB har utökat omfattningen avseende de varor och tjänster som inkluderas i redovisningen. Inom denna kategori redovisas även klimatpåverkan från serverhallar. Dessa har tidigare redovisats med marknadsbaserad metod men redovisas nu med platsbaserad metod. Detta ger en något högre redovisad klimatpåverkan då el från SBAB:s serverhallar är fossilfri. Detsamma gäller även för kategorin bränsle- och energilaterade aktiviteter, vilken är högre jämfört mot tidigare år. Det beror på bytet av systemleverantör för beräkningar och att en faktor för platsbaserad el nu används i stället för en faktor för marknadsbaserad el, vilket tidigare har använts. I samma scope har klimatpåverkan från tjänsteresor minskat. Detta bedöms dock bero på skillnader i dataunderlag och den grunddata beräkningen baseras på i kombination med eventuella skillnader i uppsättningen av emissionsfaktorer. Kategorin anställdas pendling redovisas för första gången vilket bidrar till en ökning av den totala klimatpåverkan.

Scope 1

SBAB har inga utsläpp i scope 1.

Scope 2

SBAB har inga riktlinjer eller styrande dokument som krävställer att den elektricitet som inhandlas ska vara förnybar eller fossilfri, eller att leverantörer ska kunna uppvisa certifikat. Däremot är den el som SBAB köpte in under 2024 fossilfri och leverantörerna har specificerat elens ursprung på fakturor samt i vissa fall bifogat en Environmental Product Declaration (EPD:er) eller certifikat som visar på elens ursprung.

I de flesta fall har SBAB egna elavtal för våra lokaler och får då av leverantören uppgift om årets förbrukning.

För Boolis lokaler har vi inte egna avtal utan ingår i det elavtal fastighetsvärden har för hela fastigheten. I dessa fall utgår vi från fastighetens totala yta samt Boolis andel av ytan för att beräkna vår andel av elförbrukningen. Detta tillvägagångssätt tillämpas även för att beräkna fjärrvärmens i samtliga lokaler.

I de fall där ursprung på el inte kan verifieras antas i stället nordisk residualmix i redovisning enligt den marknadsbaserade metoden.

Energianvändning och energimix

I tabellen nedan presenteras uppdelning av den energianvändning SBAB redovisar klimatpåverkan för i scope 2.

Energikonsumtion och mix	2024
Total fossil energiförbrukning (MWh)	9
Andelen fossila källor av den totala energiförbrukningen (%)	0,4
Förbrukning från kärnkraftskällor (MWh)	54
Andel av förbrukning från kärnkraftskällor av total energiförbrukning (%)	2
Bränsleförbrukning från förnybara källor, inklusive biomassa (MWh)	–
Förbrukning av köpt eller förvärvat el, värme, ånga och kyla från förnybara källor (MWh)	2 115
Förbrukningen av egenproducerad förnybar icke-bränsleenergi (MWh)	–
Total förnybar energiförbrukning (MWh)	2 115
Andel förnybara energikällor av den totala energiförbrukningen (%)	97
Total energiförbrukning (MWh)	2 177

Scope 3

SBAB redovisar de scope 3 kategorier där aktivitet finns identifierad. I årets screening har ett antal kategorier tillkommit från tidigare år, dock redovisas de i stor utsträckning på spendbaserad data då de är små i förhållande till de finansierade utsläppen i kategori 15, vilka är prioriterade.

Följande kategorier har exkluderats till följd av att SBAB inte har någon identifierad aktivitet inom de kategorierna;

- Uppströms leasade tillgångar (kategori 8)
- Nedströms transport och distribution (kategori 9)
- Bearbetning av sålda produkter (kategori 10)
- Sluthantering av sålda produkter (kategori 12)
- Nedströms leasade tillgångar (kategori 13)
- Franchises (kategori 14)

Användning av sålda produkter (kategori 11) skulle potentiellt kunna vara av relevans till följd av dotterbolaget Boolis digitala produkter. Det är dock tills vidare exkluderat till följd av databrist.

Beräkningar av samtliga scope 3 kategorier utom kategori 15 görs i beräkningsverktyget Position Green. Detsamma gäller för beräkning av biogena utsläpp. Nedan följer en redogörelse av de kategorier inom scope 3 som är inkluderade i det redovisade utfallet, vad som ingår i kategorierna, samt beräkningsmetoder och antaganden för respektive kategori.

Köpta varor och tjänster (kategori 1)

- Köpta varor/tjänster på spendbaserad metod
Följande kategorier har rapporterats utifrån det ekonomiska utfallet för respektive konto i den ekonomiska redovisningen:
 - Kaffe, frukt och grönt
 - Måltider
 - IT-tjänster
 - Utbildningstjänster
 - Övriga affärstjänster
 - Papper och pappersprodukter
 - Post- och telekommunikationstjänster
- Köpta varor/tjänster baserat på genomsnittliga data (antal/volym)
 - IT-produkter
 - Kartong och pappersförpackningar
 - Pappersartiklar
 - Skrivarpapper
 - Vatten

Kapitalvaror (kategori 2)

Inga redovisade under 2024.

Bränsle och energirelaterade aktiviteter (kategori 3)

Utgörs av uppströmsrelaterade utsläpp till följd av aktiviteter i scope 1 och 2.

Uppströms transport och distribution (kategori 4)

Enbart vissa av de uppströms transporter som SBAB betalar för inkluderas. Dessa ingår under köpta varor och tjänster under post och telekommunikationstjänster och utgörs av kostnaden för post (porto/frakt) då det ej bedöms som möjligt att ur det ekonomiska underlaget bryta ut den del som specifikt härrör från transporter.

Avfall (kategori 5)

Beräkning baseras på vikter av avfall per avfallskod och beredningskod, vilket våra leverantörer rapporterar för respektive kontor.

För Booli är statistiken otillgänglig då avfallshantering sköts av fastighetsvärden och inte genom egna kontrakt. För Booli har avfallet exkluderats då Boolis avfall bedöms utgöra en så liten del av den totala mängden avfall samt att avtallets totala klimatpåverkan är mycket liten sett till SBAB:s totala klimatpåverkan.

Tjänsteresor (kategori 6)

Beräkning av klimatpåverkan från tjänsteresor baseras på utdrag av statistik från resebyrå samt avtalade samarbetspartners. Konsulter ingår ej i underlagen. Merparten av resorna bokas via avtalade samarbetspartners, utlägg för milersättning samt taxi inkluderas. Övriga utläggskostnader inkluderas ej.

Anställdas pendling (kategori 7)

Information om anställdas pendling samlas in via enkätundersökning. Därefter beräknas totala sträckor per färdmedel där hänsyn tas till antal arbetsdagar per år. Enkäten går ut till samtliga anställda på SBAB inklusive konsulter med en SBAB-mejl-adress. Styrelsen ingår ej. Svarsfrekvensen 2024 var 58 procent. Resultaten har räknats upp till totala FTE. Konsulter ingår ej i utvärderingen av FTE eller i beräkning av svarsfrekvens.

Investeringar (kategori 15)

SBAB:s klimatpåverkande aktiviteter inom scope 3 kategori 15 innefattar utlåning till privatpersoner, företag, och bostadsrättsföreningar där säkerheterna består av fastigheter i Sverige, samt även utlåning genom kreditiv för företags nyproduktion av fastigheter. Se följande underrubriker Utlåning till befintlig byggnation, respektive Kreditiv.

Utlåning till befintlig byggnation

Klimatpåverkan från bostads- och fastighetslån baseras på utlåningen per utgången av rapporteringsperioden och den senast tillgängliga externa informationen per publiceringsdatumet för hållbarhetsrapporten. Beräkningen omfattar scope 1- och 2-utsläpp som är relaterade till energianvändningen för fastigheten eller nyttjanderätten som finansieras genom lånet eller bolånet. Metoden för att mäta finansierade utsläpp baseras på den globala standarden PCAF (Partnership for Carbon Accounting Financials) för branschens redovisning och rapportering av koldioxidutsläpp relaterade till lån och investeringar. Beräkningen baseras på fastigheters energiförbrukning på årsbasis med utgångspunkt i energideklarationer (EPC) som hämtas från Boverket. EPC inkluderar uppgifter om byggnadstyp, energi-

prestanda, energiklass, uppvärmd golvyta (Atemp) och primära uppvärmningskällor. För att beräkna utsläpp från de fastigheter som saknar energideklaration beräknas utsläpp med hjälp av schabloner från PCAF. Data för byggnadens faktiska yta multipliceras med data om genomsnittlig utsläppsintensitet per kvadratmeter som tillhandahålls av PCAF för olika fastighetstyper. Om det saknas uppgifter om byggnadens faktiska yta, används genomsnittlig yta per objektstyp (småhus, flerbostadshus, kontor) i utlåningsstocken vid valt rapporteringstillfälle. Snittet läses och uppdateras kvartalsvis i samband med ny hämtning av energideklarationer från Boverket.

För beräkning av användning av hushållsel per byggnad har schablonvärden (kWh/m² och byggnadstyp) från Energimyndigheten, Energiindikatorer i siffror 2024 använts enligt nedan:

- Småhus förbrukning hushållsel: 30 kWh/m²
- Flerbostadshus förbrukning hushållsel: 49 kWh/m²
- Lokaler förbrukning hushållsel: 136 kWh/m²

De utsläppsfaktorer som används för att beräkna utsläpp per energikälla finns redovisade på sidan 97. Utsläppsfaktorerna som tillämpas baseras på den huvudsakliga uppvärmningskällan för en byggnad. Om EPC-data visar att en byggnad använder en kombination av energikällor tillämpas en jämn fördelning mellan dessa energikällor och deras respektive utsläppsfaktorer.

Beräkningen av utsläpp från befintlig byggnation utförs i nedan steg för respektive byggnad:

- Utsläpp från uppvärmning per kvadratmeter [gCO₂e/m²] = Energi-prestanda [kWh/m²] * Utsläppsfaktor för uppvärmning [gCO₂e/kWh]
- Utsläpp från elanvändning per kvadratmeter [gCO₂e/m²] = Elförbrukning [kWh/m²] * Utsläppsfaktor för el [gCO₂e/kWh]
- Byggnadens utsläpp [gCO₂e/m²] = Totala utsläpp från uppvärmning + Totala utsläpp från elanvändning
- Totala utsläpp från byggnaden [gCO₂e] = Byggnadens utsläpp [gCO₂e/m²] * Atemp [m²]

För att sedan koppla klimatpåverkan från fastigheten till ett lån, och därmed SBAB:s finansierade del av fastighetens årliga utsläpp, används belåningsgraden som beräknas genom utlånat kapital vid rapporteringstillfället dividerat med det låsta marknadsvärdet. Andelsfaktorn beräknas utifrån förhållandet mellan det utestående beloppet vid tidpunkten för rapporteringen av växthusgasutsläppen och fastighetens, eller den samlade säkerhetsmassans, värde vid tidpunkten för lånet, alternativt vid basåret om lånet fanns då. Värdet på fastigheten eller bostadsrätterna vid tidpunkten för utbetalning av lånet läses för de följande åren i rapporteringen av utsläpp. Kvoten mellan vår utlåning och fastighetens låsta marknadsvärde kallar vi för CO₂e-LTV.

I de fall CO₂e-LTV överstiger 1 är CO₂e-LTV satt till max 1. Detta då klimatpåverkan inte kan överstiga fastighetens totala utsläpp. Skulle det tillkomma nya säkerheter (pantbrev) på ett lån tas ingen hänsyn till dessa då det varken har påverkat lånebeloppet eller fastighetens värdering.

Ett lån kan ha flera fastigheter (säkerheter/pantbrev) kopplade till sig. I dessa fall baseras beräkningen av klimatpåverkan på huvudsäkerheten. Övriga säkerheter tas ej i beaktande i beräkningen av utsläpp men kan påverka den finansierade andelen genom det totala marknadsvärdet av säkerhetsmassan.

SBAB:s andel av utsläppen beräknas som totala utsläpp från fastigheten [ton CO₂e] multiplicerat med SBAB:s andel av finansieringen [CO₂e-LTV] av fastigheten. För att sedan beräkna totala

finansierade utsläpp för rapporteringsperioden summeras samtliga finansierade utsläpp per fastighet.

När en kund tar ett bo- eller fastighetslån hos SBAB så innebär det ett lån på en fastighet. En fastighet kan bestå av flera byggnader. I vissa fall har respektive byggnad en individuell energideklaration, men det kan också vara så att samtliga byggnader i en fastighet kan vara samlade på en gemensam energideklaration. Det kan också vara en blandning av de två alternativen, där vissa byggnader är samlade under en energideklaration och vissa byggnader har en individuell energideklaration inom samma fastighet. För att räkna upp de totala utsläppen från byggnad till fastighet summeras alla fastighetens byggnader.

Metod för bostadsrättsföreningar och bostadsrättslägenheter – PCAF-metoden omfattar i nuläget ingen metod för att beräkna utsläpp för bostadsrättsföreningar och bostadsrättslägenheter, en mycket vanlig boendeform i Sverige. För detta specifika ändamål har Svenska Bankföreningen tagit fram en vägledning för beräkning av finansierade utsläpp rörande bostadsrättsföreningar och bostadsrätter i Sverige. Under början av 2024 publicerades vägledningen externt.

För att undvika att utsläppen räknas dubbelt tillämpas antagandet om att 30% av fastighetens totala utsläpp hänförs till bostadsrättsföreningarnas gemensamma utrymmen. Det innebär till exempel att om banken har finansierat bostadsrättsföreningen, men ingen av bostadsrättslägenheterna, har banken finansierat 30% av fastighetens totala utsläpp multiplicerat med CO₂e-LTV. Motsatt gäller om banken inte har finansierat bostadsrättsföreningen men däremot finansierat bostadsrättslägenheter, har banken finansierat fastighetens utsläpp baserat på nyttjanderättsinnehavarnas boyta (Atemp) och utlåning.

Till följd av den bankgemensamma metoden beskriven ovan använder branschen i regel även samma källor för utsläppsfaktorer för utlåning till bostadsrättsföreningar och bostadsrättsinnehavare. Branschens beräkningar bör således bli mer jämförbara över tid. SBAB använder även samma utsläppsfaktorer till övriga privatkunder (bolån) och företagslån. Utsläppsfaktorn för el och fjärrvärme uppdateras årligen till senast tillgängliga till följd av variationer i el- och bränslemixen. SBAB uppdaterar till för året gällande emissionsfaktorer då året är stängt för den aktuella utlåningsstocken per utgången av rapporteringsperioden. Dessa faktorer gäller sedan för kommande tre kvartal innan nästa årliga uppdatering.

Intensitetsmått – För att beräkna ett finansierat snitt vilka vi mäter våra mål mot, behöver även finansierad yta beräknas. Detta görs genom att per fastighet multiplicera total Atemp med CO₂e-LTV för fastigheten. Finansierad yta per fastighet summeras upp till en total finansierad yta för utlåningsstocken.

Utsläppsintensiteten för portföljen beräknas därefter som totalt finansierade utsläpp genom total finansierad yta.

Mätosäkerhet och datakvalitet – Beräkningarna av scope 3, och därmed även de totala utsläppen, är föremål för en hög grad av mätosäkerhet. Orsaken till mätosäkerheter inom klimatberäkningar grundar sig i bristande datatillgänglighet samt inslag av manuellt arbete och antaganden i flera led. Med tiden förväntas osäkerheterna minska då efterfrågan på tillgängliga och korrekta klimatdata ökar till följd av bland annat lagstiftning.

Inom GHG scope 3 kategori 15 påverkas datakvaliteten negativt av avsaknaden av energideklarationer för delar av bolånestocken, specifikt för villor. Energideklarationer är giltiga i 10 år och uppdateras, om förfallen, vanligtvis enbart vid försäljning till en giltig energideklaration. Det gör det vanligt att villor saknar giltiga energideklarationer.

Per utgången av 2024 saknade 21,54% av utlånat kapital en giltig energideklaration. Det finns också en osäkerhet kopplad till energideklarationer och olika metoder för framtagande av data då energideklarationen upprättades. Både energideklarationer enligt BBR25 och BBR29 är giltiga men leder till olika primärenergital, vilka senare används i beräkningen av finansierade utsläpp. Beräkningarna följer samma metodik för de olika versionerna och ingen konvertering görs mellan BBR25 och BBR29. Energideklarationer enligt BBR25 kommer successivt att fasas ut allt eftersom de förfaller i giltighetstid.

SBAB undersöker möjligheterna till alternativa metoder för att förbättra datakvaliteten samt följer Boverkets regeringsuppdrag för implementering av direktiv 2024/1275/EU om byggnaders energiprestanda (EPBD) och översyn av systemet med energideklarationer.

Kreditiv

Klimatpåverkan till följd av kreditiv, det vill säga lån för uppförande av nya byggnader, utgörs av resursåtgången vid uppförandet av fastigheten. I dagsläget beräknas SBAB:s kreditiv med spendbaserad metod med hjälp av schabloner från PCAF (kgCO₂/SEK) vilket är föremål för hög mätosäkerhet. Schablonen multipliceras med totalt utbetalt belopp under rapporteringsperioden.

För att förbättra datakvalitet, uppskattningar och mätosäkerhet inom kreditivs klimatpåverkan pågår ett arbete med att på sikt kunna nyttja de lagstadgade klimatdeklarationer som lämnas in till Boverket.

Emissionsfaktorer för beräkning av scope 1–3

Samtliga emissionsfaktorer inkluderar växthusgaser enligt Greenhouse gas protocol, vilka utgår från GWP100. Emissionsfaktorer utgår i huvudsak från GWP100-värden i IPCC:s 5th Assessment Report. Enskilda faktorer har dock blivit uppdaterade till GWP100-värden baserat på IPCC:s 6th Assessment Report. Emissionsfaktorer för beräkning av scope 1–3, exklusive scope 3 kategori 15, tillhandahålls av Position Green och uppdateras årligen. De emissionsfaktorer som används för beräkning av scope 3 kategori 15 listas nedan. Dessa ses över och uppdateras till senast tillgängliga årligen.

El	Senast tillgängliga från IEA. Följande utsläppskomponenter ska adderas vid användning av data från IEA; utsläpp per kWh från elektricitet för CO ₂ (total), CH ₄ (total) samt N ₂ O (total), justering för förluster vid överföring och distribution (CO ₂ total) samt handelsjustering (CO ₂ total) för senast rapporterade data.
Olja	268,1 gCO ₂ e/kWh (Naturvårdsverket)
Fjärrvärme	47,7 gCO ₂ e/kWh (Energiföretagen)
Geotermisk uppvärmning (bergvärme)	Se faktor för el
Gas	204,0 gCO ₂ e/kWh (Naturvårdsverket)
Biobränsle	0 gCO ₂ e/kWh (IPCC/GHG Protocol)
Villor	3,3 kgCO ₂ e/m ² (PCAF)
Flerbostadshus	3,2 kgCO ₂ e/m ² (PCAF)
Lokaler	12,6 kgCO ₂ e/m ² (PCAF)
Kreditiv	18,9 tonCO ₂ e/mnkr (PCAF) ¹⁾

1) Faktorn från PCAF är konverterad till svensk valuta med PCAF conversion guidance och därefter inflationsjusterad baserat på uppgifter från IMF:s databas. För att konvertera valuten har 2019 års växelkurs använts då emissionsfaktorn avser 2019. Inflationsjusteringen görs med avseende på utvecklingen av konsumentprisindex (KPI) från 2019 till senaste tillgängliga data vid rapporteringstillfället.

Biogena utsläpp av koldioxid

Biogena utsläpp ska enligt regelverk och standarder redovisas separat från växthusgasberäkningarna. I SBAB:s fall härstammar de biogena utsläppen främst från användningen av fjärrvärme i de fastigheter SBAB finansierar, det vill säga i scope 3 kategori 15, vilka inkluderas i nedan tabell. Fjärrvärmens bränslemix består till stor del av avfall och trädbränslen, vilka till stor del har biogent ursprung. Beräkning av biogena utsläpp i sin helhet är föremål för hög grad av osäkerhet. Orsaken till mätosäkerheterna grundar sig i bristande datatillgänglighet samt stora inslag av manuellt arbete och antaganden i flera led. Med tiden förväntas osäkerheterna minska då trycket på tillgängliga och korrekta klimatdata ökar till följd av bland annat lagstiftning. SBABs redovisning av biogena utsläpp överensstämmer i dagsläget inte med de systemgränser som appliceras för redovisning av bruttoväxthusgasutsläpp. Enbart utlåning till befintlig byggnation samt fjärrvärmeförbrukning i SBABs lokaler inkluderas i tabellen nedan. Inom övriga scope och kategorier har data ej funnits att tillgå.

	2024
Biogena utsläpp scope 1 (tCO ₂)	-
Biogena utsläpp scope 2 (tCO ₂)	147
Betydande biogena utsläpp scope 3 (tCO ₂)	283 673
Totala biogena utsläpp scope 1-3 (tCO₂)	283 820

Beräkningsmetod och avgränsningar avseende biogena utsläpp scope 1-3

För beräkning av biogena utsläpp i scope 3 kategori 15 inkluderas utsläpp från befintlig byggnation men ej kreditiv. Beräkningen av biogena utsläpp i kategori 15 följer samma metodik som den som redogörs för under rubriken Utlåning till befintlig byggnation, men använder andra emissionsfaktorer.

Vid förbränning av biobränsle som uppvärmningskälla har trädbränsle antagits för den biogena emissionsfaktorn som konservativt antagande. Då det inte finns biogena emissionsfaktorer för fjärrvärme tillgängliga har SBAB tagit fram en faktor baserat på Energiföretagens publicerade bränslemix för 2023, vilken är den senaste tillgängliga, samt Naturvårdsverkets Emissionsfaktorer och värmevärden submission 2024 som har använts för beräkningen.

Biogena utsläpp till följd av elanvändning, olja samt gas antas vara 0 gCO₂/kWh.

Där energideklarationer inte finns tillgängliga antas schabloner för kWh/m² för uppvärmning från Energimyndigheten (Energiindikatorer i siffror 2024) enligt nedan:

Villor	94 kWh/m ²
Flerbostadshus	132 kWh/m ²
Lokaler	108 kWh/m ²

Då energideklarationer inte finns tillgängliga är även uppvärmningskällan okänd. I dessa fall har data från Energimyndigheten används (Energistatistik för småhus 2023, Energistatistik för flerbostadshus 2023 och Energistatistik för lokaler 2023). Den procentuella fördelningen av energikällor och energibärare har antagits för respektive fastighetstyp.

Emissionsfaktorer för beräkning av biogena utsläpp scope 1-3

De emissionsfaktorer som används för beräkning av biogena utsläpp i scope 1-3 listas nedan.

El	0 gCO ₂ /kWh
Olja	0 gCO ₂ /kWh
Fjärrvärme	213,4 gCO ₂ /kWh (Energiföretagen samt Naturvårdsverket, Emissionsfaktorer och värmevärden submission 2024)
Geotermisk uppvärmning (bergvärme)	0 gCO ₂ /kWh
Gas	0 gCO ₂ /kWh
Biobränsle	378 gCO ₂ /kWh (Naturvårdsverket, Emissionsfaktorer och värmevärden submission 2024)

Förändringar i beräkningar

Med avseende på beräknad klimatpåverkan i scope 3 kategori 15 har för 2024 kategorin utökats till att även omfatta finansierad nyproduktion av fastigheter. För utlåning till befintlig byggnation i samma kategori har två justeringar gjorts. Den första avser CO₂e-LTV. I de fall då CO₂e-LTV överstiger 1 är CO₂e-LTV satt till max 1. Tidigare kunde CO₂e-LTV överstiga 1, vilket medförde att klimatpåverkan översteg fastighetens totala utsläpp. Den andra justeringen avser antagen yta i de fall yta inte finns tillgänglig. I de fallen användes tidigare schablonvärden från PCAF. Detta är justerat till att i stället använda medelvärdet av ytan i utlåningsstocken för respektive fastighetstyp, då det anses vara mer representativt. Båda justeringarna har även gjorts för tidigare redovisade år, inklusive basåret. I övrigt är kategori 7 anställdas pendling en ny kategori för året, samt att vad som redovisas under kategori 1 inköpta varor och tjänster har utökats jämfört mot tidigare redovisade perioder.

Rättningar av information som redovisats i tidigare rapporteringsperioder

Med avseende på beräknad klimatpåverkan i scope 3 kategori 15 inom E1-6 har två rättningar gjorts. Den första rättningen avser byte av emissionsfaktor för elanvändning i finansierade fastigheter. Tidigare har en faktor baserat på uppvärmningskälla använts för att beräkna hushållsel, vilket nu är korrigerat till en faktor för el. Korrigeringen är gjord för utfall av samtliga presenterade år inklusive basåret 2022. Den andra rättningen avser vilken emissionsfaktor som används vid beräkning av uppvärmning med värmepumpar, så som bergvärme. Tidigare har faktorn 0 använts. Detta är justerat till faktorn för el. Korrigeringen är gjord för utfall av samtliga redovisade perioder inklusive basåret 2022.

2023 och 2022 års redovisade utsläpp skiljer sig mot tidigare publicerade utfall avseende från serverhallar samt inom uppströms energirelaterade utsläpp i scope 3. Skillnaden uppgår till 15 ton för 2023. Det bedöms inte praktiskt möjligt att ytterligare söka orsaken till skillnaden då det inte anses vara väsentligt i förhållande till SBAB:s totala utsläpp. Redovisade data för 2023 och 2022 skiljer sig därför något mot tidigare redovisade utfall.

E4 – Biologisk mångfald och ekosystem

Väsentliga inverkningar, risker och möjligheter avseende biologisk mångfald och ekosystem

I den dubbla väsentlighetsanalysen identifierades, bedömdes och definierades påverkan på biologisk mångfald och ekosystem som en väsentlig hållbarhetsfråga inom ramarna för ESRS E4

Biologisk mångfald och ekosystem. Hållbarhetsfrågan samlas under det övergripande hållbarhetsområdet Biologisk mångfald & ekosystem som utgör utgångspunkten i upplysningarna som lämnas i enlighet med ESRS E4 Biologisk mångfald.

Övergripande hållbarhetsområde	Hållbarhetsfråga	Väsentliga inverkningar	Väsentliga risker och möjligheter	Värdekedja (koncentration)	Tidshorisont
Biologisk mångfald & ekosystem	Påverkan på biologisk mångfald och ekosystem	Negativ faktisk inverkan 		 Upp  Inom  Ner	 Kort  Medel  Lång

SBAB bedöms ha en negativ faktisk inverkan på biologisk mångfald och ekosystem nedströms i värdekedjan. Detta beror främst på SBAB:s utlåning till företagskunder som äger fastigheter och som tar mark i anspråk. Vidare bidrar SBAB indirekt till markförstöring och hårdgörning genom de kreditiv som finansierar nyproduktion av bostadsfastigheter. Med anledning av att SBAB inte finansierar verksamheter utanför Sverige bedöms vi inte ha någon påverkan på ökenspridning. SBAB:s egen verksamhet bedöms inte ha någon påverkan på hotade arter, men det kan potentiellt förekomma i de byggprojekt vi finansierar. Även privatkunders inverkan skulle kunna vara av väsentlig karaktär, bland annat relaterat till inverkan på hotade arter, men den bedöms vara svårare att uppskatta och kräver djupare analyser och mer information. SBAB har ej identifierat några delar av den egna verksamheten vilken har en väsentlig påverkan på biologisk mångfald.

Identifiering och bedömning av väsentliga inverkningar, risker och möjligheter avseende biologisk mångfald och ekosystem

Processen för att identifiera väsentliga inverkan, risker, beroenden och möjligheter relaterade till biologisk mångfald och ekosystem följer samma övergripande metoder och tillvägagångssätt som metoderna beskrivna på sidorna 81–82. Specifikt relaterat till biologisk mångfald och ekosystem har en fördjupad skrivbordsanalys av bygg- och fastighetssektorns inverkan genomförts. Denna har involverat expertkompetens från externa konsulter, samt intervjuer med några av SBAB:s företagskunder. Sammantaget var analysen tillräcklig för att identifiera och bedöma att SBAB har en faktisk negativ inverkan på biologisk mångfald och ekosystem nedströms i värdekedjan, men otillräcklig för att bedöma relaterade beroenden, omställningsrisker eller fysiska risker. Analysen har inte tagit hänsyn till systemrisker och berörda samhällen har inte konsulterats. SBAB har inte bedömt sina egna kontorsfastigheter som en negativ påverkan på biologisk mångfald, framför allt med anledning av att vi inte äger dessa.

Omställningsplan och beaktande av biologisk mångfald och ekosystem i strategi och affärsmodell

SBAB har per rapporteringsperiodens slut ingen omställningsplan relaterad till biologisk mångfald och ekosystem. Baserat på den väsentlighetsanalys som genomförts så ser vi en möjlighet att minska vår negativa påverkan på biologisk mångfald i nyproduktion genom att ställa krav gentemot de företagskunder vi beviljar kreditiv för. Dessutom ser vi en möjlighet att bidra till synergier mellan främjande av biologisk mångfald samt klimatanpassning och socialt mer trivsamma bostadsområden genom att uppmuntra till mer och bättre planering av gröna ytor. För att få en bättre förståelse både för dessa möjligheter samt för resiliensen i vår strategi och affärsmodell vad gäller biologisk mångfald och ekosystem kommer det krävas utbildningsinsatser och vidare analys.

Styrande dokument, mål och åtgärder avseende biologisk mångfald och ekosystem

Med anledning av att biologisk mångfald och ekosystem är ett för SBAB nyligen identifierat väsentligt hållbarhetsområde så har inga styrande dokument för att förebygga, mildra eller avhjälpa negativa inverkningar relaterade till frågan ännu beslutats om. Biologisk mångfald och ekosystem adresseras endast på en övergripande nivå i SBAB:s Hållbarhetspolicy, där med en övergripande målsättning om att uppmuntra till aktivt arbete med att förbättra förutsättningar för biologisk mångfald och att värna ekosystem. Hållbarhetspolicyn beskrivs i mer detalj på sidorna 90–91.

SBAB har per rapporteringsperiodens slut inte fastställt mål ämnade till att motverka negativa inverkningar på biologisk mångfald, och inga åtgärder för att begränsa förlust av biologisk mångfald har genomförts under året. Området har däremot identifierats som ett där SBAB behöver fördjupa sin kunskap, samla in relevant data och på sikt vidta åtgärder för att begränsa förlusten av biologisk mångfald eller, alternativt, bidra till att främja den.

E5 – Resursanvändning och cirkulär ekonomi

Väsentliga inverkningar, risker och möjligheter avseende resursanvändning och cirkulär ekonomi

I den dubbla väsentlighetsanalysen identifierades, bedömdes och definierades (1) ökad cirkularitet hos kunder, (2) ökade materialkostnader, och (3) avfall som kunder ger upphov till som

väsentliga hållbarhetsfrågor inom ramarna för ESRS E5 Resursanvändning och cirkulär ekonomi. Hållbarhetsfrågorna samlas under det övergripande hållbarhetsområdet Cirkulär resurshantering som utgör utgångspunkten i upplysningarna som lämnas i enlighet med ESRS E5 Resursanvändning och cirkulär ekonomi.

Övergripande hållbarhetsområde	Hållbarhetsfråga	Väsentliga inverkningar	Väsentliga risker och möjligheter	Värdekedja (koncentration)	Tidshorisont
Cirkulär resurshantering	Avfall som kunder ger upphov till	Negativ faktisk inverkan		Upp Inom Ner	Kort Medel Lång
	Ökade materialkostnader för kunder		Risk	Upp Inom Ner	Kort Medel Lång
	Ökad cirkularitet hos kunder		Möjlighet	Upp Inom Ner	Kort Medel Lång

SBAB bedöms ha en faktisk negativ inverkan på de resursflöden som vi är med och finansierar nedströms i värdekedjan, framför allt via företagskunder. Den mängd resurser och avfall som fastighets- och byggindustrin ger upphov till har inte enbart identifierats som en negativ inverkan utan även på längre sikt som en finansiell risk för de kunder som bygger in sig i ett beroende av jungfruligt material med omfattande förädlingsprocesser och transportsträckor. Om byggbolag inte förmår hantera ökade kostnader för råmaterial kan deras intäktsförmåga och möjlighet att fullgöra sina låneåtaganden påverkas negativt. Detta medför en ökad kreditrisk för SBAB, vilket kan resultera i kreditförluster eller behov av att omförhandla lånevillkor, exempelvis genom förlängda återbetalningstider eller justerade räntevillkor. För att hantera dessa förhöjda risknivåer kan SBAB behöva anpassa sina räntor och lånevillkor utifrån riskprofilen, vilket i sin tur kan påverka både SBAB:s intäktsnivå och byggbolagens finansiella ställning och konkurrenskraft på marknaden. Väsentlighetsanalysen identifierade även att det kan finnas möjligheter för synergieffekter för SBAB att samarbeta med kunder för att öka cirkularitet, minska resursanvändande och därmed även de utsläpp som resursförbrukning ger upphov till. SBAB har ej identifierat några delar av den egna verksamheten vilken har en väsentlig inverkan på resurshantering.

Identifiering och bedömning av väsentliga inverkningar, risker och möjligheter avseende resursanvändning och cirkulär ekonomi

Processen för att identifiera väsentliga inverkan, risker, beroenden och möjligheter relaterade till resursanvändning och cirkulär ekonomi följer samma övergripande metoder och tillvägagångssätt som metoderna beskrivna på sidorna 81–82. Specifikt relaterat till resursanvändning och cirkulär ekonomi har en fördjupad

skrivbordsanalys av bygg- och fastighetssektorns inverkan genomförts. Denna har involverat expertkompetens från externa konsulter, samt intervjuer med några av SBAB:s företagskunder, men inga samråd med andra intressenter, exempelvis berörda samhällen. Sammantaget var analysen tillräcklig för att identifiera och bedöma att SBAB, genom att finansiera nybyggnation av bostadsfastigheter genom kreditiv, har en faktisk negativ inverkan på resursanvändning och cirkulär ekonomi nedströms i värdekedjan via våra kunder. Ingen väsentlig inverkan har identifierats relaterat till SBAB:s egen verksamhet.

Styrande dokument, mål och åtgärder avseende resursanvändning och cirkulär ekonomi

Med anledning av att resursanvändning och cirkulär ekonomi är ett för SBAB nyligen identifierat väsentligt hållbarhetsområde så har inga styrande dokument för att förebygga, mildra eller avhjälpa negativa inverkningar relaterade till frågorna ännu beslutats. Resursanvändning och cirkulär ekonomi adresseras endast på en övergripande nivå i SBAB:s Hållbarhetspolicy, där med en övergripande målsättning om att uppmuntra till cirkulärt bruk av resurser i nybyggnation, renoveringar och avfallshantering. Hållbarhetspolicyn beskrivs i mer detalj på sidorna 90–91.

SBAB har per rapporteringsperiodens slut inte fastställt mål ämnade till att motverka negativa inverkningar, hantera risker eller tillvarata möjligheter relaterat till resursanvändning och cirkulär ekonomi, och inga åtgärder relaterade till området har genomförts under året. Området har däremot identifierats som ett där SBAB behöver fördjupa sin kunskap, samla in relevant data och på sikt vidta åtgärder för att nedströms förbättra resursanvändningen och stödja en cirkulär ekonomi.

Upplysningar enligt artikel 8 i förordning (EU) 2020/852 (Taxonomiförordningen)

SBAB omfattas av EU:s taxonomiförordning, ett klassificeringssystem som definierar kriterier för när en ekonomisk verksamhet ska anses vara miljömässigt hållbar. Sedan 2021 rapporterar SBAB hur stor del av våra tillgångar som omfattas av taxonomin. 2023 utökades rapporteringskraven till att även innefatta andelen gröna tillgångar (GAR), det vill säga hur stor del av SBAB:s täckta tillgångar som finansierar ekonomiska aktiviteter som uppfyller kriterierna i taxonomin. 2024 är det första året som SBAB:s upplysningar enligt taxonomiförordningen inkluderas som en del av vår hållbarhetsrapport som är upprättad i enlighet med European Sustainability Reporting Standards (ESRS). SBAB:s taxonomirapportering baseras på den konsoliderade situationen i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning om tillsynskrav för kreditinstitut och värdepappersföretag nr 575/2013. Den konsoliderade situationen avviker från den koncernredovisning som upprättas enligt IFRS®.

EU-regelverket bedöms fortsatt vara i ett tidigt implementeringsstadium. Riktlinjer och SBAB:s rapportering samt datakvalitet kommer därför utvecklas över tid.

SBAB:s strategier och taxonomilinjerade verksamhet

SBAB har som ambition att proaktivt arbeta med att säkerställa att verksamheten är miljömässigt hållbar och därmed förenlig med taxonomiförordningen. Det innebär dels att vi rapporterar i enlighet med förordningen och därmed kan analysera vår portfölj, men även att vi utvecklar våra produkter med taxonomin i beaktning. Utöver det så utvecklar vi datakvaliteten kontinuerligt. Vi driver den här utvecklingen genom ett verksamhetsövergripande projekt som syftar till att centralt inhämta och centralt klimatdata för att underlätta rapportering och möjliggöra att i framtiden inkludera sådana aspekter i våra kreditprocesser. Efterlevnad av taxonomin är vägledande i projektet.

Under 2024 lanserade vi Kilowattlånet som erbjuds till kunder som har låneutrymme kvar och vill höja sitt bolån för att finansiera en energirenovering. Med Kilowattlånet får kunder 20 baspunkter i rabatt på räntan från lånets utbetalningsdag och i 10 år framåt. Energieffektiviseringsåtgärderna som finansieras kategoriseras under taxonomins kategorier 7.3–7.6. Nästa steg i produktens utveckling blir att säkerställa att lånen även följer kraven för att inte orsaka betydande skada på övriga miljömål (DNSH). Under 2024 lanserade även SBAB ett uppdaterat grönt obligationsramverk i enlighet med de senaste principerna (Green Bond Principles) från ICMA och med utgångspunkt från de begrepp och definitioner som återfinns i EU-taxonomin. Tillsammans med lanseringen av Kilowattlånet, uppdateringen av det gröna ramverket och SBAB:s övriga klimatarbete vill SBAB fortsätta driva på utvecklingen och omställningen mot mer energieffektiva och klimatsmarta bostadsfastigheter i Sverige. Detta med taxonomin i beaktning och ambition att vidare linjera med dess kriterier framåt. Vi följer noga utvecklingen av nationella tröskelvärden för bland annat tekniska granskingskriterier, definierade i de delegerade rättsakterna för EU-taxonomin.

Utveckling av andelen gröna tillgångar (GAR)

Per utgången av 2024 uppgick SBAB:s andel gröna tillgångar (GAR) till 6,11% både för omsättningsindikatorn och kapitalutgiftsindikatorn. Det är en ökning från 5,04% per utgången av 2023. SBAB rapporterar för första gången på GAR i flödet, vilket för 2024 uppgick till 5,53% för både omsättningsindikatorn och kapitalutgiftsindikatorn.

Andelen gröna tillgångar uppskattas ha påverkats positivt som följd av att SBAB vidareutvecklat beräkningarna av taxonomilinjerade exponeringar mot hushåll, specifikt lån med säkerhet i bostadsfastigheter. Med hjälp av mer granulär data kan vi nu påvisa taxonomiförenlighet hos fler lån.

Andelen gröna tillgångar uppskattas ha påverkats positivt av att en högre andel av fastigheterna som SBAB finansierar under året fått uppdaterade energideklarationer enligt BBR29.

Andelen gröna tillgångar uppskattas ha påverkats negativt av att SBAB för 2024 tillämpar kriterierna för att inte orsaka betydande skada på övriga miljömål (DNSH) för våra exponeringar mot hushåll, specifikt lån med säkerhet i bostadsfastigheter.

Andelen gröna tillgångar uppskattas ha påverkats positivt av att SBAB i år beräknar och rapporterar taxonomilinjerad exponering mot finansiella företag. Denna data var inte tillgänglig vid slutet av 2023.

Andelen gröna tillgångar uppskattas ha påverkats negativt av att samtliga obligationer emitterade av kommuner numera redovisas som exponeringar mot lokala myndigheter, vilka är tillgångar som inkluderas i täljaren vid beräkningen av andelen gröna tillgångar. För 2023 redovisades dessa som exponeringar mot nationella regeringar och överstatliga emittenter, vilka är tillgångar som undantas från nämnaren vid beräkningen av andelen gröna tillgångar. Denna förändrade redovisningsprincip är baserad på nya tolkningar av taxonomin som följd av EU-kommissionens tillkännagivande i november 2024 (C/2024/6691).

Andelen gröna tillgångar uppskattas ha påverkats negativt av hur likviditetsportföljen var placerad vid årets slut jämfört med året innan. Vid slutet av 2024 var en hög andel av likviditetsportföljen placerad i säkerställda obligationer, vilka är tillgångar som ingår i täljaren vid beräkningen av andelen gröna tillgångar. Dessa tillgångar är dock taxonomilinjerade i väsentligt lägre utsträckning än SBAB:s övriga tillgångar, vilket påverkar andelen gröna tillgångar negativt. Vid slutet av 2023 var en hög andel av likviditetsportföljen placerad i exponeringar mot centralbanker, vilka är tillgångar som undantas från nämnaren vid beräkningen av andelen gröna tillgångar. Detta tydliggörs av att endast 1,37% av SBAB:s tillgångar vid slutet av 2024 undantas från nämnaren vid beräkning av andelen gröna tillgångar, att jämföra med 10,98% året innan.

Tillgångar som omfattas av resultatindikatorerna

För att en verksamhet ska anses miljömässigt hållbar ska den bidra väsentligt till ett eller flera av EU:s sex miljömål och inte orsaka betydande skada för något av de övriga miljömålen (DNSH).

Exponeringar mot hushåll

SBAB:s exponeringar mot hushåll, som omfattas av taxonomin, utgörs primärt av bolån. Samtliga exponeringar har bedömts för väsentligt bidrag till miljömål samt att inte orsaka betydande skada på övriga miljömål, men endast bolån har bedömts kunna uppnå kriterierna för taxonomiförenlighet.

Bolån

Kriterierna för taxonomiförenlighet för bolån bedöms utifrån kriterierna inom kategori 7 Byggnader och fastigheter. Bolån har bedömts bidra till miljömålet begränsning av klimatförändringarna (CCM), givet följande kriterier.

För byggnader som är byggda innan 1 januari 2021 tillämpas kriterierna i 7.7 Förvärv eller ägande av byggnader. Detta inkluderar de byggnader, bekräftat av data från energideklarationer, som möter kriterierna för energiklass A eller tillhör topp 15 procent högst energiprestanda av fastighetsbeståndet i Sverige. SBAB:s urval för det senare är baserat på tillgängliga data och nuvarande definitioner av nationella tröskelvärden. De nationella definitioner och de tröskelvärden som SBAB applicerar i rapporteringen för 2024 har tagits fram av CIT Energy Management genom en rapport, publicerad den 14 december 2022, som definierar de nationella tröskelvärdena gällande primärenergitalet för olika byggnadstyper. Tröskeln för flerfamiljshus uppgår till 81 kWh/m²/år och för småhus till 78 kWh/m²/år med utgångspunkt i gällande byggregler (BBR29).

För byggnader som är byggda efter 1 januari 2021 tillämpas kriterierna i 7.1 Nybyggnation. Detta inkluderar de byggnader, bekräftat av data från energideklarationer, med ett primärenergital som är tio procent lägre än gällande byggregler (BBR29).

Endast de byggnader som har en giltig energideklaration med energiklass A eller är upprättad efter BBR29 ingår i beräkningarna. En stor del av SBAB:s säkerheter för bolån saknar giltiga energideklarationer, vilket begränsar vår möjlighet att påvisa taxonomiförenlighet.

Endast de byggnader som inte är utsatta för klimatrisker har bedömts inte orsaka betydande skada (DNSH) på miljömålet anpassning till klimatförändringarna (CCA). Bedömningen är baserad på externa data över akuta och kroniska vattenlägesrisker. Riskklasserna följer skalan 0 till 6, där byggnader som klassificeras inom riskklass 5 eller högre inte bedöms uppfylla DNSH-kriterierna och därmed exkluderas ur beräkningarna för taxonomiförenlighet.

Hushåll är undantagna kriterierna för minimumskyddsåtgärder.

Exponeringar mot icke-finansiella företag

SBAB:s exponeringar mot icke-finansiella företag, som omfattas av taxonomin, utgörs av utlåning till fastighetsbolag och bostadsutvecklare som omfattas av NFRD. Genom kunddialog och ordinarie kreditprocess har SBAB säkerställt att lånens syfte är att finansiera bostadsfastigheter.

Kriterierna för taxonomiförenlighet för denna utlåning följer kriterierna i 7 Byggnader och fastigheter. Kriterierna och SBAB:s metodik är desamma som de beskrivna för exponeringar mot hushåll.

SBAB har säkerställt att de företag som omfattas i rapporteringen även uppfyller kriterierna för minimumskyddsåtgärder.

Exponeringar mot finansiella företag

SBAB:s exponeringar mot finansiella företag, som omfattas av taxonomin, utgörs primärt av säkerställda obligationer emitterade av finansiella företag, samt till viss del utlåning i form av kolateral till finansiella företag. SBAB kan inte påvisa användning av intäkter, och använder i stället emittenternas och motparternas rapporterade resultatindikatorer för beräkning av taxonomiförenlighet och taxonomiförenlighet. Uppgifter om de finansiella företagens rapporterade resultatindikatorer har inhämtats från deras, eller deras moderbolags, respektive publicerade års- och hållbarhetsrapporter.

Kravet för minimiskyddsåtgärder uppfylls genom att respektive emittents och motparts taxonomiredovisning omfattas av kravet att säkerställa minimumskyddsåtgärder.

Exponeringar mot lokala myndigheter

SBAB:s exponeringar mot lokala myndigheter, som omfattas av taxonomin, utgörs av obligationer utställda av kommuner. SBAB har inte kunnat säkerställa att de ekonomiska aktiviteterna som dessa finansierar uppfyller samtliga krav för väsentligt bidrag till ett eller fler miljömål och inte orsakar betydande skada på övriga miljömål.

Tillgångar som inte omfattas av beräkningen av andel gröna tillgångar

SBAB har betydande tillgångar som inte ingår i beräkningen av andelen gröna tillgångar. Primärt utgörs dessa av utlåning till företag som inte omfattas av NFRD samt utlåning till bostadsrättsföreningar. Därutöver omfattas heller inte derivatinstrument, interbanklån på anfordran samt övriga kategorier av tillgångar.

Övriga upplysningar

Kärnenergi - och fossilgasrelaterade verksamheter

Kärnenergi relaterade verksamheter

Företaget utför, finansierar eller är exponerat mot forskning, utveckling, demonstration och utbyggnad av innovativa elproduktionsanläggningar som producerar energi från kärnenergiprocesser med minimalt avfall från bränslecykeln.

NEJ

Företaget utför, finansierar eller är exponerat mot uppförande och säker drift av nya kärntekniska anläggningar för produktion av el eller processvärme, inbegripet för fjärrvärme eller industriella processer, såsom vätgasproduktion, samt för säkerhetsuppgaderingar av dessa, med hjälp av bästa tillgängliga teknik.

NEJ

Företaget utför, finansierar eller är exponerat mot säker drift av befintliga kärntekniska anläggningar som producerar el eller processvärme, inbegripet för fjärrvärme eller industriella processer, såsom vätgasproduktion från kärnenergi, samt säkerhetsuppgaderingar av dessa.

NEJ

Fossilgasrelaterade verksamheter

Företaget utför, finansierar eller är exponerat mot uppförande eller drift av elproduktionsanläggningar som producerar el med hjälp av fossila gasformiga bränslen.

NEJ

Företaget utför, finansierar eller är exponerat mot uppförande, renovering och drift av anläggningar för kombinerad produktion av värme/kyla och el med hjälp av fossila gasformiga bränslen.

NEJ

Företaget utför, finansierar eller är exponerat mot uppförande, renovering och drift av värmeproduktionsanläggningar som producerar värme/kyla med hjälp av fossila gasformiga bränslen.

NEJ

O. Sammanställning av de centrala resultatindikatorer för vilka kreditinstitut ska lämna upplysningar enligt artikel 8 i taxonomiförordningen

		2024-12-31					
		Alla miljö-mässigt hållbara tillgångar, mnkr ¹⁾	Resultat-indikator, om-sättningsbase-rad (%) ³⁾	Resultat-indikator, kapi-talutgiftsbaserad (%) ⁴⁾	% omfattning (i förhållande till alla tillgångar)	% av tillgångar som undantas från täljaren vid beräkning av andelen gröna tillgångar	% av de tillgångar som undantas från nämnaren vid beräkning av andelen gröna tillgångar
Huvudsaklig central resultatindikator	Andelen gröna tillgångar i stocken	39 798	6,11	6,11	98,63	26,14	1,37
		2024-12-31					
		Alla miljö-mässigt hållbara verksamheter, mnkr ²⁾	Resultat-indikator, om-sättningsbase-rad (%) ³⁾	Resultat-indikator, kapi-talutgiftsbaserad (%) ⁴⁾	% täckning (över totala tillgångar)	% av tillgångar som undantas från täljaren vid beräkning av andelen gröna tillgångar	% av de tillgångar som undantas från nämnaren vid beräkning av andelen gröna tillgångar
Andra centrala resultatindikatorer	Andelen gröna tillgångar (flödet)	12 672	5,53	5,53	16,73	1,83	83,27
	Handelslager	-	-	-	-	-	-
	Finansiella garantier	-	-	-	-	-	-
	Förvaltade tillgångar	-	-	-	-	-	-
	Avgifts- och provisionsintäkter	-	-	-	-	-	-

¹⁾ Alla miljö-mässigt hållbara tillgångar på grundval av motpartens kapitalutgiftsbaserade indikator uppgår till 39 754 mnkr.
²⁾ Alla miljö-mässigt hållbara verksamheter på grundval av motpartens kapitalutgiftsbaserade indikator uppgår till 12 817 mnkr.
³⁾ På grundval av motpartens omsättningsindikator.
⁴⁾ På grundval av motpartens kapitalutgiftsindikator, bortsett från utlåningsverksamheter, för vilka omsättningsindikatorn för allmän utlåning ska användas.

		2023-12-31					
		Alla miljö-mässigt hållbara tillgångar, mnkr ¹⁾	Resultat-indikator, om-sättningsbase-rad (%) ³⁾	Resultat-indikator, kapi-talutgiftsbaserad (%) ⁴⁾	% omfattning (i förhållande till alla tillgångar)	% av tillgångar som undantas från täljaren vid beräkning av andelen gröna tillgångar	% av de tillgångar som undantas från nämnaren vid beräkning av andelen gröna tillgångar
Huvudsaklig central resultatindikator	Andelen gröna tillgångar i stocken	29 575	5,04	5,04	90,11	28,84	10,98
		2023-12-31					
		Alla miljö-mässigt hållbara verksamheter, mnkr ²⁾	Resultat-indikator, om-sättningsbase-rad (%) ³⁾	Resultat-indikator, kapi-talutgiftsbaserad (%) ⁴⁾	% täckning (över totala tillgångar)	% av tillgångar som undantas från täljaren vid beräkning av andelen gröna tillgångar	% av de tillgångar som undantas från nämnaren vid beräkning av andelen gröna tillgångar
Andra centrala resultatindikatorer	Andelen gröna tillgångar (flödet) ⁵⁾	6 496	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
	Handelslager	-	-	-	-	-	-
	Finansiella garantier	-	-	-	-	-	-
	Förvaltade tillgångar	-	-	-	-	-	-
	Avgifts- och provisionsintäkter	-	-	-	-	-	-

¹⁾ Alla miljö-mässigt hållbara tillgångar på grundval av motpartens kapitalutgiftsbaserade indikator uppgår till 29 575 mnkr.
²⁾ Alla miljö-mässigt hållbara verksamheter på grundval av motpartens kapitalutgiftsbaserade indikator uppgår till 6 496 mnkr.
³⁾ På grundval av motpartens omsättningsindikator.
⁴⁾ På grundval av motpartens kapitalutgiftsindikator, bortsett från utlåningsverksamheter, för vilka omsättningsindikatorn för allmän utlåning ska användas.
⁵⁾ Beräkningarna av flödet är ej fullständiga för 2023.

1. Tillgångar för beräkningen av andelen gröna tillgångar

2024-12-31											
		Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)				
		Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)					Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				
		Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)					Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				
		Totalt redovisat [brutto] värde	Användning av intäkter		Omställningsrelaterade	Möjliggörande	Användning av intäkter		Möjliggörande		
			a	b			c	d			e
Omsättning 2024											
mnkr											
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare											
1	Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	478 507	395 141	39 795	39 288	154	48	1 082	2	-	0
2	Finansiella företag	66 181	17 086	1 027	520	154	48	1 082	2	-	0
3	Kreditinstitut	66 181	17 086	1 027	520	154	48	1 082	2	-	0
4	Lån och förskott	7 929	880	136	65	36	18	0	1	-	0
5	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	58 252	16 206	891	455	118	29	1 082	1	-	0
6	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Ikke-finansiella företag	11 352	11 352	94	94	-	-	-	-	-	-
21	Lån och förskott	11 352	11 352	94	94	-	-	-	-	-	-
22	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Hushåll	367 887	366 703	38 674	38 674	-	-	-	-	-	-
25	Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	366 137	366 137	38 674	38 674	-	-	-	-	-	-
26	Lån för byggnadsrenovering	278	278	-	-	-	-	-	-	-	-
27	Lån till motorfordon	289	289	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finansiering av lokala myndigheter	33 087	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Annan finansiering av lokala myndigheter	33 087	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	172 580	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	Finansiella och ikke-finansiella företag	158 998									
34	SMF och ikke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om ikke-finansiell rapportering	158 998									
35	Lån och förskott	158 891									
36	Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter	12 384									
37	Lån för byggnadsrenovering	2									
38	Räntebärande värdepapper	-									
39	Egetkapitalinstrument	107									
40	Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om ikke-finansiell rapportering	-									
41	Lån och förskott	-									
42	Räntebärande värdepapper	-									
43	Egetkapitalinstrument	-									
44	Derivat	10 938									
45	Interbanklån på anfordran	213									
46	Kontanter och kontantrelaterade tillgångar	-									
47	Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)	2 430									
48	Andel gröna tillgångar totalt	651 087	395 141	39 795	39 288	154	48	1 082	2	-	0
49	Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar	9 074									
50	Nationella regeringar och överstatliga emittenter	6 035									
51	Exponeringar mot centralbanker	3 039									
52	Handelslager	-									
53	Totala tillgångar	660 161	395 141	39 795	39 288	154	48	1 082	2	-	0
Exponeringar utanför balansräkningen											
54	Finansiella garantier	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55	Förvaltade tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56	Skuldförbindelser	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2024-12-31

Omsättning 2024, forts.

2024-12-31												
Vatten och marina resurser (WTR)					Den cirkulära ekonomin (CE)				Föreningar (PPC)			
Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)					Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)			
Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)					Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)			
Användning av intäkter					Användning av intäkter				Användning av intäkter			
Möjliggörande					Möjliggörande				Möjliggörande			
mnkr												
k					l				m			
n					o				p			
q					r				s			
t					u				v			
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare												
1	Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar				-	-	-	-	-	-	-	-
2	Finansiella företag				-	-	-	-	-	-	-	-
3	Kreditinstitut				-	-	-	-	-	-	-	-
4	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
5	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)				-	-	-	-	-	-	-	-
6	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
7	Övriga finansiella företag				-	-	-	-	-	-	-	-
8	Värdepappersföretag				-	-	-	-	-	-	-	-
9	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
10	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)				-	-	-	-	-	-	-	-
11	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
12	Förvaltningsbolag				-	-	-	-	-	-	-	-
13	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
14	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)				-	-	-	-	-	-	-	-
15	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
16	Försäkringsföretag				-	-	-	-	-	-	-	-
17	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
18	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)				-	-	-	-	-	-	-	-
19	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
20	Icke-finansiella företag				-	-	-	-	-	-	-	-
21	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
22	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)				-	-	-	-	-	-	-	-
23	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
24	Hushåll				-	-	-	-	-	-	-	-
25	Lån med säkerhet i bostadsfastigheter				-	-	-	-	-	-	-	-
26	Lån för byggnadsrenovering				-	-	-	-	-	-	-	-
27	Lån till motorfordon				-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finansiering av lokala myndigheter				-	-	-	-	-	-	-	-
29	Bostadsfinansiering				-	-	-	-	-	-	-	-
30	Annan finansiering av lokala myndigheter				-	-	-	-	-	-	-	-
31	Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter				-	-	-	-	-	-	-	-
32	Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)				-	-	-	-	-	-	-	-
33	Finansiella och icke-finansiella företag				-	-	-	-	-	-	-	-
34	SMF och icke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om icke-finansiell rapportering				-	-	-	-	-	-	-	-
35	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
36	Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter				-	-	-	-	-	-	-	-
37	Lån för byggnadsrenovering				-	-	-	-	-	-	-	-
38	Räntebärande värdepapper				-	-	-	-	-	-	-	-
39	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
40	Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om icke-finansiell rapportering				-	-	-	-	-	-	-	-
41	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
42	Räntebärande värdepapper				-	-	-	-	-	-	-	-
43	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
44	Derivat				-	-	-	-	-	-	-	-
45	Interbanklån på anfordran				-	-	-	-	-	-	-	-
46	Kontanter och kontantrelaterade tillgångar				-	-	-	-	-	-	-	-
47	Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)				-	-	-	-	-	-	-	-
48	Andel gröna tillgångar totalt				-	-	-	-	-	-	-	-
49	Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar				-	-	-	-	-	-	-	-
50	Nationella regeringar och överstatliga emittenter				-	-	-	-	-	-	-	-
51	Exponeringar mot centralbanker				-	-	-	-	-	-	-	-
52	Handelslager				-	-	-	-	-	-	-	-
53	Totala tillgångar				-	-	-	-	-	-	-	-
Exponeringar utanför balansräkningen					-	-	-	-	-	-	-	-
54	Finansiella garantier				-	-	-	-	-	-	-	-
55	Förvaltade tillgångar				-	-	-	-	-	-	-	-
56	Skuldförbindelser				-	-	-	-	-	-	-	-
57	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-

2024-12-31

Omsättning 2024, forts.

Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)				TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)						
Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)						
Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)						
		Användning av intäkter	Möjliggörande			Användning av intäkter	Omställningsrelaterade	Möjliggörande		
mnkr		w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	af
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare										
1	Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	398 948	39 798	39 288	154	51
2	Finansiella företag	-	-	-	-	20 893	1 030	520	154	51
3	Kreditinstitut	-	-	-	-	20 893	1 030	520	154	51
4	Lån och förskott	-	-	-	-	2 559	137	65	36	19
5	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	18 334	893	455	118	33
6	Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-
7	Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-
12	Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-
16	Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-
20	Icke-finansiella företag	-	-	-	-	11 352	94	94	-	-
21	Lån och förskott	-	-	-	-	11 352	94	94	-	-
22	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-
24	Hushåll					366 703	38 674	38 674	-	-
25	Lån med säkerhet i bostadsfastigheter					366 137	38 674	38 674	-	-
26	Lån för byggnadsrenovering					278	-	-	-	-
27	Lån till motorfordon					289	-	-	-	-
28	Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	Finansiella och icke-finansiella företag									
34	SMF och icke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om icke-finansiell rapportering									
35	Lån och förskott									
36	Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter									
37	Lån för byggnadsrenovering									
38	Räntebärande värdepapper									
39	Egetkapitalinstrument									
40	Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om icke-finansiell rapportering									
41	Lån och förskott									
42	Räntebärande värdepapper									
43	Egetkapitalinstrument									
44	Derivat									
45	Interbanklån på anfordran									
46	Kontanter och kontantrelaterade tillgångar									
47	Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)									
48	Andel gröna tillgångar totalt	-	-	-	-	398 948	39 798	39 288	154	51
49	Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar									
50	Nationella regeringar och överstatliga emittenter									
51	Exponeringar mot centralbanker									
52	Handelslager									
53	Totala tillgångar	-	-	-	-	398 948	39 798	39 288	154	51
Exponeringar utanför balansräkningen										
54	Finansiella garantier	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55	Förvaltade tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56	Skuldförbindelser	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Omsättning 2023

mnkr	2023-12-31									
	Totalt redovisat [brutto] värde	Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)			
		Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)					Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)			
		Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)					Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)			
		Använd-ning av intäkter	Omställ-ingsrelat-erade	Möjlig-görande			Använd-ning av intäkter	Möjlig-görande		
	ag	ah	ai	aj	ak	al	am	an	ao	ap
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare										
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	417 287	360 699	29 575	29 575	-	-	-	-	-	-
2 Finansiella företag	55 285	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitut	55 285	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Lån och förskott	11 724	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	43 561	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	13 741	13 741	116	116	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	13 741	13 741	116	116	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	348 262	346 958	29 459	29 459	-	-	-	-	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	346 478	346 478	29 459	29 459	-	-	-	-	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	203	203	-	-	-	-	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	278	278	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	169 161	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33 Finansiella och icke-finansiella företag	155 797									
34 SMF och icke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om icke-finansiell rapportering	155 797									
35 Lån och förskott	155 690									
36 Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter	88 767									
37 Lån för byggnadsrenovering	-									
38 Räntebärande värdepapper	-									
39 Egetkapitalinstrument	106									
40 Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om icke-finansiell rapportering	-									
41 Lån och förskott	-									
42 Räntebärande värdepapper	-									
43 Egetkapitalinstrument	-									
44 Derivat	10 676									
45 Interbanklån på anfordran	61									
46 Kontanter och kontantrelaterade tillgångar	-									
47 Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)	2 628									
48 Andel gröna tillgångar totalt	586 448	360 699	29 575	29 575	-	-	-	-	-	-
49 Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar	64 384									
50 Nationella regeringar och överstatliga emittenter	22 046									
51 Exponeringar mot centralbanker	42 338									
52 Handelslager	-									
53 Totala tillgångar	650 832	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Exponeringar utanför balansräkningen										
54 Finansiella garantier	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55 Förvaltade tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56 Skuldförbindelser	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Omsättning 2023, forts.

2023-12-31												
Vatten och marina resurser (WTR)					Den cirkulära ekonomin (CE)				Föreningar (PPC)			
Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)					Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)			
Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)					Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)			
Användning av intäkter					Användning av intäkter				Användning av intäkter			
Möjliggörande					Möjliggörande				Möjliggörande			
aq					av				ay			
ar					aw				az			
as					ax				ba			
at					au				bb			
mnkr												
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare												
1	Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar				-	-	-	-	-	-	-	-
2	Finansiella företag				-	-	-	-	-	-	-	-
3	Kreditinstitut				-	-	-	-	-	-	-	-
4	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
5	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)				-	-	-	-	-	-	-	-
6	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
7	Övriga finansiella företag				-	-	-	-	-	-	-	-
8	Värdepappersföretag				-	-	-	-	-	-	-	-
9	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
10	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)				-	-	-	-	-	-	-	-
11	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
12	Förvaltningsbolag				-	-	-	-	-	-	-	-
13	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
14	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)				-	-	-	-	-	-	-	-
15	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
16	Försäkringsföretag				-	-	-	-	-	-	-	-
17	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
18	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)				-	-	-	-	-	-	-	-
19	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
20	Icke-finansiella företag				-	-	-	-	-	-	-	-
21	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
22	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)				-	-	-	-	-	-	-	-
23	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
24	Hushåll				-	-	-	-	-	-	-	-
25	Lån med säkerhet i bostadsfastigheter				-	-	-	-	-	-	-	-
26	Lån för byggnadsrenovering				-	-	-	-	-	-	-	-
27	Lån till motorfordon				-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finansiering av lokala myndigheter				-	-	-	-	-	-	-	-
29	Bostadsfinansiering				-	-	-	-	-	-	-	-
30	Annan finansiering av lokala myndigheter				-	-	-	-	-	-	-	-
31	Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter				-	-	-	-	-	-	-	-
32	Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)				-	-	-	-	-	-	-	-
33	Finansiella och icke-finansiella företag				-	-	-	-	-	-	-	-
34	SMF och icke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om icke-finansiell rapportering				-	-	-	-	-	-	-	-
35	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
36	Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter				-	-	-	-	-	-	-	-
37	Lån för byggnadsrenovering				-	-	-	-	-	-	-	-
38	Räntebärande värdepapper				-	-	-	-	-	-	-	-
39	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
40	Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om icke-finansiell rapportering				-	-	-	-	-	-	-	-
41	Lån och förskott				-	-	-	-	-	-	-	-
42	Räntebärande värdepapper				-	-	-	-	-	-	-	-
43	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-
44	Derivat				-	-	-	-	-	-	-	-
45	Interbanklån på anfordran				-	-	-	-	-	-	-	-
46	Kontanter och kontantrelaterade tillgångar				-	-	-	-	-	-	-	-
47	Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)				-	-	-	-	-	-	-	-
48	Andel gröna tillgångar totalt				-	-	-	-	-	-	-	-
49	Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar				-	-	-	-	-	-	-	-
50	Nationella regeringar och överstatliga emittenter				-	-	-	-	-	-	-	-
51	Exponeringar mot centralbanker				-	-	-	-	-	-	-	-
52	Handelslager				-	-	-	-	-	-	-	-
53	Totala tillgångar				-	-	-	-	-	-	-	-
Exponeringar utanför balansräkningen					-	-	-	-	-	-	-	-
54	Finansiella garantier				-	-	-	-	-	-	-	-
55	Förvaltade tillgångar				-	-	-	-	-	-	-	-
56	Skuldförbindelser				-	-	-	-	-	-	-	-
57	Egetkapitalinstrument				-	-	-	-	-	-	-	-

Omsättning 2023, forts.

2023-12-31									
mnkr	Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)				TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)				
	Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				
	Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				
	Användning av intäkter				Användning av intäkter				
	bc	bd	be	bf	bg	bh	bi	bj	bk
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare									
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	360 699	29 575	29 575	-	-
2 Finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	13 741	116	116	-	-
21 Lån och förskott	-	-	-	-	13 741	116	116	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	-	-	-	-	346 958	29 459	29 459	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	-	-	-	-	346 478	29 459	29 459	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	203	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	-	-	-	-	278	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33 Finansiella och icke-finansiella företag									
34 SMF och icke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om icke-finansiell rapportering									
35 Lån och förskott									
36 Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter									
37 Lån för byggnadsrenovering									
38 Räntebärande värdepapper									
39 Egetkapitalinstrument									
40 Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om icke-finansiell rapportering									
41 Lån och förskott									
42 Räntebärande värdepapper									
43 Egetkapitalinstrument									
44 Derivat									
45 Interbanklån på anfordran									
46 Kontanter och kontantrelaterade tillgångar									
47 Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)									
48 Andel gröna tillgångar totalt	-	-	-	-	360 699	29 575	29 575	-	-
49 Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar									
50 Nationella regeringar och överstatliga emittenter									
51 Exponeringar mot centralbanker									
52 Handelslager									
53 Totala tillgångar	-	-	-	-	360 699	29 575	29 575	-	-
Exponeringar utanför balansräkningen									
54 Finansiella garantier	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55 Förvaltade tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56 Skuldförbindelser	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2024-12-31

Kapitalutgifter 2024

mnkr	2024-12-31									
	Totalt redovisat [brutto] värde	Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)			
		Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)					Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)			
		Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)					Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)			
		Användning av intäkter	Omställningsrelaterade	Möjliggörande			Användning av intäkter	Möjliggörande		
	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare										
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	478 507	393 469	39 751	39 172	167	64	4	2	-	0
2 Finansiella företag	66 181	15 415	983	404	167	64	4	2	-	0
3 Kreditinstitut	66 181	15 415	983	404	167	64	4	2	-	0
4 Lån och förskott	7 929	845	159	65	40	26	1	1	-	0
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	58 252	14 570	824	340	127	38	3	1	-	0
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	11 352	11 352	94	94	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	11 352	11 352	94	94	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	367 887	366 703	38 674	38 674	-	-	-	-	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	366 137	366 137	38 674	38 674	-	-	-	-	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	278	278	-	-	-	-	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	289	289	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	33 087	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	33 087	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	172 580	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33 Finansiella och icke-finansiella företag	158 998									
34 SMF och icke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om icke-finansiell rapportering	158 998									
35 Lån och förskott	158 891									
36 Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter	12 384									
37 Lån för byggnadsrenovering	2									
38 Räntebärande värdepapper	-									
39 Egetkapitalinstrument	107									
40 Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om icke-finansiell rapportering	-									
41 Lån och förskott	-									
42 Räntebärande värdepapper	-									
43 Egetkapitalinstrument	-									
44 Derivat	10 938									
45 Interbanklån på anfordran	213									
46 Kontanter och kontantrelaterade tillgångar	-									
47 Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)	2 430									
48 Andel gröna tillgångar totalt	651 087	393 469	39 751	39 172	167	64	4	2	-	0
49 Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar	9 074									
50 Nationella regeringar och överstatliga emittenter	6 035									
51 Exponeringar mot centralbanker	3 039									
52 Handelslager	-									
53 Totala tillgångar	660 161	393 469	39 751	39 172	167	64	4	2	-	0
Exponeringar utanför balansräkningen										
54 Finansiella garantier	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55 Förvaltade tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56 Skuldförbindelser	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2024-12-31

Kapitalutgifter 2024, forts.

mnkr	Vatten och marina resurser (WTR)				Den cirkulära ekonomin (CE)				Föreningar (PPC)			
	Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)			
	Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)			
	Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande	
	k	l	m	n	o	p	q	r	s	t	u	v
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare												
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2 Finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33 Finansiella och icke-finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34 SMF och icke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om icke-finansiell rapportering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36 Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38 Räntebärande värdepapper	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40 Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om icke-finansiell rapportering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42 Räntebärande värdepapper	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
44 Derivat	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
45 Interbanklån på anfordran	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
46 Kontanter och kontantrelaterade tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47 Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
48 Andel gröna tillgångar totalt	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
49 Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
50 Nationella regeringar och överstatliga emittenter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51 Exponeringar mot centralbanker	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
52 Handelslager	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
53 Totala tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Exponeringar utanför balansräkningen	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
54 Finansiella garantier	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55 Förvaldade tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56 Skuldförbindelser	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2024-12-31

Kapitalutgifter 2024, forts.

Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)				TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)								
Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)								
Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)								
		Användning av intäkter	Möjliggörande			Användning av intäkter	Omställningsrelaterade	Möjliggörande				
mnkr				w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	af
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare												
1	Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar											
2	Finansiella företag											
3	Kreditinstitut											
4	Lån och förskott											
5	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)											
6	Egetkapitalinstrument											
7	Övriga finansiella företag											
8	Värdepappersföretag											
9	Lån och förskott											
10	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)											
11	Egetkapitalinstrument											
12	Förvaltningsbolag											
13	Lån och förskott											
14	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)											
15	Egetkapitalinstrument											
16	Försäkringsföretag											
17	Lån och förskott											
18	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)											
19	Egetkapitalinstrument											
20	Ikke-finansiella företag											
21	Lån och förskott											
22	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)											
23	Egetkapitalinstrument											
24	Hushåll											
25	Lån med säkerhet i bostadsfastigheter											
26	Lån för byggnadsrenovering											
27	Lån till motorfordon											
28	Finansiering av lokala myndigheter											
29	Bostadsfinansiering											
30	Annan finansiering av lokala myndigheter											
31	Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter											
32	Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)											
33	Finansiella och ikke-finansiella företag											
34	SMF och ikke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om ikke-finansiell rapportering											
35	Lån och förskott											
36	Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter											
37	Lån för byggnadsrenovering											
38	Räntebärande värdepapper											
39	Egetkapitalinstrument											
40	Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om ikke-finansiell rapportering											
41	Lån och förskott											
42	Räntebärande värdepapper											
43	Egetkapitalinstrument											
44	Derivat											
45	Interbanklån på anfordran											
46	Kontanter och kontantrelaterade tillgångar											
47	Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)											
48	Andel gröna tillgångar totalt											
49	Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar											
50	Nationella regeringar och överstatliga emittenter											
51	Exponeringar mot centralbanker											
52	Handelslager											
53	Totala tillgångar											
Exponeringar utanför balansräkningen												
54	Finansiella garantier											
55	Förvaltade tillgångar											
56	Skuldförbindelser											
57	Egetkapitalinstrument											

Kapitalutgifter 2023

mnkr	2023-12-31									
	Totalt redovisat [brutto] värde	Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)			
		Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)					Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)			
		Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)					Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)			
		Använd-ning av intäkter	Omställ-ingsrelat-erade	Möjlig-görande			Använd-ning av intäkter	Möjlig-görande		
	ag	ah	ai	aj	ak	al	am	an	ao	ap
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare										
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	417 287	360 699	29 575	29 575	-	-	-	-	-	-
2 Finansiella företag	55 285	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitut	55 285	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Lån och förskott	11 724	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	43 561	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	13 741	13 741	116	116	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	13 741	13 741	116	116	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	348 262	346 958	29 459	29 459	-	-	-	-	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	346 478	346 478	29 459	29 459	-	-	-	-	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	203	203	-	-	-	-	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	278	278	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	169 161	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33 Finansiella och icke-finansiella företag	155 797									
34 SMF och icke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om icke-finansiell rapportering	155 797									
35 Lån och förskott	155 690									
36 Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter	88 767									
37 Lån för byggnadsrenovering	-									
38 Räntebärande värdepapper	-									
39 Egetkapitalinstrument	106									
40 Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om icke-finansiell rapportering	-									
41 Lån och förskott	-									
42 Räntebärande värdepapper	-									
43 Egetkapitalinstrument	-									
44 Derivat	10 676									
45 Interbanklån på anfordran	61									
46 Kontanter och kontantrelaterade tillgångar	-									
47 Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)	2 628									
48 Andel gröna tillgångar totalt	586 448	360 699	29 575	29 575	-	-	-	-	-	-
49 Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar	64 384									
50 Nationella regeringar och överstatliga emittenter	22 046									
51 Exponeringar mot centralbanker	42 338									
52 Handelslager	-									
53 Totala tillgångar	650 832	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Exponeringar utanför balansräkningen										
54 Finansiella garantier	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55 Förvaltade tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56 Skuldförbindelser	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Kapitalutgifter 2023, forts.

Kapitalutgifter 2023, forts.

2023-12-31												
mnkr	Vatten och marina resurser (WTR)				Den cirkulära ekonomin (CE)				Föreningar (PPC)			
	Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)			
	Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)			
	Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande	
	aq	ar	as	at	au	av	aw	ax	ay	az	ba	bb
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare												
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2 Finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-		-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-		-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-		-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-		-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-		-
24 Hushåll					-	-	-	-				-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter					-	-	-	-				-
26 Lån för byggnadsrenovering					-	-	-	-				-
27 Lån till motorfordon												
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33 Finansiella och icke-finansiella företag												
34 SMF och icke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om icke-finansiell rapportering												
35 Lån och förskott												
36 Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter												
37 Lån för byggnadsrenovering												
38 Räntebärande värdepapper												
39 Egetkapitalinstrument												
40 Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om icke-finansiell rapportering												
41 Lån och förskott												
42 Räntebärande värdepapper												
43 Egetkapitalinstrument												
44 Derivat												
45 Interbanklån på anfordran												
46 Kontanter och kontantrelaterade tillgångar												
47 Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)												
48 Andel gröna tillgångar totalt	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
49 Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar												
50 Nationella regeringar och överstatliga emittenter												
51 Exponeringar mot centralbanker												
52 Handelslager												
53 Totala tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Exponeringar utanför balansräkningen												
54 Finansiella garantier	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55 Förvaltade tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56 Skuldförbindelser	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2023-12-31									
	Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)				TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)				
	Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				Taxonomirelevanta sektorer (som omfattas av taxonomin)				
	Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				Miljömässigt hållbara (förenliga med taxonomikraven)				
		Användning av intäkter	Möjliggörande			Användning av intäkter	Omställningsrelaterade	Möjliggörande	
mnkr	bc	bd	be	bf	bg	bh	bi	bj	bk
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare									
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	360 699	29 575	29 575	-	-
2 Finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	13 741	116	116	-	-
21 Lån och förskott	-	-	-	-	13 741	116	116	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	-	-	-	-	346 958	29 459	29 459	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	-	-	-	-	346 478	29 459	29 459	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	203	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	-	-	-	-	278	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33 Finansiella och icke-finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34 SMF och icke-finansiella företag (som inte är SMF) som inte omfattas av skyldigheterna att lämna uppgifter enligt direktivet om icke-finansiell rapportering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36 Lån med säkerhet i kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38 Räntebärande värdepapper	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
40 Motparter från länder utanför EU som inte omfattas av skyldigheterna att offentliggöra information enligt direktivet om icke-finansiell rapportering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42 Räntebärande värdepapper	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
44 Derivat	-	-	-	-	-	-	-	-	-
45 Interbanklån på anfordran	-	-	-	-	-	-	-	-	-
46 Kontanter och kontantrelaterade tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47 Övriga kategorier av tillgångar (t.ex. goodwill, råvaror etc.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
48 Andel gröna tillgångar totalt	-	-	-	-	360 699	29 575	29 575	-	-
49 Tillgångar som inte täcks av beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
50 Nationella regeringar och överstatliga emittenter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51 Exponeringar mot centralbanker	-	-	-	-	-	-	-	-	-
52 Handelslager	-	-	-	-	-	-	-	-	-
53 Totala tillgångar	-	-	-	-	360 699	29 575	29 575	-	-
Exponeringar utanför balansräkningen	-	-	-	-	-	-	-	-	-
54 Finansiella garantier	-	-	-	-	-	-	-	-	-
55 Förvaltade tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
56 Skuldförbindelser	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2. Andelen gröna tillgångar – Sektorsinformation

Omsättning

Uppdelning i sektorer - Nace på fyrsiffrig nivå (kod och namn)		2024-12-31							
		Begränsning av klimatförändringar (CCM)				Anpassning till klimatförändringar (CCA)			
		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD	
		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde	
		mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt håll- bara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt håll- bara (CCM)
		a	b	c	d	e	f	g	h
1	6820 - Uthyrning och förvaltning av egna eller arrenderade fastigheter	11 196	94			-	-		
2	6832 - Fastighetsförvaltning på uppdrag	156	-			-	-		

Omsättning, forts.

Uppdelning i sektorer - Nace på fyrsiffrig nivå (kod och namn)		2024-12-31							
		Vatten och marina resurser (WTR)				Den cirkulära ekonomin (CE)			
		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD	
		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde	
		mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt håll- bara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt håll- bara (CCM)
		i	j	k	l	m	n	o	p
1	6820 - Uthyrning och förvaltning av egna eller arrenderade fastigheter	-	-			-	-		
2	6832 - Fastighetsförvaltning på uppdrag	-	-			-	-		

Omsättning, forts.

Uppdelning i sektorer - Nace på fyrsiffrig nivå (kod och namn)		2024-12-31							
		Föreningar (PPC)				Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)			
		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD	
		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde	
		mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt håll- bara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt håll- bara (CCM)
		q	r	s	t	u	v	w	x
1	6820 - Uthyrning och förvaltning av egna eller arrenderade fastigheter	-	-			-	-		
2	6832 - Fastighetsförvaltning på uppdrag	-	-			-	-		

Omsättning, forts.

Uppdelning i sektorer - Nace på fyrsiffrig nivå (kod och namn)		2024-12-31			
		TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)			
		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD	
		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde	
		mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)
		y	z	aa	ab
1	6820 - Uthyrning och förvaltning av egna eller arrenderade fastigheter	11 196	94		
2	6832 - Fastighetsförvaltning på uppdrag	156	-		

Kapitalutgifter

Uppdelning i sektorer - Nace på fyrsiffrig nivå (kod och namn)		2024-12-31							
		Begränsning av klimatförändringar (CCM)				Anpassning till klimatförändringar (CCA)			
		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD	
		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde	
		mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)
		a	b	c	d	e	f	g	h
1	6820 - Uthyrning och förvaltning av egna eller arrenderade fastigheter	11 196	94			-	-		
2	6832 - Fastighetsförvaltning på uppdrag	156	-			-	-		

Kapitalutgifter, forts.

Uppdelning i sektorer - Nace på fyrsiffrig nivå (kod och namn)		2024-12-31							
		Vatten och marina resurser (WTR)				Den cirkulära ekonomin (CE)			
		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD	
		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde	
		mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)
		i	j	k	l	m	n	o	p
1	6820 - Uthyrning och förvaltning av egna eller arrenderade fastigheter	-	-			-	-		
2	6832 - Fastighetsförvaltning på uppdrag	-	-			-	-		

Kapitalutgifter, forts.

Uppdelning i sektorer - Nace på fyrsiffrig nivå (kod och namn)		2024-12-31							
		Föreningar (PPC)				Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)			
		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD	
		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde	
		mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM)
		q	r	s	t	u	v	w	x
1	6820 - Uthyrning och förvaltning av egna eller arrenderade fastigheter	-	-			-	-		
2	6832 - Fastighetsförvaltning på uppdrag	-	-			-	-		

Kapitalutgifter, forts.

Uppdelning i sektorer - Nace på fyrsiffrig nivå (kod och namn)		2024-12-31			
		TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)			
		Icke-finansiella företag (som omfattas av NFRD)		SMF och andra icke-finansiella företag som inte omfattas av NFRD	
		Redovisat [brutto]värde		Redovisat [brutto]värde	
		mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)	mnkr	varav miljömässigt hållbara (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)
		y	z	aa	ab
1	6820 - Uthyrning och förvaltning av egna eller arrenderade fastigheter	11 196	94		
2	6832 - Fastighetsförvaltning på uppdrag	156	-		

3. Central resultatindikator för andelen gröna tillgångar i stocken

2024-12-31

Omsättning 2024

% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnaren)	Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)			
	Användning av intäkter		Omställningsrelaterade		Möjliggörande	Användning av intäkter		Möjliggörande	
	a	b	c	d	e	f	g	h	i
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare									
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	82,58	8,32	8,21	0,03	0,01	0,23	0,00	-	0,00
2 Finansiella företag	25,82	1,55	0,79	0,23	0,07	1,64	0,00	-	0,00
3 Kreditinstitut	25,82	1,55	0,79	0,23	0,07	1,64	0,00	-	0,00
4 Lån och förskott	11,10	1,71	0,81	0,45	0,23	0,00	0,01	-	0,00
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	27,82	1,53	0,78	0,20	0,05	1,86	0,00	-	0,00
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	100	0,83	0,83	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	100	0,83	0,83	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	99,68	10,51	10,51	-	-	-	-	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	100	10,56	10,56	-	-	-	-	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	100	-	-	-	-	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	100	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	60,69	6,11	6,03	0,02	0,01	0,17	0,00	-	0,00

2024-12-31

Omsättning 2024, forts.

	Vatten och marina resurser (WTR)				Den cirkulära ekonomin (CE)				Förening (PPC)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)			
	Användning av intäkter				Användning av intäkter				Användning av intäkter			
	Möjliggörande				Möjliggörande				Möjliggörande			
% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnaren)	j	k	l	m	n	o	p	q	r	s	t	u
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare												
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2 Finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2024-12-31

Omsättning 2024, forts.

	Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)				TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					
	Användning av intäkter				Användning av intäkter				Andel av alla täckta tillgångar	
	v	w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	af
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare										
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	83,37	8,32	8,21	0,03	0,01	72,48
2 Finansiella företag	-	-	-	-	31,57	1,56	0,79	0,23	0,08	10,02
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	31,57	1,56	0,79	0,23	0,08	10,02
4 Lån och förskott	-	-	-	-	32,27	1,72	0,81	0,45	0,23	1,20
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	31,47	1,53	0,78	0,20	0,06	8,82
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	100	0,83	0,83	-	-	1,72
21 Lån och förskott	-	-	-	-	100	0,83	0,83	-	-	1,72
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	-	-	-	-	99,68	10,51	10,51	-	-	55,73
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	-	-	-	-	100	10,56	10,56	-	-	55,46
26 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	100	-	-	-	-	0,04
27 Lån till motorfordon	-	-	-	-	100	-	-	-	-	0,04
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,01
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,01
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	61,27	6,11	6,03	0,02	0,01	98,63

% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnamnaren)

% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnen)		ag	ah	ai	aj	ak	al	am	an	ao
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare										
1	Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	86,44	7,09	7,09	-	-	-	-	-	-
2	Finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Kreditinstitut	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Icke-finansiella företag	100	0,85	0,85	-	-	-	-	-	-
21	Lån och förskott	100	0,85	0,85	-	-	-	-	-	-
22	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Hushåll	99,63	8,46	8,46	-	-	-	-	-	-
25	Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	100	8,50	8,50	-	-	-	-	-	-
26	Lån för byggnadsrenovering	100	-	-	-	-	-	-	-	-
27	Lån till motorfordon	100	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	61,51	5,04	5,04	-	-	-	-	-	-

Omsättning 2023, forts.

2023-12-31												
% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnaren)	Vatten och marina resurser (WTR)				Den cirkulära ekonomin (CE)				Föreningar (PPC)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)			
	Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande	
	ap	aq	ar	as	at	au	av	aw	ax	ay	az	ba
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare												
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2 Finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2024-12-31

Kapitalutgifter 2024

	Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)			
	Användning av intäkter					Användning av intäkter			
% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnaren)	a	b	c	d	e	f	g	h	i
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare									
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	82,23	8,31	8,19	0,04	0,01	0,00	0,00	-	0,00
2 Finansiella företag	23,29	1,48	0,61	0,25	0,10	0,01	0,00	-	0,00
3 Kreditinstitut	23,29	1,48	0,61	0,25	0,10	0,01	0,00	-	0,00
4 Lån och förskott	10,66	2,00	0,81	0,51	0,33	0,01	0,01	-	0,00
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	25,01	1,41	0,58	0,22	0,07	0,00	0,00	-	0,00
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	100	0,83	0,83	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	100	0,83	0,83	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	99,68	10,51	10,51	-	-	-	-	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	100	10,56	10,56	-	-	-	-	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	100	-	-	-	-	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	100	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	60,43	6,11	6,02	0,03	0,01	0,00	-	0,00	-

Kapitalutgifter 2024, forts.

2024-12-31

	Vatten och marina resurser (WTR)				Den cirkulära ekonomin (CE)				Förroreningar (PPC)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)			
	Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande	
% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnaren)	j	k	l	m	n	o	p	q	r	s	t	u
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare												
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2 Finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-		-
7 Övriga finansiella företag	-	-		-	-	-		-	-	-		-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-		-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-		-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-		-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-		-
24 Hushåll					-	-	-	-				
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter					-	-	-	-				
26 Lån för byggnadsrenovering					-	-	-	-				
27 Lån till motorfordon					-	-	-	-				
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2024-12-31

Kapitalutgifter 2024, forts.

	Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)				TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					
	Användning av intäkter				Användning av intäkter					
	Möjliggörande				Möjliggörande					
% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnaren)	v	w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	af
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare										
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	83,06	8,31	8,19	0,04	0,01	72,48
2 Finansiella företag	-	-	-	-	29,28	1,49	0,61	0,25	0,10	10,02
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	29,28	1,49	0,61	0,25	0,10	10,02
4 Lån och förskott	-	-	-	-	32,65	2,01	0,81	0,51	0,33	1,20
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	28,83	1,42	0,58	0,22	0,07	8,82
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	100	0,83	0,83	-	-	1,72
21 Lån och förskott	-	-	-	-	100	0,83	0,83	-	-	1,72
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	-	-	-	-	99,68	10,51	10,51	-	-	55,73
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	-	-	-	-	100	10,56	10,56	-	-	55,46
26 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	100	-	-	-	-	0,04
27 Lån till motorfordon	-	-	-	-	100	-	-	-	-	0,04
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,01
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,01
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	61,04	6,11	6,02	0,03	0,01	98,63

% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnamnaren)

% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnamnaren)

Kapitalutgifter 2023, forts.

2023-12-31												
% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnaren)	Vatten och marina resurser (WTR)				Den cirkulära ekonomin (CE)				Föreningar (PPC)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)			
	Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande	
	ap	aq	ar	as	at	au	av	aw	ax	ay	az	ba
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare												
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2 Finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2023-12-31

Kapitalutgifter 2023, forts.

	2023-12-31									
	Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)				TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					
	% (i förhållande till alla täckta tillgångar i nämnaren)				Andel av alla täckta tillgångar					
	bb	bc	bd	be	bf	bg	bh	bi	bj	bk
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare										
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	86,44	7,09	7,09	-	-	64,12
2 Finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,49
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,49
4 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,80
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,69
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	100	0,85	0,85	-	-	2,11
21 Lån och förskott	-	-	-	-	100	0,85	0,85	-	-	2,11
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	-	-	-	-	99,63	8,46	8,46	-	-	53,51
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	-	-	-	-	100	8,50	8,50	-	-	53,24
26 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	100	-	-	-	-	0,03
27 Lån till motorfordon	-	-	-	-	100	-	-	-	-	0,04
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	61,51	5,04	5,04	-	-	90,11

4. Central resultatindikator för andelen gröna tillgångar i flödet

		2024								
		Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)			
		Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)			
		Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)			
		Användning av intäkter		Omställningsrelaterade	Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande	
Omsättning 2024										
% (i förhållande till alla tillgångar som omfattas av taxonomin)		a	b	c	d	e	f	g	h	i
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare										
1	Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	48,33	6,21	5,55	0,22	0,06	0,18	0,00	-	0,00
2	Finansiella företag	27,93	1,62	0,49	0,38	0,10	0,31	0,01	-	0,00
3	Kreditinstitut	27,93	1,62	0,49	0,38	0,10	0,31	0,01	-	0,00
4	Lån och förskott	26,32	1,67	0,41	0,40	0,12	0,00	0,01	-	0,00
5	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	33,18	1,47	0,75	0,32	0,03	1,30	0,00	-	0,00
6	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Icke-finansiella företag	100	52,99	52,99	-	-	-	-	-	-
21	Lån och förskott	100	52,99	52,99	-	-	-	-	-	-
22	Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Hushåll	99,40	16,27	16,27	-	-	-	-	-	-
25	Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	100	16,45	16,45	-	-	-	-	-	-
26	Lån för byggnadsrenovering	100	-	-	-	-	-	-	-	-
27	Lån till motorfordon	100	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32	Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	43,03	5,53	4,94	0,20	0,05	0,16	0,00	-	0,00

2024

Omsättning 2024, forts.

Omsättning 2024, forts.												

2024

Omsättning 2024, forts.

	Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)				TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					
	Användning av intäkter				Användning av intäkter					
% (i förhållande till alla tillgångar som omfattas av taxonomin)	v	w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	af
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare										
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	52,95	6,22	5,55	0,22	0,06	14,89
2 Finansiella företag	-	-	-	-	35,81	1,63	0,49	0,38	0,11	8,74
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	35,81	1,63	0,49	0,38	0,11	8,74
4 Lån och förskott	-	-	-	-	36,25	1,68	0,41	0,40	0,13	6,68
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	34,40	1,47	0,75	0,32	0,04	2,06
6 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	100	52,99	52,99	-	-	0,01
21 Lån och förskott	-	-	-	-	100	52,99	52,99	-	-	0,01
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-		-	-	-		-	-	-
24 Hushåll					99,40	16,27	16,27	-	-	4,77
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter					100	16,45	16,45	-	-	4,72
26 Lån för byggnadsrenovering					100	-	-	-	-	0,01
27 Lån till motorfordon					100	-	-	-	-	0,01
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,37
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,37
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	47,14	5,53	4,94	0,20	0,06	16,73

2024

Kapitalutgifter 2024

	Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)			
	Användning av in- Omställ- ingsrelat- tärter erade Möjlig- görande					Användning av in- Omställ- ingsrelat- tärter erade Möjlig- görande			
% (i förhållande till alla tillgångar som omfattas av taxonomin)	a	b	c	d	e	f	g	h	i
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare									
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	47,93	6,28	5,53	0,24	0,08	0,01	0,00	-	0,00
2 Finansiella företag	27,26	1,75	0,46	0,41	0,13	0,01	0,01	-	0,00
3 Kreditinstitut	27,26	1,75	0,46	0,41	0,13	0,01	0,01	-	0,00
4 Lån och förskott	25,99	1,85	0,41	0,43	0,16	0,01	0,01	-	0,00
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	31,37	1,42	0,64	0,34	0,04	0,01	0,00	-	0,00
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	100	52,99	52,99	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	100	52,99	52,99	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	99,40	16,26	16,26	-	-	-	-	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	100	16,43	16,43	-	-	-	-	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	100	-	-	-	-	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	100	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	42,68	5,59	4,92	0,21	0,07	0,01	0,00	-	0,00

Kapitalutgifter 2024, forts.

2024												
% (i förhållande till alla tillgångar som omfattas av taxonomin)	Vatten och marina resurser (WTR)				Den cirkulära ekonomin (CE)				Föreningar (PPC)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)			
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)			
	Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande		Användning av intäkter		Möjliggörande	
	j	k	l	m	n	o	p	q	r	s	t	u
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare												
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2 Finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27 Lån till motorfordon	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2024

Kapitalutgifter 2024, forts.

	Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)				TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)					
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					
	Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					
	% (i förhållande till alla tillgångar som omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar					
		Användning av intäkter	Möjliggörande			Användning av intäkter	Omställningsrelaterade	Möjliggörande		
	v	w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	af
Andelen gröna tillgångar - täckta tillgångar i både täljare och nämnare										
1 Lån och förskott, räntebärande värdepapper och egetkapitalinstrument som inte innehas för handel och som får användas i beräkningen av andelen gröna tillgångar	-	-	-	-	52,75	6,29	5,53	0,24	0,09	14,89
2 Finansiella företag	-	-	-	-	35,48	1,76	0,46	0,41	0,15	8,74
3 Kreditinstitut	-	-	-	-	35,48	1,76	0,46	0,41	0,15	8,74
4 Lån och förskott	-	-	-	-	36,35	1,86	0,41	0,43	0,18	6,68
5 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	32,67	1,42	0,64	0,34	0,04	2,06
6 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 Övriga finansiella företag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 Värdepappersföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12 Förvaltningsbolag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16 Försäkringsföretag	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17 Lån och förskott	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 Icke-finansiella företag	-	-	-	-	100	52,99	52,99	-	-	0,01
21 Lån och förskott	-	-	-	-	100	52,99	52,99	-	-	0,01
22 Räntebärande värdepapper, inklusive användning av intäkter (UoP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 Egetkapitalinstrument	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24 Hushåll	-	-	-	-	99,40	16,26	16,26	-	-	4,77
25 Lån med säkerhet i bostadsfastigheter	-	-	-	-	100	16,43	16,43	-	-	4,72
26 Lån för byggnadsrenovering	-	-	-	-	100	-	-	-	-	0,01
27 Lån till motorfordon	-	-	-	-	100	-	-	-	-	0,01
28 Finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,37
29 Bostadsfinansiering	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30 Annan finansiering av lokala myndigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,37
31 Säkerheter som erhållits genom övertagande av kontroll: bostadsfastigheter och kommersiella fastigheter	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
32 Tillgångar som inte får ingå i täljaren för beräkning av andelen gröna tillgångar (täcks i nämnaren)	-	-	-	-	46,97	5,60	4,92	0,21	0,08	16,73

5. Central resultatindikator för exponeringar utanför balansräkningen – i stocken

2024-12-31

Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)				
Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				
Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				
Användning av in-täkter					Användning av in-täkter				
Omställningsrelaterade					Omställningsrelaterade				
Möjliggörande					Möjliggörande				
a					f				
b					g				
c					h				
d					i				
e									

Omsättning 2024

% (i förhållande till alla tillgångar utanför balansräkningens som omfattas av taxonomin)									
1	Finansiella garantier (indikator för finansiella garantier)	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Tillgångar under förvaltning (indikator för tillgångar under förvaltning)	-	-	-	-	-	-	-	-

Omsättning 2024, forts.

2024-12-31																
Vatten och marina resurser (WTR)					Den cirkulära ekonomin (CE)				Föreningar (PPC)							
Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)							
Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomi-relevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomi-relevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomi-relevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)							
% (i förhållande till alla tillgångar utanför balansräkningens som omfattas av taxonomin)					Användning av in-täkter				Användning av in-täkter							
					Möjliggörande				Möjliggörande							
					j	k	l	m	n	o	p	q	r	s	t	u
1	Finansiella garantier (indikator för finansiella garantier)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Tillgångar under förvaltning (indikator för tillgångar under förvaltning)				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

2024-12-31

Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)				TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)				
Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				
Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomi-relevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomi-relevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				
Användning av in-täkter				Användning av in-täkter				
Möjliggörande				Möjliggörande				
%				%				
(i förhållande till alla tillgångar som omfattas av taxonomin)				(i förhållande till alla tillgångar som omfattas av taxonomin)				
v				aa				
w				ab				
x				ac				
z				ad				
				ae				
1	Finansiella garantier (indikator för finansiella garantier)			-	-	-	-	-
2	Tillgångar under förvaltning (indikator för tillgångar under förvaltning)			-	-	-	-	-

Kapitalutgifter 2024

2024-12-31

Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)				
Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				
Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				
% (i förhållande till alla tillgångar utanför balansräkningens som omfattas av taxonomin)					Användning av in-täkter				
					Användning av in-täkter				
					Möjliggörande				
</									

5. Central resultatindikator för exponeringar utanför balansräkningen – i flödet

		2024									
		Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)				
		Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				
		Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				
		Användning av in-täkter		Omställningsrelaterade		Möjliggörande	Användning av in-täkter		Omställningsrelaterade		Möjliggörande
		a	b	c	d	e	f	g	h	i	
1	Finansiella garantier (indikator för finansiella garantier)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Tillgångar under förvaltning (indikator för tillgångar under förvaltning)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Omsättning 2024

% (i förhållande till alla tillgångar utanför balansräkningens som omfattas av taxonomin)

		2024											
		Vatten och marina resurser (WTR)				Den cirkulära ekonomin (CE)				Föreningar (PPC)			
		Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)			
		Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)			
		Användning av in-täkter		Möjliggörande		Användning av in-täkter		Möjliggörande		Användning av in-täkter		Möjliggörande	
		j	k	l	m	n	o	p	q	r	s	t	u
1	Finansiella garantier (indikator för finansiella garantier)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Tillgångar under förvaltning (indikator för tillgångar under förvaltning)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Omsättning 2024, forts.

% (i förhållande till alla tillgångar utanför balansräkningens som omfattas av taxonomin)

		2024									
		Biologisk mångfald och ekosystem (BIO)					TOTAL (CCM + CCA + WTR + CE + PPC + BIO)				
		Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)				
		Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)				
		Användning av in-täkter		Möjliggörande			Användning av in-täkter		Omställningsrelaterade		Möjliggörande
		v	w	x	z	aa	ab	ac	ad	ae	
1	Finansiella garantier (indikator för finansiella garantier)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Tillgångar under förvaltning (indikator för tillgångar under förvaltning)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Omsättning 2024, forts.

% (i förhållande till alla tillgångar som omfattas av taxonomin)

Kapitalutgifter 2024

2024													
Begränsning av klimatförändringar (CCM)					Anpassning till klimatförändringar (CCA)								
Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (omfattas av taxonomin)								
Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)					Andel av alla täckta tillgångar som finansierar taxonomirelevanta sektorer (förenliga med taxonomikraven)								
% (i förhållande till alla tillgångar utanför balansräkningens som omfattas av taxonomin)					Användning av in-täkter	Omställningsrelaterade	Möjliggörande	Användning av in-täkter	Möjliggörande				
					a	b	c	d	e	f	g	h	i
1	Finansiella garantier (indikator för finansiella garantier)				-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Tillgångar under förvaltning (indikator för tillgångar under förvaltning)				-	-	-	-	-	-	-	-	-

Samhällsansvars- information



Innehåll

S1 – Den egna arbetskraften	140
S2 – Arbetstagare i värdekedjan	147
S3 – Berörda samhällen	149
S4 – Konsumenter och slutanvändare	151

Sid
140
147
149
151

S1 – Den egna arbetskraften

Väsentliga inverkningar, risker och möjligheter avseende den egna arbetskraften

I den dubbla väsentlighetsanalysen identifierades, definierades och bedömdes Arbetsförhållanden, Likabehandling, mångfald och inkludering, samt Lärande och utveckling som väsentliga hållbarhetsfrågor inom ramarna för ESR S1 Den egna arbetskraften. Frågorna samlas under det övergripande hållbarhetsom-

rådet Vår attraktiva arbetsplats som utgör utgångspunkten i upplysningarna som lämnas i enlighet med ESR S1 Den egna arbetskraften.

Samtliga av de tre hållbarhetsfrågorna har bedömts som positiva faktiska inverkningar. En del av det som gör vår arbetsplats attraktiv är att vi har goda grundläggande processer på plats, varpå rapporteringen enligt ESR S1 Den egna arbetskraften även inkluderar upplysningar avseende detta.

Övergripande hållbarhetsområde	Hållbarhetsfråga	Väsentliga inverkningar	Väsentliga risker och möjligheter	Värdekedja (koncentration)	Tidshorisont
Vår attraktiva arbetsplats	Arbetsförhållanden	Positiv faktisk inverkan ↗	-	→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång
	Likabehandling, mångfald och inkludering	Positiv faktisk inverkan ↗	-	→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång
	Lärande och utveckling	Positiv faktisk inverkan ↗	-	→ Upp ↑ Inom → Ner	○ Kort ✓ Medel ✓ Lång

Arbetsförhållanden

Det är viktigt för SBAB att genom inkluderande företagskultur och värderingsdrivet arbetssätt skapa en trygg och välmående arbetsplats. Detta innebär för SBAB rimliga arbetstider, rätt ersättning och förmåner för utfört arbete, sociala dialoger, föreningsfrihet samt balans mellan arbete och privatliv. Det finns en koppling mellan dessa aspekter och möjligheten att behålla kompetent personal samt gynna SBAB:s förutsättning att långsiktigt förbli en konkurrenskraftig och lönsam aktör. Baserat på medarbetarundersökningar tycks SBAB på en övergripande nivå visa på positiva utfall inom områden som berör medarbetares arbetsförhållanden. De potentiella inverkningarna om SBAB:s arbete för att skapa en trygg och inkluderande arbetsmiljö skulle både kunna skada medarbetare, SBAB:s varumärke men i längden även lönsamheten. Det blir därför av hög prioritet att bibehålla SBAB:s värderingsdrivna företagskultur med goda arbetsförhållanden.

Likabehandling, mångfald och inkludering

SBAB:s arbete med jämställdhet, mångfald och inkludering kan leda till faktiska eller potentiella inverkningar för de egna anställda genom att skapa en mer inkluderande och trygg arbetsmiljö. Detta kan bidra till ökad trivsel, engagemang och lojalitet bland medarbetarna, vilket också kan reflekteras i positiva resultat i pulsmätningar. Genom att arbeta strukturerat med frågor som löneskillnader och förebygga trakasserier, samt erbjuda utbildning och flexibla arbetsarrangemang, kan SBAB inte bara förbättra sina interna arbetsförhållanden utan även stärka sitt rykte som en förebild för andra, vilket kan bidra till att attrahera och behålla talanger. Utan ett aktivt likabehandlingsarbete finns risker att anställda upplever sig förfördelade och att SBAB förlorar värdefull kompetens.

Lärande och utveckling

SBAB:s fokus på lärande och utveckling kan ha både positiva och negativa inverkningar för de anställda. Positivt kan en stark satsning på kompetensutveckling öka tryggheten bland medarbetarna genom att minska stress relaterad till anställbarhet och främja personlig tillväxt. Detta kan också bidra till ökad motivation och förbättrad prestation, vilket stärker både den enskilda individens och organisationens framgång. Samtidigt kan en stark tonvikt på kompetensutveckling, om den uppfattas som kravfylld eller överväldigande, skapa en känsla av press och otrygghet om medarbetare upplever att de inte hänger med i utvecklingen. Därför är det viktigt att hitta en balans där lärande upplevs som ett stöd snarare än en börda.

Styrande dokument för den egna arbetskraften

SBAB har utöver kollektivavtal och svensk arbetsrättslig lagstiftning ett antal styrande dokument som är utformade för att främja ett hållbart och inkluderande arbetsklimat. Dessa ligger i linje med FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter, ILO:s deklaration om grundläggande principer och rättigheter på arbetsplatsen samt OECD:s riktlinjer för multinationella företag. De styrande dokumenten behandlar inte människohandel, tvångsarbete eller barnarbete med anledning av att dessa områden regleras i lagstiftning och kollektivavtal. Våra kollektivavtal och styrande dokument omfattar arbetsrättsliga standarder, medarbetares rättigheter, jämställdhet och mångfald, social-, fysisk- och organisatorisk arbetsmiljö samt personlig utveckling.

- Arbetsmiljöinstruktion
- Jämlikhetspolicy
- Ersättningspolicy

Samtliga av dessa styrande dokument omfattar alla anställda inom koncernen.

Arbetsmiljöinstruktion

Syftet med Arbetsmiljöinstruktionen är att främja en god arbetsmiljö och förebygga risk för ohälsa på grund av fysiska, organisatoriska och sociala förhållanden i arbetsmiljön. Beslutsfattare för Arbetsmiljöinstruktionen är CHRO, och instruktionen omfattar alla medarbetare inom koncernen.

Följande standarder och initiativ förbinder sig SBAB att respektera genom införande av Arbetsmiljöinstruktionen:

- Arbetsmiljöverkets föreskrifter om organisatorisk och social arbetsmiljö samt allmänna råd om tillämpningen av föreskrifterna (AFS 2023:2)
- Systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2023:1)

Jämlikhetspolicy

För SBAB är det självklart att alla ska ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter gällande allt som rör arbetsplatsen. I våra värderingar är inkludering centralt och vi är övertygade om att en blandning av åsikter, perspektiv och bakgrunder berikar SBAB och driver förändring, utveckling och innovation. SBAB:s Jämlikhetspolicy syftar till att säkerställa att SBAB motverkar diskriminering och främjar lika rättigheter och möjligheter på arbetsplatsen oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Arbetet med jämlikhet omfattar alla medarbetare inom SBAB i enlighet med gällande lagstiftning. Styrelsen är beslutsfattare för Jämlikhetspolicy, och policyn omfattar alla anställda inom koncernen.

Följande standarder och initiativ förbinder sig SBAB att respektera genom införande av Jämlikhetspolicy:

- Diskrimineringslagen (2008:567)
- Föräldraledighetslagen (1995:584)

Ersättningspolicy

Ersättningar inom SBAB och dotterbolag ska vara konkurrenskraftiga, takbestämda, ändamålsenliga, måttfulla, rimliga, väl avvägda och inte löneledande samt bidra till en god etik och företagskultur. SBAB ska förebygga och vidta åtgärder så att inga osakliga skillnader i ersättningar förekommer. Beslutsfattare för Ersättningspolicy är Styrelsen, och policyn omfattar alla anställda inom koncernen.

Följande standarder och initiativ förbinder sig SBAB att respektera genom införande av ovan beskriven policy:

- Kommissionens delegerade förordning (EU) 2021/923
- Lag (2016:1024) om verksamhet med bostadskrediter
- Svensk kod för bolagsstyrning
- Statens ägarpolicy och principer för bolag med statligt ägande 2020
- Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2011:1) om ersättningsystem i kreditinstitut och värdepappersbolag
- Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2016:29) om verksamhet med bostadskrediter
- Riktlinjer för sund ersättningspolicy EBA/GL/2021/04

Dialog och samråd med den egna arbetskraften

SBAB har rutiner för att säkerställa en öppen och konstruktiv dialog mellan företagsledningen, medarbetare och arbetstagarföreträdare. Dessa rutiner är utformade för att säkerställa att alla förändringar som påverkar arbetskraften, särskilt de med potentiella negativa inverkningar, hanteras transparent och i samråd med berörda parter.

Vi har regelbundna möten för samverkan med fackliga organisationer och arbetstagarföreträdare. Dessa samråd sker kontinuerligt och inkluderar dialog om förändringar i verksamheten som kan påverka medarbetare, såsom organisationsförändringar, förändringar i arbetsvillkor men också proaktiv dialog om arbetsmiljö. Våra samråd bygger på en transparent och öppen dialog i enlighet med gällande kollektivavtal och lagstiftning. Vid organisationsförändringar genomför vi systematiska risk- och konsekvensbedömningar och utvärderingar.

Vi har flera etablerade interna kommunikationskanaler, inklusive intranät och korta inspelade informationsvideos, så kallade veckopuls, för att öppet och transparent kommunicera och informera om pågående arbete och kommande förändringar i verksamheten. Därutöver hålls regelbundna informationsmöten där ledningen med fler informerar om övergripande resultat, samt pågående och kommande förändringar. Dessa möten ger även medarbetare möjlighet att tidigt få inblick i skeenden och möjlighet att ställa frågor och ge feedback.

För att undersöka det gemensamma engagemanget och upplevelsen av arbetsplatsen och arbetsmiljön genomför vi medarbetarundersökningar två gånger per år. Varje mätning ger ett underlag för analys och dialog både på organisations-, avdelnings- och teamnivå. En ökad förståelse för vad som fungerar bra och vad som behöver utvecklas hjälper oss att rikta insatserna rätt. Utöver dessa två undersökningar genomför vi också årligen en arbetsmiljöenkät med fokus på den fysiska arbetsmiljön. Resultaten från dessa undersökningar och enkäter används som

underlag för att justera eller förbättra vår arbetsplats - både vad gäller kultur, ledarskap och processer och rutiner.

HR-avdelningen är den funktion som har operativt ansvar för att samverka med arbetstagarrepresentanter sker.

Gottgörelse och rapporteringskanaler för den egna arbetskraften

Rutiner för att gottgöra

SBAB har rutiner för att hantera och åtgärda eventuella incidenter för våra anställda i enlighet med våra åtaganden för mänskliga rättigheter och hållbar utveckling. Vårt ansvar innefattar att vidta åtgärder när vi har fastställt att vår verksamhet, direkt eller indirekt, har orsakat eller bidragit till skada för våra medarbetare. Vi kan lära oss av incidenter i olika nivåer men grundläggande är att vi vill arbeta med incidenter för att förhindra att liknande händelser sker igen.

Rapporterade incidenter hanteras på tre nivåer:

- Nivå 1 - reparera och återställ
- Nivå 2 - analysera och justera
- Nivå 3 - utmana och tänk nytt

Så snart SBAB som arbetsgivare fått kännedom om en incident träder vår skyldighet att utreda och åtgärda in. Ingen formell anmälan krävs, utan kännedom genom iakttagelser från chefer eller genom att en kollega rapporterar att någon blivit utsatt gäller likaså.

Efter genomförd utredning beslutas vilka åtgärder som ska vidtas på individ- och eventuellt gruppnivå. Alla inblandade parter i ärendet och eventuellt skyddsombud samt facklig representant ska informeras om vilka åtgärder som ska sättas in. Åtgärder kan i första hand vara tillsägelser, men därefter kan det bli frågan om arbetsrättsliga inverkningar såsom varning, omplacement och uppsägning eller avsked av den som utsätter medarbetare. På gruppnivå kan exempel på åtgärder vara utbildning, värderingssamtal eller uppdatering och information om gällande policyer och rutiner. Utredande chef ansvarar för att de åtgärder som planeras och sätts in dokumenteras samt att alla inblandade i ärendet får löpande information.

Rapporteringskanaler

Våra medarbetare har tillgång till flera kanaler för att kunna rapportera eventuella missförhållanden eller kränkningar av arbetsvillkor.

Medarbetare kan vända sig direkt till HR-avdelningen eller sina linjechefer för att rapportera problem eller olycksfall och tillbud. SBAB har även en intern rapporteringskanal där misstänkta missförhållanden som har ett allmänintresse, eller som strider mot unionsrätten, kan rapporteras konfidentiellt och med anonymitet. SBAB kan av olika skäl ta hjälp av externa samarbetspartners för att hantera, utreda och ge stöd till berörda i olika situationer.

Medarbetare kan även vända sig till sin fackförening för råd och stöd. Fackets roll i diskriminerings- och arbetsmiljövister är att företräda och att ge råd till sina medlemmar. Om en arbetssökande eller medarbetare är fackligt organiserad har den fackliga organisationen rätt att biträda sin medlem. Arbetsmiljöombudet kan också ge råd och stöd i situationer som handlar om arbetsmiljö.

De medarbetarundersökningar som genomförs två gånger per år fungerar också som en kanal där medarbetare anonymt kan lyfta eventuella negativa upplevelser i arbetet.

Mål avseende den egna arbetskraften

SBAB har fastställt två mål avseende den egna arbetskraften. Det är styrelsen, vilken inkluderar arbetstagarrepresentanter, som beslutar om målen.

Mål: Engagerade medarbetare

SBAB:s medarbetare är en av våra absolut viktigaste tillgångar. Vi är övertygade om att motiverade och engagerade medarbetare är en förutsättning och själva grunden för SBAB:s framgång, konkurrenskraft och långsiktiga värdeskapande. För oss är det viktigt att alla våra medarbetare trivs på arbetsplatsen, att de mår bra, att de kan vara sig själva, och att de varje dag känner att de tillsammans med SBAB bidrar och utvecklas. Därför mäter vi och målsätter att vi ska ha minst 4 i medelvärde för vårt engagemangsindex som mäts två gånger om året. Ett högt engagemangsindex kan också indirekt visa på god efterlevnad av Arbetsmiljöinstruktion, Jämlikhetspolicyn och Ersättningspolicyn. Resultaten och svaren från varje mätning analyseras i syfte att identifiera områden som vi kan förbättra. Sådana eventuella områden kan däremot kräva olika typer av lösningar. För att hantera detta arbetar vi därför med en teamorienterad strategi, där åtgärder anpassas utifrån de specifika behoven i varje sammanhang. Engagemangsindex mäts på en skala 1–5 och målet gäller för perioden 2024–2030 med 2022 som basår.

	Mål	2024	2023	Basår 2022
Engagemangsindex ¹⁾	> 4	4,2	4,1	4,2

¹⁾ Mätt som medelvärde

Resultatet för 2024 blev 4,2 (4,1) vilket tyder på ett fortsatt högt engagemang.

Metodik och antaganden

I vår Pulsmätning utforskar vi hur våra medarbetare upplever vår arbetsplats utifrån en rad påståenden som vi grupperar inom olika drivkrafter. Dessa drivkrafter är sådant som påverkar vårt engagemang och är baserat på forskning inom området och sammanställt av vår samarbetspartner Eletive. Drivkrafterna är:

- Feedback och kommunikation
- Autonomi
- Meningsfullhet och delaktighet
- Arbetsbelastning
- Hälsa
- Arbetsplats och verktyg
- Lärande och utveckling
- Mål och måluppfyllelse
- Strategi, vision och kultur
- Relation till chef
- Relation till kollegor

Varje drivkraft redovisar ett index och alla drivkrafter sammantaget skapar ett engagemangsindex.

Mål: Jämställdhet i chefspositioner

I Jämlikhetspolicyn uttrycks att alla medarbetare ska ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter. Ett sätt att mäta detta är genom att följa fördelningen av kön i chefspositioner. Jämställdhet mellan kvinnor och män i chefspositioner ska uppgå till 50% +/- 5%. Målet är 45–55% i fördelning av chefspositioner mellan kvinnor och män.

Målet är utformat i linje med regeringens Ägarpolicy för Statliga Bolag som bland annat säger "Bolagen ska vara föredömen i jämställdhetsarbetet och arbeta aktivt med jämställdhetsfrågor i sin verksamhet, inte minst vid tillsättningar på chefsnivå.". Det stöder även EU:s Gender Equality Strategy 2020-2025.

Målet gäller samtliga medarbetare inom koncernen och omfattar perioden 2024-2030 med 2014 som basår.

	Mål	2024-12-31	2023-12-31	Basår 2014-12-31
Andel kvinnor i chefspositioner (%)	50 +/- 5	52,3	50,4	41

Vid utgången av 2024 uppgick andelen kvinnor i chefspositioner till 52,3%, knappt 2 procentenheter högre än föregående år och fortsatt i linje med målet om 50% +/- 5%. Andelen kvinnor i chefspositioner speglar fortsatt andelen kvinnliga medarbetare på SBAB.

Metodik och antaganden

Chefer definieras som en medarbetare med personal- och arbetsmiljöansvar.

Ett antagande som görs i utfallsberäkningarna är att det registrerade juridiska könet även är personens upplevda könstillhörighet. En risk med detta är att jämställdhetsarbetet inte blir fullt inkluderande.

Åtgärder avseende den egna arbetskraften

SBAB arbetar kontinuerligt med att investera i våra medarbetare och deras upplevelse av oss som en attraktiv arbetsplats. Våra fokusområden för att vara en attraktiv arbetsplats inkluderar att bygga en bra företagskultur, främja ett tillitsfullt ledarskap och driva ett värderingsdrivet arbetssätt. Dessa fokusområden omfattar hela organisationen och förväntas bidra till ett fortsatt starkt engagemang samt att vårt engagemangsindex hålls över 4.

Under 2024 har ett viktigt utvecklingsinitiativ varit att framtidssäkra vårt värderingsdrivna arbetssätt. Det har vi gjort genom öppna workshops där alla medarbetare har bjudits in att delta. Arbetet resulterade i förnyade värderingar som lanserades under hösten.

För att säkerställa att de vidtagna åtgärderna och initierade programmen ger konkreta och positiva resultat för vår egen arbetskraft följer vi systematiskt upp genom en kombination av medarbetarundersökningar, återkommande dialoger och strukturerade samverkansmöten. Medarbetarundersökningarna är centrala för att få en tydlig bild av hur våra insatser upplevs och hur de påverkar medarbetarnas välmående, engagemang och arbetsmiljö. Genom att analysera resultaten från undersökningarna kan vi identifiera områden där ytterligare förbättringar behövs och prioritera de åtgärder som har störst påverkan. Resultaten diskuteras även i samverkansgrupper för att säkerställa att medarbetarnas perspektiv och feedback integreras i utvecklingen av våra strategier och initiativ.

Processer för att identifiera nödvändiga åtgärder

SBAB har ett strukturerat och transparent tillvägagångssätt för att identifiera, utvärdera och hantera både faktiska och potentiella konsekvenser för vår arbetskraft. Dessa processer är utformade för att säkerställa att nödvändiga och lämpliga åtgärder vidtas i rätt tid för att förstärka positiva effekter, minimera negativa effekter, samt för att säkerställa att vår affärspraxis inte orsakar eller bidrar till negativa inverknings för den egna arbets-

kraften. Om vi upptäcker att affärspraxis har bidragit till eller riskerar att bidra till negativa inverknings, vidtar vi omedelbara korrigerande åtgärder, såsom omformulering av strategier eller omstrukturering av arbetsprocesser, för att minimera dessa effekter.

SBAB har tydliga styrande dokument och riktlinjer som styr vår affärspraxis och som är utformade för att skydda våra medarbetare från skadliga effekter. Dessa inkluderar riktlinjer för arbetsmiljö, jämlikhet och icke-diskriminering, samt en uppförandekod som alla anställda och chefer förväntas följa. Dessa styrande dokument uppdateras regelbundet för att reflektera förändringar i lagstiftning, branschstandarder och företagsprioriteringar.

Vi genomför regelbundna riskbedömningar baserade på förändringar i verksamheten, lagstiftningskrav och externa faktorer, såsom ekonomiska och teknologiska förändringar. Detta inkluderar att utvärdera arbetsmiljön, psykosociala faktorer och medarbetares trygghet, samt hur dessa kan påverkas. Dessa bedömningar görs särskilt i samband med organisationsförändringar, introduktion av nya arbetssätt eller förändringar i arbetsbelastningen, och hjälper oss att identifiera potentiella inverknings som kan påverka arbetsmiljön eller anställdas välbefinnande.

Vi genomför systematiskt arbetsmiljöarbete för att säkerställa att våra affärsbeslut inte leder till försämrade arbetsförhållanden. Dessa undersökningar inkluderar både fysiska och psykosociala aspekter av arbetsmiljön och involverar medarbetare på alla nivåer. Resultaten av dessa undersökningar används för att vid behov vidta korrigerande åtgärder, såsom justering av arbetsuppgifter, resursfördelning eller tillhandahållande av utbildning i stresshantering och ergonomi.

Vi tillhandahåller kontinuerlig utveckling för våra medarbetare och chefer i hållbar affärspraxis, ledarskap och arbetsmiljö. Detta säkerställer att våra anställda är medvetna om de potentiella inverknings som affärsbeslut kan innebära för arbetskraften och att de har verktygen att motverka dessa på ett proaktivt sätt. Genom att främja ett medvetet ledarskap och en kultur där personalens välbefinnande prioriteras, minskar vi risken för att affärspraxis ska leda till negativa inverknings. Vi samlar även in kontinuerlig feedback från våra anställda genom medarbetarundersökningar och pulsmätningar. Dessa undersökningar hjälper oss att identifiera problemområden och tidiga tecken på olika faktorer som kan leda till negativa inverknings.

Genom regelbunden dialog med fackliga representanter och anställda får vi en direkt insyn i hur våra affärsbeslut påverkar personalen. Detta inkluderar formella samråd och regelbundna informationsmöten där medarbetarna kan ge feedback om potentiella problem relaterade till arbetsmiljön, arbetsbelastningen eller andra aspekter som påverkas av SBAB:s affärsstrategier. Denna feedback beaktas i beslutsprocessen, och åtgärder justeras för att säkerställa att negativa inverknings undviks.

Genom att ha en tydlig incidentrapportering på plats kan anställda rapportera händelser eller problem som kan ha negativa effekter på arbetsmiljön. Dessa rapporter analyseras och bedöms för att snabbt kunna vidta åtgärder där det behövs.

Utöver medarbetarundersökningar mäter och följer vi månatligen nyckeltal som rör personalomsättning, jämställdhet, chefstäthet och sjukfrånvaro. Resultaten analyseras och används för att justera och förbättra våra åtgärder så att vi ständigt förbättrar vår förmåga att förstärka positiva inverknings och minimera negativa.

Nyckeltal avseende den egna arbetskraften

Samtliga rapporterade data är per utgången av rapporteringsperioden, om inget annat anges. Uppgifter om SBAB:s anställda redovisas i Hållbarhetsrapporten som antal anställda (head count), medan uppgifterna i Årsredovisningens Finansiella rapporter avser heltidsekvivalenter (FTE). De kvantitativa upplysningar om SBAB:s anställda som lämnas i detta avsnitt har inte validerats av annat externt organ än våra revisorer.

Uppgifter om företagets anställda

Antal anställda per kön ^{1, 2)}

Könstillhörighet ³⁾	Antal anställda 2024-12-31
Män	582
Kvinnor	641
Annat	-
Ej angivet	-
Totalt anställda	1 223

¹⁾ Mätt som antal anställda (head count)

²⁾ De mest representativa upplysningarna i de Finansiella rapporterna hittas i tabellen *Anställningsform* på sida 230 i Årsredovisningen. Uppgifter om SBAB:s anställda redovisas i Hållbarhetsrapporten som antal anställda (head count), medan uppgifterna i Årsredovisningens Finansiella rapporter avser heltidsekvivalenter (FTE).

³⁾ Kön enligt vad som anges av de anställda själva

Antal anställda per land ^{1, 2)}

Land	Antal anställda 2024-12-31
Sverige	1 223

¹⁾ Mätt som antal anställda (head count)

²⁾ De mest representativa upplysningarna i de Finansiella rapporterna hittas under tabellen *Anställningsform* på sida 230 i Årsredovisningen. Uppgifter om SBAB:s anställda redovisas i Hållbarhetsrapporten som antal anställda (head count), medan uppgifterna i Årsredovisningens Finansiella rapporter avser heltidsekvivalenter (FTE).

Antal anställda per typ av anställning^{1, 2)}

2024-12-31	Kvinnor	Män	Övriga	Uppgift saknas	Totalt
Antal anställda	641	582	-	-	1 223
Antal tillsvidareanställda	604	541	-	-	1 145
Antal tillfälligt anställda	7	1	-	-	8
Antal behovsanställda	30	40	-	-	70
Antal heltidsanställda	-	-	-	-	-
Antal deltidsanställda	-	-	-	-	-

¹⁾ Mätt som antal anställda (head count)

²⁾ Kön enligt vad som anges av de anställda själva

Tillsvidareanställda definieras som medarbetare med tillsvidareanställningskontrakt, inklusive provanställning. Visstidsanställda definieras som medarbetare med tidsbegränsade kontrakt och som har månadslön. Behovsanställda inkluderar medarbetare som är timavlönade på visstid, innebärande att de är anställda utifrån organisationens behov och att deras arbetstimmar kan variera.

Personalomsättning¹⁾

	2024
Antal anställda som lämnat under året (st)	106
Personalomsättning (%)	8,67

¹⁾ Beräknat som antal (headcount)

Beräkningen av antalet anställda som lämnat under året samt personalomsättning inkluderar alla anställda, inkluderat tillsvidareanställda, visstidsanställda och behovsanställda.

Uppgifter om icke-anställda i den egna arbetskraften

Medarbetare i den egna arbetskraften som inte är anställda

	2024-12-31
Totalt antal medarbetare som inte är anställda (st) ¹⁾	283

¹⁾ Beräknat som antal (headcount)

Merparten av medarbetare i den egna arbetskraften som inte är anställda utgörs av konsulter som arbetar hos SBAB i varierande utsträckning, primärt inom organisationen Tech och till viss del inom Kundservice.

Ett centralt antagande i beräkningsmetodiken är att alla personer som arbetar hos SBAB, inklusive icke-anställda, registreras korrekt i ett personalsystem. Metoden bygger också på att informationen i systemet återspeglar den aktuella personalstyrkan, vilket innebär att varje individ som inte längre arbetar för SBAB avregistreras från systemet vid lämpliga tidpunkter. En viktig begränsning i denna metod är att systemet inte uppdateras automatiskt dagligen. Det innebär att personer som har avslutat sitt arbete på företaget kan finnas kvar i systemet fram till nästa uppdateringstillfälle, vilket kan resultera i en viss över-skattning av antalet aktiva icke-anställda. Denna tidsförskjutning i uppdateringarna kan påverka måttets precision, särskilt vid perioder med stor omsättning av icke-anställda.

Kollektivavtalstäckning och social dialog

Samtliga anställda på SBAB berörs av de kollektivavtal som SBAB har ingått. SBAB har endast anställda i Sverige.

	2024-12-31
Antal anställda i Sverige	1 223
Antal anställda som omfattas av kollektivavtal i Sverige	1 223
Andel anställda som omfattas av kollektivavtal i Sverige (%)	100
Antal anställda som på företagsnivå företräds av medarbetarföreträdare i Sverige	1 223
Andel anställda som på företagsnivå företräds av medarbetarföreträdare i Sverige (%)	100

Täckningsgrad	Kollektivavtalstäckning		Social dialog
	Anställda i EES	Anställda utanför EES	Företrädare på arbetsplatsen (inom EES)
0-19%	-	-	-
20-39%	-	-	-
40-59%	-	-	-
60-79%	-	-	-
80-100%	Sverige	-	Sverige

Mångfaldsindikatorer

Könsfördelning på högsta ledningsnivå¹⁾

	2024-12-31	
	Antal ²⁾	Procent (%)
Män	7	70%
Kvinnor	3	30%
Övriga	-	-
Ej angivet	-	-
Totalt (i företagsledning)	10	100%

¹⁾ Avser högsta ledningsnivå i moderbolaget SBAB
²⁾ Mätt som antal anställda (head count)

Fördelning av anställda efter ålder

Antal anställda	2024-12-31
Under 30 år	213
Mellan 30 år och 50 år	808
Över 50 år	202
Totalt	1223

Mått för utbildning och kompetensutveckling

Regelbundna utvecklingssamtal

SBAB genomför medarbetarsamtal med samtliga anställda varje år men mäter inte antalet utvecklingssamtal. Andelen anställda som deltagit i regelbundna utvecklingssamtal av prestation och karriärutveckling redovisas därför inte.

Genomsnittligt antal utbildningstimmar

Genomsnittligt antal utbildningstimmar per anställd	2024
Män	37
Kvinnor	37
Övriga	-
Uppgift saknas	-
Totalt	37

SBAB anser att den största delen av de anställdas lärande sker på annat håll än genom utbildningar. Vi följer 70/20/10-metodiken, innebärande att 70 procent av lärandet sker i vardagen, 20 procent tillsammans med andra, och 10 procent genom utbildning. Inom ramarna för de 10 procent som sker genom utbildning ryms det redovisade måttet Genomsnittligt antal utbildningstimmar per anställd. Måttet inkluderar de timmar som registrats av anställda från genomförda interna digitala utbildningar samt de timmar som avsatts för företagsövergripande initiativ. Övriga utbildningar, exempelvis sådana som endast omfattar enskilda avdelningar eller personer inom organisationen, ingår inte i beräkningarna. Måttet ger därav inte en fullständigt rättvisande bild av de anställdas utbildningstimmar.

Internt mäts inte genomsnittligt antal utbildningstimmar per anställd uppdelat per kön. I tabellen görs ett antagande om att antalet utbildningstimmar är jämnt fördelat mellan könen.

Mått för arbetsmiljö

Hälsa och säkerhet

Anställda	2024-12-31
Antal anställda i den egna arbetskraften som omfattas av företagets arbetsmiljösystem på grund av lagkrav och/eller erkända standarder eller riktlinjer ¹⁾	1 223
Andel anställda i den egna arbetskraften som omfattas av företagets arbetsmiljösystem på grund av lagkrav och/eller erkända standarder eller riktlinjer (%) ¹⁾	100%

¹⁾ Mätt som antal (head count)

Nyckeltal	2024
Antal dödsfall som orsakats av arbetsrelaterade skador och arbetsrelaterad ohälsa:	0
Antal arbetsrelaterade olyckor (exklusive dödsfall):	8
Totalt antal registrerade arbetsrelaterade olyckor:	8
Totalt antal arbetade timmar för anställda i företagets egen arbetskraft:	1 611 767
Frekvensen för arbetsrelaterade skador:	4,96

Mätningen av totalt antal arbetade timmar baseras på en sammanställning av varje anställds faktiska arbetstid per löneperiod. Grunden för beräkningen är tjänstgöringsgraden för varje individ, vilket kompletteras med uppgifter om övertid och eventuella frånvarotimmar. Dessa data används för att säkerställa att måttet på arbetade timmar speglar den faktiska närvaron och arbetade tiden för företagets egen arbetskraft under perioden.

Ett centralt antagande i denna metod är att frånvaro och övertid rapporteras korrekt och fullständigt av de anställda. Metoden utgår även från att tjänstgöringsgraden för varje anställd är rätt inställd i interna system, och att lönesystemet korrekt kan justera arbetstiden utifrån övertid och frånvaro för att ge en pålitlig total.

Beräkningsmetodens tillförlitlighet kan påverkas av felaktig eller ofullständig rapportering av frånvaro och övertid. Med anledning av att uppgifterna samlas in vid löneperiodens slut kan det också finnas en viss tidsförskjutning, vilket innebär att sent inrapporterad frånvaro eller övertid kan påverka precisionen i måttet.

Mått för balans mellan arbete och fritid

Samtliga anställda på SBAB har enligt svensk lag rätt till olika former av förmåner, exempelvis sjuklön, pension, vård av närstående och i tillämpliga fall föräldraledighet.

Andel (%) medarbetare som tagit ut ledighet av familjeskäl	2024
Män	35,37%
Kvinnor	40,93%
Övriga	-
Uppgift saknas	-
Totalt	38,29%

Beräkningsmetoden av andelen medarbetare som tagit ut ledighet av familjeskäl är beroende av hur anställda rapporterar sin frånvaro, vilket kan påverka tillförlitligheten. Metoden är även beroende av korrekt kodning och kategorisering av löneinformation, vilket innebär att felaktigheter i intern kodning kan påverka måttet.

Ersättningsindikatorer

Nyckeltal	2024
Löneskillnad ^{1, 3)}	14,32%
Ersättningsgrad ^{2, 3)}	992%

¹⁾ Löneskillnaden mellan män och kvinnor är beräknad som skillnaden mellan de genomsnittliga lönenivåerna bland kvinnliga och manliga anställda, uttryckt i procent av de manliga anställdas genomsnittliga lönenivå.

²⁾ Ersättningsgraden mellan den högsta betalda personen i förhållande till medianvärdet är beräknad som den totala årslönen för företagets högst betalda anställda dividerat med den totala medianårslönen exkluderat företagets högsta betalda anställda. Beräkningen inkluderar endast tillsvidareanställda.

³⁾ Beräkningarna av löneskillnad och ersättningsgrad har friskvårdsbidrag om 4 000 SEK per person samt eventuell bilersättning inkluderats i bruttolön.

Skillnaden i medellön mellan kvinnor och män kan bland annat förklaras av att kvinnor och män väljer olika yrkesinriktningar inom organisationen. Kvinnor väljer i högre utsträckning administrativa roller eller roller inom kundservice, som ofta har en lägre ersättningsnivå jämfört med tekniska och ledningsinriktade roller som män i högre utsträckning väljer. Skillnaden speglar inte nödvändigtvis någon form av diskriminering, utan bör ses som en effekt av att kvinnor och män väljer olika karriärvägar inom samma bransch.

Incidenter, anmälningar och allvarliga inverkningar på mänskliga rättigheter

Arbetsrelaterade incidenter och klagomål

Nyckeltal	2024
Anmälda antal diskrimineringsfall, inklusive trakasserier	4
Totalt antal klagomål som lämnats in genom kanaler för personer i företagets egen arbetskraft för att uppmärksamma problem	4
Totalt belopp för böter, viten och ersättningar för de incidenter och klagomål som rapporterats	0 SEK

Samtliga rapporterade incidenter är utredda och stängda. Inga böter har tilldelats eller betalats.

Allvarliga inverkningar och incidenter relaterade till mänskliga rättigheter

Nyckeltal	2024
Totalt antal allvarliga människorättsincidenter med anknytning till företagets anställda	0

SBAB har inte orsakat några allvarliga inverkningar eller incidenter relaterade till mänskliga rättigheter under 2024 eller tidigare år.

S2 – Arbetstagare i värdekedjan

Väsentliga inverkningar, risker och möjligheter avseende arbetstagare i värdekedjan

I den dubbla väsentlighetsanalysen identifierades, bedömdes och definierades arbetsförhållanden i byggbranschen som en väsentlig hållbarhetsfråga inom ramarna för ESRS S2 Arbetsta-

gare i värdekedjan. Hållbarhetsfrågan samlas under det övergripande hållbarhetsområdet Arbetsförhållanden i värdekedjan som utgör utgångspunkten i upplysningarna som lämnas i enlighet med ESRS S2 Arbetstagare i värdekedjan.

Övergripande hållbarhetsområde	Hållbarhetsfråga	Väsentliga inverkningar	Väsentliga risker och möjligheter	Värdekedja (koncentration)	Tidshorisont
Arbetsförhållanden i värdekedjan	Arbetsförhållanden i byggbranschen	Negativ faktisk inverkan ↘	-	Upp ↑ Inom → Ner	Kort ✓ Medel ✓ Lång ✓

Arbetsförhållanden i byggbranschen

Genom vår utlåningsverksamhet till företag påverkar SBAB indirekt arbetsförhållanden och sociala faktorer, särskilt inom byggsektorn som kännetecknas av komplexa leverantörskedjor. Bristande transparens och kontroll i dessa kedjor ökar risken för oegentligheter såsom skattefusk, illegal arbetskraft, otillräckliga löner, överarbete och bristande arbetsmiljö. Dessa problem är särskilt framträdande vid nybyggnation och speglar strukturella utmaningar i byggsektorn, där långa leverantörskedjor och otillräckliga kontrollsystem kan leda till systematiska missförhållanden.

För att motverka dessa risker har SBAB, tillsammans med andra svenska banker, initierat branschinitiativet Hållbar byggbransch. Inom ramen för initiativet ställs krav på kunders kreditvillkor vid nyproduktion, med fokus på att förbättra arbetsförhållanden och minska riskerna för osund konkurrens och illegal arbetskraft. SBAB arbetar för ökad kontroll och kravställning i hela leverantörskedjan, bland annat genom system som ID06, vilket bidrar till sundare konkurrens och bättre arbetsvillkor. SBAB begär också digitala projektrapporter från företagskunder som visar vilka underleverantörer som är aktiva på de byggarbetsplatser vi finansierar, samt hur dessa lever upp till ställda krav.

Insatserna riktas främst mot arbetstagare anställda av entreprenörer och underleverantörer knutna till byggprojekt, som ofta drabbas av bristfälliga arbetsvillkor och arbetsmiljöstandarder. Genom initiativet och de uppföljande kontroller som genomförs minskar vi risken för arbetssituationer som skulle kunna likna tvångsarbete i Sverige, men däremot har SBAB inte förutsättningarna att garantera att tvångsarbete inte sker. SBAB har inte identifierat någon betydande risk för barnarbete eller tvångsarbete hos kundernas underentreprenörer.

Den strategiska inriktningen är en integrerad del av SBAB:s affärsstrategi och förtydligas i specifika kreditinstruktioner. Genom Hållbar byggbransch och uppföljning av underleverantörers efterlevnad stärker SBAB transparensen, förbättrar arbetsvillkoren och ökar tryggheten på byggarbetsplatser.

Arbetstagare i värdekedjans intressen

Hållbar Byggbransch initierades som ett svar på de utmaningar som uppstått i byggbranschen till följd av höga byggkostnader och brist på arbetskraft i Sverige, vilket lett till ökad användning av arbetskraft från låglöneländer. Dessa lösningar har i vissa fall inneburit risker för att arbetsmarknadsregler, säkerhet på arbetsplatsen och mänskliga rättigheter åsidosatts. Arbetstagare inom byggbranschen har legitima förväntningar på rättvisa arbetsvillkor, en trygg arbetsmiljö och respekt för sina mänskliga rättigheter.

Kontakter med arbetstagare i värdekedjan angående inverkningar

En förutsättning för SBAB:s kreditgivning är att våra motparters verksamheter lever upp till fastställda hållbarhetskrav, vilket säkerställs genom krav på löpande rapportering och uppföljning. Detta arbete syftar till att säkerställa att kraven efterlevs till gagn för både medarbetare och konsument i värdekedjan. Kontakter sker främst med kunden, vanligtvis byggherren, som ansvarar för att förklara och åtgärda eventuella avvikelser som identifierats i projektrapporteringen från kontrollsystem eller vid arbetsplatskontroller.

För att följa upp verksamheten hålls regelbundna möten med kundens ledning, där ekonomi och hållbarhetsarbete granskas. Vid behov genomförs återkommande platsbesök på byggarbetsplatser, särskilt i samband med lyft eller utbetalning av kreditiv. Därutöver lämnar kunden kvartalsvisa rapporter som visar hur SBAB:s krav efterlevs. Vid avvikelser krävs en godtagbar förklaring och redovisning av vidtagna åtgärder.

Kontakterna med kunden hanteras huvudsakligen av SBAB:s kundansvariga, som arbetar nära kunden för att säkerställa efterlevnad och transparens.

Styrande dokument avseende arbetstagare i värdekedjan

Arbetsförhållanden i värdekedjan adresseras på en övergripande nivå i SBAB:s Hållbarhetspolicy. Enligt policyn är SBAB:s målsättning avseende hållbarhetsområdet arbetsförhållanden i värdekedjan att verka för goda arbetsförhållanden, arbetstagares rättigheter och minskad risk för ekonomisk brottslighet på byggarbetsplatser. Hållbarhetspolicyn specificerar inte vidare detaljer, men det beslutade hållbarhetsområdet är avgränsat till Företagsaffären och arbetstagare på byggarbetsplatser i Sverige, vilka för SBAB är lokaliserade nedströms i värdekedjan. Hållbarhetspolicyn säger att hållbarhetsarbetet ska styras av flera regelverk, däribland FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter. Förenlighet med internationella erkända normer behandlas däremot inte närmare. Hållbarhetspolicyn beskrivs i mer detalj på sidorna 90–91.

SBAB har inga övriga styrande dokument som direkt syftar till att hantera väsentliga inverkningar relaterade till arbetstagare i värdekedjan eller som adresserar människohandel, tvångsarbete eller barnarbete.

Inom det gemensamma initiativet Hållbar Byggbransch, som för- enar banker, fastighetsbolag och byggindustrin, har riktlinjer utformats för att säkerställa en enhetlig tillämpning av initiati-

vets principer bland bankerna. Denna är framtagna av Bankinfrastruktur Hållbar byggbransch och omfattar specifikation av bankernas krav, tidplan för implementering, samt hur initiativet följs upp och utvärderas. I riktlinjerna framgår att banker regelbundet ska begära in projektrapporter från de bygg- och renoveringsprojekt som bankerna finansierar och som visar eventuella avvikelser från bankernas krav. Bankernas krav utgår från att de underleverantörer som befinner sig på en arbetsplats ska vara bakgrundskontrollerade, förnamnda och godkända i enlighet med följande krav:

- (a) att samtliga Entreprenörer på Byggarbetsplatsen finns inskrivna i den Elektroniska Personalliggaren.
- (b) att samtliga Entreprenörer på Byggarbetsplatsen är förnamnda och godkända.
- (c) att samtliga individer som medverkar i Byggverksamhet på Byggarbetsplatsen har giltigt och aktiverat ID06-kort (eller motsvarande likvärdigt identifieringskort) som är inloggat i den Elektroniska Personalliggaren samt tillhörande giltig ID-handling.
- (d) att samtliga individer som medverkar i Byggverksamhet på Byggarbetsplatsen och är medborgare i ett land utanför EU har rätt att arbeta i Sverige.

Därutöver inkluderar kraven krav på betald F-skatt för samtliga underentreprenörer, och arbetsgivarregistrerade samt betalda arbetsgivaravgifter om det krävs enligt svensk lag. SBAB följer även en av initiativets rutinbeskrivningar som beskriver hur vi som bank i praktiken hanterar byggnadskreditiv som överstiger ett kreditivbelopp om över 50 miljoner SEK.

Mål avseende arbetstagare i värdekedjan

SBAB har under 2024 tagit fram ett mål för att främja hållbara och säkra byggarbetsplatser. Målet syftar till att säkerställa att endast förnamnda, bakgrundskontrollerade och godkända företag och arbetstagare får tillträde till arbetsplatsen. Detta är i linje med SBAB:s Hållbarhetspolicy, som syftar till att verka för goda arbetsförhållanden på byggarbetsplatser. Målet är avgränsat till SBAB:s företagsaffär och omfattar alla företagskunder inom byggbranschen som accepterat offert och påbörjat arbete med nyproduktion efter november 2023, då kravspecifikationerna för kontrollsystem och projektrapporter färdigställdes inom initiativet Hållbar byggbransch.

På kort sikt fokuserar målet på att våra motparter ska etablera tydliga rutiner, processer och system för att kunna rapportera negativa avvikelser i enlighet med våra krav. För 2024 har bankerna inom initiativet gett byggbranschen en implementeringsperiod för att anpassa sina kontrollsystem och rutiner. Baserat på kunddialog uppskattades att 25 procent av kunderna hade förutsättningar att följa de nya rapporteringsrutinerna redan under 2024, vilket därför målsattes. För 2025 höjs ambitionen med ett nytt mål att nå 80 procent rapportering. Målet är internt beslutat. På längre sikt planerar bankerna inom initiativet Hållbar byggbransch att införa specifika mått som utvärderar effekterna av de genomförda kontrollerna.

	2025 Mål	2024 Mål	2024 Utfall
Andel omfattade kunder som rapporterar projektrapporter (%)	80	25	100

Resultatet för 2024 visar att samtliga omfattade företagskunder rapporterade projektrapporter. Aktiviteten på nyproduktions-

marknaden var dock låg under året, vilket medförde att få företagskunder omfattades av rapporteringskraven.

Inga allvarliga människorättsrelaterade problem och incidenter framgår i projektrapporterna under 2024, men SBAB kan inte säkerställa att inga sådana har anmälts.

Åtgärder avseende arbetstagare i värdekedjan

De gemensamma riktlinjer som togs fram inom initiativet Hållbar byggbransch under 2023 har börjat tillämpas under 2024. Dessa riktlinjer, framtagna i nära samarbete med bygg- och fastighetsbranschen, syftar till att minska risken för ekonomisk brottslighet i byggprojekt, skapa trygga byggarbetsplatser och säkerställa rimliga arbetsvillkor i branschen. År 2024 utgör en implementeringsfas där bankerna inom initiativet har gett byggbranschen tid att införa rutiner, processer och kontrollsystem.

Från och med november 2023 infördes krav på regelbunden rapportering från samtliga finansierade projekt som har offerrats och accepterats. Kreditgivningen omfattar både nyproduktion och renovering, samt infrastrukturprojekt som bidrar till att säkra grundläggande samhällsfunktioner.

SBAB samarbetar med andra större banker för att utnyttja sitt gemensamma inflytande vid utformningen av en gemensam kravställning för låntagare. Dialog förs även mellan banker och branschorganisationer för fastighets- och byggbolag med syfte att utveckla villkor och samarbeten som förebygger oseriösa aktörer och kriminalitet, vilket är ett område i ständig förändring. Kravställning och villkor inkluderar:

- Angivande av särskilda villkor i offertfasen.
- Bedömning av kundens hållbarhetsarbete i samband med kreditbeslut.
- Upprättande av specifika avtalsvillkor som stödjer hållbarhetsmålen.
- Löpande uppföljning av rapporter från motparten, inklusive avvikelserapportering med förklaringar och/eller åtgärdsplaner.

SBAB:s roll är inte att precisera de specifika åtgärder som kunden ska vidta. Däremot ställer vi krav på att lämpliga åtgärder genomförs så att identifierade avvikelser upphör. Det ligger heller inte i vårt mandat att gottgöra tredje part för eventuella avvikelser. Om kunden inte vidtar tillräckliga åtgärder för att hantera situationen, förbehåller sig SBAB rätten att avstå från framtida affärer med kunden.

Det bankgemensamma arbetet administreras av Svenska Bankföreningen, i vilken SBAB deltar i styrgruppen. SBAB har tillsatt resurser genom deltagande i den bankgemensamma styrgruppen för Hållbar Byggbransch, samt internt från Företagsaffären och Hållbarhetsavdelningen. Internt involveras kundansvariga, och analyskompetens har utökats för att möta de krav som bankinitiativet medför. Under året har kundansvariga genomfört utbildningar kring de olika rapportformat och innehåll som marknaden efterfrågar. Dessutom har utbildning arrangerats av polisen (NOA) för att belysa arbetsmarknadsproblematiken i byggbranschen. Avdelningen Anti-Financial Crime bidrar också till arbetet genom bakgrundskontroller av företag och huvudmän.

Hela 2025 är avsatt som en utvärderingsperiod, då eventuella justeringar i kravställningen kan beslutas i samverkan mellan bankerna inom Hållbar byggbransch.

Initiativ och åtgärder kopplade till arbetsförhållanden i byggbranschen följs upp genom målet om kundernas projektrapportering.

S3 – Berörda samhällen

Väsentliga inverkningar, risker och möjligheter avseende berörda samhällen

I den dubbla väsentlighetsanalysen identifierades, bedömdes och definierades (1) tillgång till adekvata bostäder, och (2) bostäder i utsatta områden som väsentliga hållbarhetsfrågor inom

ramarna för ESRS S3 Berörda samhällen. Hållbarhetsfrågorna samlas under det övergripande hållbarhetsområdet Inkluderande bostadsmarknad som utgör utgångspunkten i upplysningarna som lämnas i enlighet med ESRS S3 Berörda samhällen.

Övergripande hållbarhetsområde	Hållbarhetsfråga	Väsentliga inverkningar	Väsentliga risker och möjligheter	Värdekedja (koncentration)	Tidshorisont
Inkluderande bostadsmarknad	Tillgång till adekvata bostäder	Positiv potentiell inverkan 	-	Upp  Inom  Ner 	Kort  Medel  Lång 
	Bostäder i utsatta områden		Möjlighet	Upp  Inom  Ner 	Kort  Medel  Lång 

De berörda samhällen som omfattas av de väsentliga hållbarhetsfrågorna ligger i SBAB:s värdekedja under ramen för våra affärsrelationer och utlåning till företag- och bostadsrättsföreningskunder, men i viss utsträckning även privatkunder inom specifika kundsegment, exempelvis unga förstahandelsköpare eller personer med sämre ekonomiska förutsättningar. Det är inte definierat exakt vilka kunder eller kunders kunder som påverkas mer eller mindre. Den typ av samhällen som adresseras i SBAB:s värdekedja består till största del av olika typer av bostadsområden, framför allt i storstäder som Stockholm, Göteborg och Malmö men även andra städer i Sverige. De områden vilka anses extra utsatta där SBAB:s potential att krävställa för positiv påverkan är bland annat, men inte exkluderat till, miljonprogramsområden. De väsentliga hållbarhetsfrågorna beskrivs i mer detalj nedan.

Tillgång till adekvata bostäder

SBAB strävar efter att stärka social inkludering genom att erbjuda ansvarsfulla lån till grupper som unga vuxna med behov av kontantinsats och kunskap om bostadsmarknaden och personer mitt i livet som står inför varierande ekonomiska utmaningar. Genom att främja bostadsägande för dessa grupper kan SBAB bidra till en bredare tillgång till rätt boende.

Genom att integrera dessa initiativ bygger vi vår strategi på en stark koppling till samhällspåverkan, där både faktiska och potentiella konsekvenser utgör en grund för fortlöpande förbättringar. SBAB stöttar även de personer vilka står väldigt långt ifrån bostadsmarknaden genom olika partnerskap, till exempel med Stadsmissionen, Faktum och Situation Stockholm. På detta sätt bidrar SBAB till socialt hållbara samhällen samtidigt som vår affärsmodell utvecklas i linje med förändrade behov och utmaningar där målbilden är att fler människor ska ha möjlighet att köpa och behålla sin bostad över tid.

Bostäder i utsatta områden

SBAB:s strategi och affärsmodell möjliggör betydande påverkan på samhällen i Sverige, särskilt genom utlåning till företag, bostadsrättsföreningar och enskilda hushåll. Genom att finansiera fastigheter i socioekonomiskt svaga områden bidrar vi till att stärka tryggheten och attraktiviteten i dessa områden. Exempelvis kan produkter såsom hållbarhetslänkade lån, vilka

inkluderar incitament i form av rabatter eller straffavgifter, uppmuntra företagskunder att arbeta aktivt för tryggare och mer inkluderande bostadsområden, något som kan ha särskilt stor effekt i socioekonomiskt utsatta områden. Investeringar i trygga och mer hållbara bostadsområden kan förbättra omgivande samhällen och samtidigt bibehålla värdet av SBAB:s säkerheter. Utöver detta kan denna strategi bidra till en förbättring av bostadsområden, stärka SBAB:s anseende, attrahera värde- ringsdrivna medarbetare och skapa nya affärsmöjligheter.

Berörda samhällens intressen

SBAB:s arbete är nära kopplat till behoven och förväntningarna hos de samhällen där vi verkar. Synpunkter och intressen från privatpersoner, bostadsrättsföreningar och företag påverkar utformningen av våra produkter och tjänster, med målet att främja inkluderande och hållbara boendelösningar. SBAB arbetar aktivt med att identifiera och förstå samhällens behov kopplade till bostadsfrågor.

SBAB har inga strukturerade rutiner för kontakter med berörda samhällen, men genom dialog med kunder, omvärldsbevakning och analys av statistik har SBAB identifierat behov av ökad inkludering på bostadsmarknaden. I socioekonomiskt utsatta områden har behov av större trygghet, förbättrad infrastruktur och stabilitet lyfts fram som centrala. Privatpersoner har även uttryckt önskemål om bostadslösningar som bättre anpassas till olika livssituationer.

Den delen av SBAB:s övergripande strategi som syftar till att bidra till "Rätt boende för alla" är en direkt respons på dessa behov och intressen. Vi fortsätter att utveckla och anpassa vår strategi för att säkerställa en positiv inverkan på samhället samtidigt som vi upprätthåller affärsmässig hållbarhet.

Styrande dokument avseende berörda samhällen

I SBAB:s Hållbarhetspolicy framgår att SBAB genom ansvarsfull kreditgivning ska verka för trygga bostadsområden samt bidra till en mer inkluderande bostadsmarknad för grupper som har svårt att komma in på bostadsmarknaden. Hållbarhetspolicyen specificerar inte vidare detaljer, men det beslutade hållbarhetsområdet omfattar alla SBAB:s affärsområden, och är avgränsat till samhällen i Sverige, vilka för SBAB är lokaliserade nedströms i

värdekedjan. Hållbarhetspolicyn säger att hållbarhetsarbetet ska styras av flera regelverk, däribland FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter. Förenlighet med internationella erkända normer behandlas däremot inte närmare. Hållbarhetspolicyn beskrivs i mer detalj på sidorna 90–91.

SBAB har även en Anvisning för hållbarhetslänkade lån som beskriver hur vi ska arbeta med hållbarhetslänkade lån. Anvisningen säger att hållbarhetslänkade lån riktar sig till SBAB:s företagskunder, det vill säga nedströms i värdekedjan i Sverige. Vidare säger anvisningen att hållbarhetslänkade lån ska stötta låntagare att förbättra dess hållbarhetsprestanda. Anvisningen specificerar flera kriterier för de hållbarhetslänkade lånen, inklusive användningen av trygghetsindex, vilket är särskilt relevant för hållbarhetsfrågan kring bostäder i utsatta områden. Anvisningen relaterar till våra kunder, vilka själva har påverkan på berörda samhällen. Förenlighet med internationella erkända normer behandlas inte av anvisningen. Chef Affärsområde Företag & Brf beslutar om anvisningen, vilken är företagsintern.

Kontakter med berörda samhällen angående inverkningar

Kontakter avseende tillgång till adekvata bostäder

SBAB utforskar och utvärderar nya boende- och upplåtelseformer som efterfrågas på marknaden och som syftar till att möjliggöra bostäder för grupper som annars kan ha svårt att ta sig in på bostadsmarknaden. SBAB skapar sig förståelse för kundernas behov avseende boendeupplåtelseformer baserat på omvärldsbevakning och extern statistik. SBAB har ingen formell process för kontakter med berörda samhällen, men håller löpande dialog med företagskunder, både på vårt och kundernas initiativ. Hos SBAB är det främst kundansvariga som har ansvar att hantera kontakten med berörda kunder, och vid behov kan annan intern kompetens relaterad till hållbarhet, analys och juridik involveras. Kontakter sker löpande där frekvens varierar beroende på respektive frågas karaktär.

Mål avseende berörda samhällen

SBAB har inga tidsbundna eller mätbara mål avseende berörda samhällen med anledning av att dessa har bedömts vara svåra att kvantifiera. SBAB ämnar att under 2025 påbörja en utvärdering avseende hur ett relevant mål skulle kunna utformas.

Uppföljning av vårt arbete kopplat till berörda samhällen sker primärt genom våra hållbarhetslänkade lån till företagskunder. I vår kravställning mot kunder avseende hållbarhetslänkade lån ställs ambitiösa mål för kunderna. Dessa mål gäller hela koncernen som kunden ingår i, och på så sätt bidrar SBAB genom kravställningen i våra hållbarhetslänkade lån även bortom ramarna för vår egen utlåning. Dialog med kunder sker löpande genom kundansvariga för att följa upp att arbetets åtgärder går enligt plan.

Åtgärder avseende berörda samhällen

Åtgärder avseende tillgång till adekvata bostäder

SBAB bidrar till ökad tillgång till bostadsmarknaden genom vår kärnverksamhet. Vi erbjuder privatlån till kreditprövade kunder som behöver finansiering för att täcka kontantinsatsen till sitt första boende. För att möta fler behov på bostadsmarknaden utvärderar vi även nya upplåtelseformer som kombinerar egenkaperna av traditionella hyres- och bostadsrätter.

När det gäller våra seniora kunder undersöker SBAB kontinuerligt nya affärsmöjligheter som kombinerar positiv kundpåverkan med lönsamhet. Vi arbetar proaktivt för att identifiera lösningar som stärker kundernas möjligheter till ett mer anpassat boende i livets olika skeden.

SBAB genomför ingen strukturerad uppföljning av våra åtgärder kopplade till berörda samhällen. Vi agerar baserat på den respons vi får ifrån våra kunder.

Arbetet med att säkerställa tillgång till adekvata bostäder hanteras inom ramen för SBAB:s ordinarie verksamhet och har för närvarande inte tilldelats några betydande specifika resurser.

Åtgärder avseende bostäder i utsatta områden

Nyproduktion av bostadsrätter i utsatta områden och ombildningar av hyresrätter till bostadsrättsföreningar utgör både en finansiell möjlighet för SBAB och en chans att bidra till en bättre social miljö. Områden med en hög andel hyresrätter är ofta mer utsatta än områden med blandade upplåtelseformer. Genom att främja en mix av boendeformer kan vi skapa mer stabila och hållbara lokalsamhällen.

SBAB har framgångsrikt bidragit till att skapa blandade upplåtelseformer i tidigare hyrestäta områden genom finansiering av nyproduktion och ombildningar från hyresrätt till bostadsrätt. Detta skapar inte bara möjligheter för fler att äga sina bostäder utan ger också boendekarriärsmöjligheter inom samma område. Fler får möjlighet att stanna kvar i sitt närområde, då de som lyckats spara för att köpa sin bostad inte behöver flytta till andra områden på grund av brist på lämpliga alternativ. När boende med stabilare livssituationer väljer att stanna kvar skapas tryggare och mer sammanhållna bostadsområden.

SBAB har också möjlighet att erbjuda finansiella produkter som aktivt stödjer utvecklingen av tryggare bostadsområden. Ett exempel är våra hållbarhetslänkade lån, som inkluderar incitament som rabatter eller straffavgifter för att uppmuntra kunder att arbeta för social hållbarhet. Våra företagskunder, som äger fastigheter i hyrestäta områden och aktivt arbetar med social hållbarhet i sin förvaltning, når ofta positiva resultat, exempelvis ökad upplevd trygghet bland de boende. För att säkerställa att avsedda resultat uppnås för SBAB en kontinuerlig dialog med berörda fastighetsägare. Vi följer löpande upp åtgärder och initiativ samt kräver oberoende validering av målresultat, utförd av en expert eller revisor.

För SBAB innebär detta även finansiella möjligheter. Tryggare och mer attraktiva bostadsområden leder till minskad förstörelse och bibehållna fastighetsvärden och därmed stabilare värderingar av våra säkerheter.

Under 2024 har både nyproduktion av bostäder och ombildningar mött utmaningar på grund av de rådande ekonomiska förutsättningarna i Sverige. Trots detta ser SBAB potentialen och kommer att fortsätta sitt arbete för att stödja dessa initiativ när marknadsförhållandena förbättras.

S4 – Konsumenter och slutanvändare

Väsentliga inverkningar, risker och möjligheter avseende konsumenter och slutanvändare

I den dubbla väsentlighetsanalysen identifierades, bedömdes och definierades (1) ansvarsfull kreditgivning, (2) tillgänglighet, (3) hantering och lagring av känslig information, (4) risk att känslig information sprids, och (5) extremväderehendelser med påverkan

kan på SBAB:s infrastruktur som väsentliga hållbarhetsfrågor inom ramarna för ESRS S4 Konsumenter och slutanvändare. Hållbarhetsfrågorna samlas under de övergripande hållbarhetsområdena Inkluderande bostadsmarknad respektive Informationssäkerhet enligt fördelningen som framgår av tabellen nedan.

Övergripande hållbarhetsområde	Hållbarhetsfråga	Väsentliga inverkningar	Väsentliga risker och möjligheter	Värdekedja (koncentration)	Tidshorisont
Inkluderande bostadsmarknad	Ansvarsfull kreditgivning	Positiv faktisk inverkan ↗	-	Upp ↗ Inom → Ner ↘	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång
	Tillgänglighet	Negativ faktisk inverkan ↘	-	Upp ↗ Inom → Ner ↘	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång
Informationssäkerhet	Hantering och lagring av känslig information	Negativ potentiell inverkan ↘	-	Upp ↗ Inom → Ner ↘	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång
	Risk att känslig information sprids		Risk	Upp ↗ Inom → Ner ↘	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång
	Extremväderehendelser med påverkan på SBAB:s infrastruktur		Risk	Upp ↗ Inom → Ner ↘	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång

Redovisningen av hållbarhetsfrågorna inom ESRS S4 Konsumenter och slutanvändare är uppdelad i syfte att tydliggöra omfattningen och vår hantering av varje respektive hållbarhetsfråga. Detta gäller upplysningar om kontakt med konsumenter, styrande dokument, åtgärder och mål. Upplysningar om konsumenters intressen och synpunkter samt om gottgörelse av negativa inverkningar redovisas på en övergripande nivå, med anledning av att dessa gäller samtliga hållbarhetsfrågor som rör konsumenter och slutanvändare.

Konsumenters intressen

Våra affärsstrategier utgår från våra kunders behov som grundläggande styrning för vad vi ägnar oss åt i vår affärsmodell. Utöver det ingår våra kunder i den väsentlighetsanalys som styr vår affärsplanering.

Alla konsumenter och slutanvändare som SBAB sannolikt kan ha en väsentlig inverkan på omfattas av redovisningen av ESRS S4 Konsumenter och slutanvändare.

Gottgörelse och rapporteringskanaler för konsumenter

SBAB:s rutiner för gottgörelse av negativa inverkningar inkluderar samtliga, men är inte avgränsad till, hållbarhetsfrågor inom redovisningen av ESRS S4 Konsumenter och slutanvändare.

Klagomålshantering

SBAB har interna styrdokument som reglerar hur klagomål hanteras, inkluderat en instruktion som beslutas av styrelsen samt en anvisning som beslutas av Chef Affärsspecialister. Klagomålsansvarig, även kallad kundombudsman, är dokumentägare och ansvarar för att innehållet i de båda efterlevs. De styrande

dokumentet innehåller information om hanteringen av enskilda kundklagomål. De beskriver ansvar, befogenheter, processer, dokumentation och ramverk för hur man ska bedöma enskilda klagomål. Vidare innehåller de styrande dokumentet information om uppföljning och rapportering av kundklagomål.

De styrande dokumentet är tillgängliga för samtliga anställda i SBAB på intranätet. Utöver detta genomförs utbildningsinsatser avseende klagomålshantering.

De styrande dokumentet har innehåll som är överensstämmande med externa regelverk, däribland:

- Lag (2010:751) om betaltjänster
- Finansinspektionens allmänna råd om klagomålshantering avseende finansiella tjänster till konsumenter (FFFS 2002:23)
- Finansinspektionens föreskrifter om försäkringsdistribution (FFFS 2018:10).

För våra kunder finns utförlig information tillgänglig på SBAB:s webbplats, där det framgår vart de ska vända sig vid eventuella klagomål.

SBAB erbjuder flera kanaler för kunder att framföra sina klagomål, inkluderat telefon och digitala meddelanden via kundservice, epost särskilt avsedd för klagomål och som hanteras av kundombudsmannen, samt post för de kunder som föredrar brev.

Vid nyregistrering som kund informerar vi om våra tillgängliga kommunikationskanaler både på webbplatsen och i våra allmänna villkor. Dessa kanaler kan alltid användas för att framföra klagomål. SBAB säkerställer att bemanningen i våra kommunikationskanaler möter kundernas behov. Vid eventuell frånvaro av kundombudsmannen finns rutiner för att annan behörig personal ska kunna hantera arbetsuppgifterna.

Klagomålsprocessen

Om kunden inte är nöjd med den hantering som Kundservice erbjuder, kan ärendet eskaleras till klagomålsansvarig. Kundombudsmannen gör en förnyad bedömning av ärendet. Om SBAB inte tillmötesgår kundens begäran och kunden fortsatt är missnöjd, hänvisas kunden till externa instanser, såsom Allmänna reklamationsnämnden (ARN), allmän domstol, Konsumenternas Bank- och Finansbyrå, kommunal konsumentvägledning eller Konsumentverket.

Vid de fall där SBAB identifierar att ett misstag helt och hållet ligger hos oss, och kunden har drabbats av en ekonomisk skada, ersätter vi kunden med det fulla beloppet av den ekonomiska skadan. Alla klagomål dokumenteras noggrant, och kundombudsmannen följer upp klagomålen i efterhand för att säkerställa att kunderna fått korrekt hantering och ersättning vid behov.

Ansvarsfull kreditgivning

Hållbarhetsfrågan ansvarsfull kreditgivning ingår i SBAB:s övergripande hållbarhetsområde inkluderande bostadsmarknad och har bedömts som väsentlig ur ett inverkansperspektiv. Frågan har bedömts som en positiv faktisk inverkan, men den kan samtidigt vara förknippad med negativa potentiella inverkningar. Med anledning av detta, och för att återge en mer heltäckande återgivning av vårt arbete kopplat till att säkerställa en ansvarsfull kreditgivning, inkluderar rapporteringen av frågan även upplysningar som är kopplade till hantering av negativa potentiella inverkningar.

Väsentliga inverkningar avseende ansvarsfull kreditgivning

SBAB bedriver ansvarsfull kreditgivning med målet att motverka överskuldssättning och bidra till en långsiktigt hållbar ekonomisk utveckling i samhället. Brister i kreditgivning kan ha en omfattande och systematisk negativ inverkan på både individer och samhället, genom att leda till överbelåning och ekonomisk stress. Genom att noggrant bedöma låntagares ekonomiska förutsättningar hjälper SBAB kunder att undvika att ta på sig för stora skulder, vilket minskar risken för ekonomiska problem, särskilt under sämre tider. Denna strategi stärker inte bara individers ekonomiska hälsa utan bidrar också till att bevara samhällets finansiella stabilitet genom att motverka de negativa effekterna av överskuldssättning. De konsumenter som berörs av SBAB:s utlåningsverksamhet är våra kunder, huvudsakligen låntagare i behov av bolån och i mindre utsträckning kunder i behov av konsumtionslån.

Med anledning av att kreditgivning utgör kärnan i SBAB:s verksamhet är hållbarhetsfrågan ansvarsfull kreditgivning tätt sammanhängande med andra väsentliga hållbarhetsfrågor, främst tillgång till adekvata bostäder och bostäder i utsatta områden. Genom att erbjuda lån på inkluderande och ansvarsfulla villkor möjliggör SBAB bostadsägande för grupper som unga vuxna och personer med begränsade resurser. Denna strategi bidrar till tryggare bostadsområden och ökad tillgång till boende. Samtidigt finns risken att vissa grupper exkluderas om de inte uppfyller SBAB:s normer, vilket kan leda till ojämlikhet. Dessa hållbarhetsfrågor behandlas i mer detalj på sidorna 149–150.

Alla klagomålsärenden omfattas av banksekretess. Om kunden inte är nöjd med SBAB:s bedömning erbjuds möjlighet till oberoende prövning via externa instanser. Däremot genomförs i dagsläget ingen specifik undersökning av kundernas upplevelse av klagomålsförfarandet.

Uppföljning och kvalitetsförbättring

För att kontinuerligt förbättra vår hantering av klagomål genomförs löpande uppföljning och analys av inkomna ärenden. Kundombudsmannen, genom Chef Affärsspecialister, rapporterar kvartalsvis till företagsledningen och styrelsen. Rapporteringen identifierar trender och förbättringsområden som kan bidra till ökad kundnöjdhet. Vid behov får enskilda handläggare individuell återkoppling i syfte att främja lärande och utveckling.

Styrande dokument avseende ansvarsfull kreditgivning

Ansvarsfull kreditgivning adresseras på en övergripande nivå i SBAB:s Hållbarhetspolicy. Policyn anger att Inkluderande bostadsmarknad som hållbarhetsområde syftar till att SBAB genom ansvarsfull kreditgivning bland annat ska bidra till tillgänglighetsanpassade erbjudanden. Hållbarhetspolicyn säger att hållbarhetsarbetet ska styras av flera regelverk, däribland FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter. För enlighet med internationella erkända normer behandlas däremot inte närmare. Hållbarhetspolicyn beskrivs i mer detalj på sidorna 90–91. SBAB:s kreditgivning regleras primärt inom SBAB:s styrande dokument relaterade till kreditgivning. SBAB tar hänsyn till samhället i stort, externa regelverk samt våra ägare vid utformning av dessa dokument, vilka beskrivs nedan.

Kreditpolicy

Syftet med Kreditpolicyn är att beskriva ramarna för kreditverksamheten. Verksamheten ska bedrivas på en nivå som uppfyller externa och interna krav samt är i linje med god kreditgivningssed. Vi ska även beakta branschorganisationens råd och rekommendationer. SBAB bedriver en kundorienterad kreditverksamhet där ledord som affärsmässighet, enkelhet, långsiktighet och kvalitet skapar förutsättningar för god lönsamhet och goda kundrelationer. Verksamheten kännetecknas bland annat av god etik, god kreditkvalitet genom sund kreditgivning och hög kvalitet i kreditprocessen, respekt och förståelse för kundens situation, balanserat risktagande i varje enskild affär. Styrelsen beslutar om Kreditpolicyn.

KI – Kreditinstruktion

Syftet med Kreditinstruktion KI är att ytterligare beskriva ramarna för kreditverksamheten inom den av styrelsen beslutade riskaptiten och Kreditpolicyn samt ge vägledning till beslutande organ och medarbetare. SBAB ska ha en kreditprocess som leder till sund kreditgivning med hänsyn tagen till såväl låntagaren som SBAB:s risk. God kreditgivningssed ska upprättas genom sund kreditgivning. Vid kreditprövning ska alltid återbetalningsförmågan prövas i första hand. Om återbetalningsförmågan visar tillräcklig styrka får den erbjudna säkerheten prövas och värderas. Den reglerar vika punkter som ska ingå i kreditprövningen, till exempel att kundens återbetalningsförmåga ska bedömas på kort och lång sikt. Styrelsen beslutar om KI – Kreditinstruktionen.

KII – Kreditinstruktion

Syftet med Kreditinstruktion KII är att ytterligare beskriva ramarna för krediter till konsumenter. Detta är del II, del I är KI-Kreditinstruktion. Kreditinstruktionen styr kreditverksamheten genom att definiera krav och vad som minst måste vara uppfyllt i SBAB:s kreditverksamhet. Bland annat beskrivs boendekostnadskalkylen, som upprättas för att bedöma kort- och långsiktig återbetalningsförmåga, kalkylräntor, amorteringskrav och driftskostnader. VD beslutar om KII – Kreditinstruktionen.

KII - Problemkrediter

Syftet med Problemkredit KII är att ytterligare beskriva ramarna för problemkrediter. VD beslutar om KII – Problemkrediter.

Kontakter med konsumenter angående ansvarsfull kreditgivning

Under de senaste åren har SBAB gjort justeringar i vår kreditprocess för att bättre återspegla konsumenternas perspektiv och behov samt hur vårt samhälle ser ut, bland annat vad gäller låntagarkonstellationer och anställningsformer (tillsvidare-, viss-tids- och projektanställningar), men också i syfte att möjliggöra för unga vuxna att köpa sitt första boende.

Det finns en särskild funktion inom avdelningen Kundservice som hanterar kreditärenden av högre komplexitet och sällankaraktär i kontakt med den berörda konsumenten. Dessa ärenden kräver särskild kompetens, förståelse och erfarenhet. Funktionen möjliggör för kunderna att möta bolånespecialister som förstår just deras situation och har expertis inom just deras specifika område. Det kan till exempel handla om egna företagare som söker bolån, kunder som vill ta över bolån vid skilsmässa och kunder som närmar sig pension för att förstå hur inkomsten kan komma att påverkas i framtiden.

Det är också viktigt för oss att arbeta med förebyggande obeståndshantering. Det betyder att vi försöker få en tidig kontakt med kunden i de fall där vi upptäcker att våra kunder kan ha svårigheter att betala räntor och amorteringar. Sjukdom, arbetslöshet, skilsmässa och bodelningssituationer utgör de vanligaste orsakerna till betalningssvårigheter för våra kunder. Normalt börjar processen med dialog och att vi ber kunden om en hus-

hållsbudget för att därifrån ta en dialog om gemensam väg framåt. Vi hanterar hela obeståndshanteringen inom SBAB. Med en omtänksam, nära och tydlig dialog med kunden så leder det ofta till ett bra utfall för både våra kunder och för SBAB.

SBAB har även kontakt med konsumenter genom marknadsföringsinsatser. En stor del av vår marknadsföring syftar till att upplysa och utbilda konsumenter inom boende och boendeekonomi. Vi vill att alla ska kunna fatta kloka beslut för en trygg boendeekonomi och ha möjlighet att bo hållbart och tryggt. Både idag och i framtiden.

Ytterst är VD ansvarig för det operativa arbetet. Ansvar för att kontakt sker i kreditprocessen har delegerats till Chef Affärsområde Privat, även del av företagsledningen och dess operativa ledningsgrupp. Ansvar för att kontakt sker vid obestånd har delegerats till Chef Obestånd.

Mål avseende ansvarsfull kreditgivning

SBAB har inga tidsbundna eller mätbara mål som är avgränsade specifikt till hållbarhetsfrågan ansvarsfull kreditgivning. SBAB har en löpande och intern uppföljning av vårt arbete relaterat till ansvarsfull kreditgivning och för att säkerställa att vi följer interna riktlinjer och externa regelverk.

Åtgärder avseende ansvarsfull kreditgivning

SBAB genomför årligen, samt vid behov, översyn av kalkylkrav och kalkylräntor för att säkerställa långsiktigt hållbar kreditgivning. Detta bidrar till att SBAB kan anpassa sitt erbjudande och förhålla sig till förändringar i marknaden och kundernas behov.

Kontinuerlig dialog med våra kunder och omvärldsbevakning ger oss värdefulla insikter. När en potentiell åtgärd identifieras analyseras dess möjligheter och risker, och förslag tas vidare till relevant beslutsinstans.

SBAB:s arbete med ansvarsfull kreditgivning bedrivs kontinuerligt och i enlighet med gällande lagar och regler. Arbetet med kreditgivning utgör kärnan av SBAB:s verksamhet och involverar stora delar av den egna arbetskraften avseende det dagliga arbetet, utveckling och regelefterlevnad.

Tillgänglighet

Hållbarhetsfrågan tillgänglighet ingår i SBAB:s övergripande hållbarhetsområde Inkluderande bostadsmarknad, och har bedömts som väsentlig ur ett inverkansperspektiv.

Väsentliga inverkningar avseende tillgänglighet

SBAB har ett ansvar att erbjuda produkter och tjänster som är enkla att använda och tillgängliga för alla. Enligt statistik har över 30 procent av Sveriges befolkning någon form av permanent funktionsnedsättning¹⁾. Det är en siffra som ökar, bland annat till följd av en åldrande befolkning. Vilket innebär att en liknande andel av SBAB:s kunder kan påverkas om vi brister i vår tillgänglighet. Som digital bank är det avgörande att säkerställa att vi arbetar för att undanröja och motverka hinder för personer med olika typer av funktionsnedsättningar. Det är också viktigt att den information vi tillhandahåller är enkel att förstå, för att underlätta för personer med språkbegränsningar.

Att anpassa vår strategi för att förbättra tillgängligheten är en central del av SBAB:s affärsmodell och bidrar till en mer inkluderande och hållbar verksamhet. Genom att säkerställa att våra digitala tjänster är tillgängliga för alla kan vi dessutom nå en bredare kundbas och stärka kundlojaliteten. Tillgänglighetsanpassning är en viktig aspekt av vår produkt- och tjänsteutveckling, och det har potential att både förbättra kundupplevelsen och öka vår marknadsräckvidd.

Arbetet med tillgänglighet sträcker sig dock långt bortom SBAB:s ansvar och innebär strukturella utmaningar för många produkter och tjänster på marknaden. Här bidrar SBAB exempelvis genom att föra dialog och börja ställa krav på att våra tredjepartsleverantörer och samarbetspartners ska arbeta för en tillgänglig och inkluderande digital miljö.

¹⁾ SCB.se

Styrande dokument avseende tillgänglighet

SBAB har inga styrande dokument som syftar till att hantera hållbarhetsfrågan tillgänglighet. Inom SBAB:s strategiska projekt för tillgänglighet finns en plan för att sådana ska utformas och beslutas om under 2025.

Kontakter med konsumenter avseende tillgänglighet

Som digital bank prioriterar SBAB att de produkter och tjänster som vi tillhandahåller ska vara inkluderande och enkla att använda för alla potentiella och faktiska kunder. SBAB:s avdelning för User Experience växer, vilket gör det möjligt för oss att i högre grad involvera användarnas behov och förutsättningar i vår digitala bank. För att säkerställa att deltagarna i vår efterforskning speglar den mångfald vi har i Sverige, arbetar vi kontinuerligt med att utveckla vårt sätt att rekrytera och involvera deltagare när vi utvärderar och utformar våra digitala tjänster. Genom att samarbeta med tillgänglighetsspecialister breddar vi vår kunskap om funktionsnedsättningar och förståelsen för vilka behov och förutsättningar specifika grupper i samhället har. Detta bidrar till att synliggöra de åtgärder SBAB behöver göra för att undanröja och motverka hinder i enlighet med EU:s standarder för digital tillgänglighet.

Kontakt gällande bristande tillgänglighet sker idag inom ramarna för de ordinarie kundklagomålsrutinerna. När vi får kännedom om tillgänglighetsbrister sker det i samband med att konsumenten tar direktkontakt med oss.

Chef Affärsområde Privat är högst ansvarig för kontakt med konsumenter avseende tillgänglighetsfrågor. CTO och CXO är högsta ansvariga för att resultaten av kontakter avseende tillgänglighet beaktas i SBAB:s vägval vad gäller exempelvis utformning av produkter och tjänster. Under 2025 och som en del av projektet kommer ansvar att tydligare delegeras till relevant operativ avdelning. I och med de kommande lagkraven sker kompetenshöjande insatser i de delar av organisationen som är viktiga i kontakten med konsumenterna. Det påverkar flera roller, särskilt inom produktutveckling och kundservice där viss specialistkompetens krävs.

Mål avseende tillgänglighet

SBAB har inga tidsbundna eller mätbara mål som är avgränsade specifikt till hållbarhetsfrågan tillgänglighet. Däremot ska SBAB senast den 28 juni 2025 verka i enlighet med de krav som ställs på banker genom Lag (2023:254) om vissa produkters och tjänsters tillgänglighet. Lagens syfte är att undanröja och motverka hinder för en effektiv konkurrens, och främja personers jämlikhet i levnadsvillkor och delaktighet i samhällslivet. Målet gäller för SBAB:s direkta verksamhet. Målet är inte kvantifierat men ändamålsenligheten i åtgärderna följs upp genom avklarade aktiviteter inom det strategiska projektet.

Åtgärder avseende tillgänglighet

Under hösten 2023 genomfördes, tillsammans med externa tillgänglighetsspecialister, en gap-analys avseende SBAB:s digitala konsumentgränssnitt i syftet att identifiera vilka åtgärder som skulle krävas för att uppfylla lagen om vissa produkters och tjänsters tillgänglighet. Analysen resulterade i ett dedikerat tillgänglighetsprojekt som fokuserar på att åtgärda bristande till-

gänglighet i våra tjänster riktade mot konsumenter. Projektet fokuserar enbart på de gränssnitt där vi interagerar med konsumenter. Tillgänglighet för slutanvändaren i våra gränssnitt som används för våra företags- och bostadsrättsföreningskunder omfattas inte av projektet.

Projektet syftar dels till att uppfylla lagkrav, dels till att kompetens och att tillgänglighetsperspektiv ska genomgripa verksamheten som helhet. För att säkerställa framdrift är ett flertal avdelningar involverade, däribland Affärsområde Privat, Customer Experience, Tech, samt hållbarhets-, marknads- och kommunikationsfunktionerna. Som en del av projektet har samarbetet med tillgänglighetsspecialister utökats. SBAB ingår och deltar även i den arbetsgrupp avseende tillgänglighet som Svenska Bankföreningen samordnar. Gruppen tolkar lagkrav och skriver remissvar till Post- och telestyrelsen. Bankföreningen har även tillsatt en task-force för att operativt arbeta med möjliga lösningar ur ett bankperspektiv, därifrån SBAB tar del av insikter.

Genom projektet har SBAB påbörjat kompetenshöjande insatser för att öka kunskapen om tillgänglighet och hur vi uppnår det. SBAB har startat upp ett tvärfunktionellt språkråd vars uppgift, ur ett tillgänglighetsperspektiv, är att med riktlinjer och rådgivning främja ett språk som är vårdat, enkelt och begripligt. SBAB:s designsystem har fått dedikerade resurser som arbetar för att vår front-end design ska säkerställa hög kvalitet av tillgänglighet som går att återanvända i SBAB:s digitala gränssnitt. De primära och pågående aktivitetsmål inom tillgänglighetsprojektet för 2025 inkluderar:

- Tillgänglighetsanpassning av samtliga IKT-gränssnitt (informations- och kommunikationsteknik) och dokument som når konsument
- Säkerställande av vårdat, enkelt och begripligt språk enligt standarden för Klarspråk
- Tydliga kravställningar för tredjepartsleverantörer och samarbetspartners
- God kompetens om tillgänglighet inom relevanta delar av organisationen
- Rutiner för att uppfylla tillgänglighets- och administrativa krav

Det förväntade utfallet av våra åtgärder är att SBAB ska uppfylla kraven i enlighet med lagen om vissa produkters och tjänsters tillgänglighet, vilket innebär ökad inkludering och tillgänglighet där vi möter våra konsumenter. Avseende berörda samarbetspartners och tredjepartsleverantörer kommer SBAB att ställa samma krav på dem som lagen ställer på SBAB. Aktiviteterna förväntas vara slutförda under tredje kvartalet 2025.

Arbetet med tillgänglighet är en del av SBAB:s löpande arbete och tar inom ramarna för det inga betydande resurser i anspråk.

Mål och arbetet kring tillgänglighet följs upp kvartalsvis av företagsledningen inklusive VD i Hållbarhetsforum samt i styrelsen två gånger per år som en del av den ordinarie uppföljningen av hållbarhetsfrågor. Utöver det följs progress av det strategiska projektet för tillgänglighet upp varje månad av projektets styrgrupp samt i den verksamhetsövergripande Portföljstyrgruppen där VD och stora delar av företagsledningen ingår. Styrelsen tar även del av status för samtliga strategiska projekt vid varje styrelsemöte.

Informationssäkerhet

Det övergripande hållbarhetsområdet Informationssäkerhet innefattar den väsentliga inverkan (1) hantering och lagring av känslig information samt de finansiella riskerna (2) risk att känslig information sprids och (3) extremväderhändelser med påverkan på SBAB:s infrastruktur.

Väsentliga inverkningar och risker avseende informationssäkerhet

Hantering, lagring och risker kring känslig information

SBAB prioriterar informationssäkerhet som en central del av vår strategi och affärsmodell, särskilt gällande hanteringen av känslig information. SBAB har tillgång till stora mängder data om kunder och anställda, vilket medför ett ansvar att skydda denna information. Vi följer regelverk som GDPR för att säkerställa skyddet av kunddata och annan känslig information, vilket är avgörande för att upprätthålla kundernas förtroende och bibehålla långsiktig hållbarhet i verksamheten. Om känslig information skulle läcka till följd av ett dataintrång eller bristande säkerhetsrutiner kan det leda till allvarliga ekonomiska konsekvenser för både SBAB och våra kunder, och i förlängningen det ekonomiska systemet, samt skapa förtroendebortfall. Vidare kan följdfeffekter innefatta sanktionsavgifter och potentiella skadestånd, vilket ytterligare skulle påverka SBAB:s finansiella stabilitet och förmåga att attrahera nya affärer.

För att motverka dessa risker och säkerställa skyddet av kundernas känsliga information, investerar SBAB i kontinuerlig övervakning av informationshantering, utbildning och robusta säkerhetsåtgärder. Vi anpassar löpande vår säkerhetsstrategi efter teknologiska framsteg och förändringar i omvärlden, vilket stärker både kundernas trygghet och vår förmåga att motstå externa hot, samt reducerar sannolikheten för incidenter. Genom att göra detta säkerställer vi att affärsmodellen förblir robust, att kundernas data skyddas på bästa sätt, och att SBAB förlängningen bibehåller ett stabilt och förtroendefullt förhållande till sina kunder.

Extremväderhändelser med påverkan på SBAB:s infrastruktur

Extremväder utgör en betydande klimatrelaterad risk för SBAB:s operativa verksamhet, särskilt genom potentiella skador på kontor och IT-infrastruktur. Om de serverhallar där SBAB:s data lagras och behandlas skulle påverkas kan driftstopp uppstå vilket leder till att kunder tillfälligt förlorar tillgången till sina konton och banktjänster. Långvariga driftstopp kan dessutom orsaka ekonomiska förluster för både kunder och SBAB, med negativa effekter på SBAB:s finansiella stabilitet.

För att hantera dessa risker investerar SBAB i åtgärder som stärker infrastrukturens operativa motståndskraft och förbättrar beredskapen för fysiska störningar. Både inom den egna organisationen men även hos leverantörer. Genom att integrera behandling av risker för fysiska störningar i strategin säkerställer vi en fortsatt pålitlig tillgänglighet för kunder även under svåra förhållanden, vilket bidrar till att skydda både konsumenter och affärsverksamheten.

Styrande dokument avseende informationssäkerhet

Informationssäkerhet adresseras på en övergripande nivå i SBAB:s Hållbarhetspolicy. Policyn anger att Inkluderande bostadsmarknad som hållbarhetsområde bland annat syftar till att SBAB ska säkerställa god informationssäkerhet och därigenom skydda kunder, medarbetare och det finansiella systemet från skada och andra negativa konsekvenser. Hållbarhetspolicyn säger att hållbarhetsarbetet ska styras av flera regelverk, däribland FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter. Förenlighet med internationella erkända normer behandlas däremot inte närmare. Hållbarhetspolicyn beskrivs i mer detalj på sidorna 90–91. Informationssäkerhet regleras primärt inom SBAB:s Säkerhetspolicy, vilken beskrivs nedan.

Säkerhetspolicy

I Säkerhetspolicyn framgår att SBAB avser att skydda personer, information, IT och fysisk egendom och att det säkerhetsarbete som bedrivs är dynamiskt i relation till olika riskers proportioner. Detta inkluderar ett tillräckligt skydd för SBAB:s kunder i relation till risken att känslig information skulle få spridning. Under Säkerhetspolicyn finns fyra instruktioner samt fyra anvisningar som i mer detalj beskriver vad säkerhetsarbetet omfattar och hur det ska bedrivas. Dessa omfattar Säkerhetsstyrning & Informationssäkerhet, Fysisk säkerhet & Personsäkerhet, Tekniska Säkerhetsåtgärder, och Kris- & Kontinuitetshantering. Genomförande av dessa är delegerat till Säkerhetschef samt IT-säkerhetschef. Styrelsen beslutar om Säkerhetspolicy, instruktionerna beslutas av VD, och anvisningarna beslutas av CTO och Chef Affärsspecialister.

Kontakter med konsumenter avseende informationssäkerhet

Eftersom skyddet av kundernas känsliga information är centralt för SBAB:s strategi och affärsmodell, följes regelverk som GDPR, banksekretess samt lagen om informationssäkerhet för samhällsviktiga och digitala tjänster för att garantera datasäkerheten och upprätthålla kundernas förtroende. Genom att följa lagar och regler inom säkerhetsområdet tas konsumenter och slutanvändares intressen i beaktande. Vi är medvetna om de allvarliga konsekvenser som ett dataintrång kan innebära, såsom identitetsstöld och ekonomisk förlust för konsumenterna, och därför investerar vi kontinuerligt i avancerad cybersäkerhet och personalutbildning. Genom att anpassa strategi till teknologiska förändringar och stärka våra säkerhetsåtgärder skyddar vi inte bara våra kunder, utan främjar även en tryggare och mer stabil samhällsutveckling. För att skydda kundernas intressen i händelse av en kris har SBAB upprättat en kriskommunikationsplan som uppdateras och testas årligen. Planen stödjer både intern och extern kommunikation, så att SBAB snabbt och tydligt kan informera om hur kundernas data och intressen hanteras under påfrestande situationer. Vid en krissituation sker kommunikation med konsumenter och slutanvändare om så bedöms nödvändigt.

Kontakt med konsument tas i enlighet med kriskommunikationsplanen baserat på krisens art och karaktär. Om läckage av personuppgifter skulle inträffa kan SBAB vara skyldiga att kontakta berörda kunder enligt GDPR. Kontakt sker genom mejl baserat på krisens art och karaktär.

Det övergripande juridiska ansvaret för säkerhet åvilar SBAB:s VD. Säkerhetsansvaret följer därefter vidare i organisationen, där respektive chef ansvarar för säkerheten inom sitt ansvarsområde. VD har delegerat den kravställande och uppföljande ledningen av säkerhetsarbetet, inkluderat krav avseende informationssäkerhet, IT-säkerhet, fysisk säkerhet, personlig säkerhet, samt kontinuitetshantering, inom SBAB till Säkerhetschefen.

Mål avseende informationssäkerhet

Det övergripande målet för säkerhetsarbetet på SBAB är att rätt och riktig information ska nå rätt mottagare i rätt tid och vara skyddad från obehörig åtkomst, i syfte att koncernens verksamhet ska kunna upprätthållas på ett säkert och robust sätt. Vidare förväntas gällande regelverk efterlevas.

SBAB har brutit ned det övergripande målet i delmål för att säkerställa en god informationssäkerhet och därigenom skydda kunder, medarbetare och det finansiella systemet från skada och andra negativa inverkningar. Uppföljning och progress mot dessa följs kvartalsvis upp av ledning och styrelse genom konfidentiella nyckeltal. Detaljer i mål eller utfall mot mål redogörs inte för i denna redovisning då de bedöms vara av känslig karaktär. SBAB besitter en god säkerhetsförmåga och arbetar strukturerat utefter internationella standarder och externa regulatoriska krav.

Åtgärder avseende informationssäkerhet

SBAB bedriver ett systematiskt säkerhetsarbete i enlighet med etablerade standarder, inkluderat ISO 27000, ISO 22301, CIS Critical Security Controls, samt de regulatoriska krav som åligger en samhällsviktig aktör som bedriver bankverksamhet. De säkerhetsåtgärder som vidtas ska vara riskbaserade och proportionerliga samt utifrån vår övergripande strategi i syfte att skydda SBAB och våra kunder. Arbetet utgår från SBAB:s Säkerhetspolicy samt underliggande Säkerhetsinstruktioner och Säkerhetsanvisningar.

Arbetet med åtgärder avseende informationssäkerhet sker löpande. Vilka säkerhetsåtgärder som behövs och anses lämpliga för att motverka negativa inverkningar för kunder identifieras genom riskutvärdering, informationsklassificering, affärskonsekvensanalys, granskningar av såväl intern verksamhet som leverantörer, samt test av kris-, kontinuitets-, återställning- och åtgärdsplaner.

Ytterligare detaljer kring åtgärder som planeras eller pågår, däribland detaljer kring resurser och driftsutgifter, utelämnas ur redovisningen med hänsyn till informationens karaktär och känslighet.

Bolagsstyrningsinformation

Innehåll
G1 – Ansvarsfullt företagande

Sid
157



G1 – Ansvarsfullt företagande

Identifiering och bedömning av väsentliga inverkningar, risker och möjligheter relaterade till ansvarsfullt företagande

Processen för att identifiera väsentliga inverkningar, risker och möjligheter relaterade till företagsagerande följer samma övergripande metoder och tillvägagångssätt som de beskrivna i avsnitt Dubbel väsentlighetsanalys på sidorna 81–82. I den dubbla väsentlighetsanalysen identifierades, bedömdes och definierades (1) bedrägerier och (2) penningtvätt som väsentliga hållbarhetsfrågor inom ramarna för ESRS G1 Ansvarsfullt företagande. Frågorna är inte standardiserade under ESRS utan kan anses vara branschspecifika för bankverksamhet. Hållbarhetsfrågorna samlas under det övergripande hållbarhetsområdet Ekonomisk brottslighet och rapporteras som enhetsspecifika upplysningar.

Bedömning av övriga upplysningskrav inom ESRS G1 Ansvarsfullt företagande följer samma metod och tillvägagångssätt som beskrivet på sidorna 73 samt 81–82. SBAB rapporterar på upplysningskraven inom G1-1 Policyer för ansvarsfullt företagande och företagskultur inom avsnittet Hållbarhetsstyrning på sidorna 85–87.

Väsentliga inverkningar, risker och möjligheter relaterade till ekonomisk brottslighet

I den dubbla väsentlighetsanalysen identifierades, bedömdes och definierades (1) bedrägerier och (2) penningtvätt som väsentliga hållbarhetsfrågor inom ramarna för ESRS G1 Företagsagerande. Hållbarhetsfrågorna samlas under det övergripande hållbarhetsområdet Ekonomisk brottslighet och rapporteras som enhetsspecifika upplysningar.

Övergripande hållbarhetsområde	Hållbarhetsfråga	Väsentliga inverkningar	Väsentliga risker och möjligheter	Värdekedja (koncentration)	Tidshorisont
Ekonomisk brottslighet	Bedrägerier	Negativ faktisk inverkan ↘	Risk	→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång
	Penningtvätt	Negativ faktisk inverkan ↘	Risk	→ Upp ↑ Inom → Ner	✓ Kort ✓ Medel ✓ Lång

Bedrägerier

Bedrägerier är ett växande samhällsproblem i Sverige, drivet av digitalisering och avancerade metoder som hotar både privatpersoner och företag. För en bank som SBAB innebär detta inte bara en risk för kundförtroendet och verksamhetens integritet, utan även operativa och juridiska risker som kan leda till finansiella förluster och skada på varumärket. Att förebygga och hantera bedrägerier är därför avgörande för att säkra långsiktig hållbarhet och minimera riskexponering i linje med SBAB:s övergripande mål.

Penningtvätt

Även penningtvätt är en växande utmaning i Sverige, där kriminella utnyttjar det finansiella systemet för att dölja olagligt förvärvade tillgångar. För banker innebär detta en betydande risk, både i form av rättsliga påföljder och skada på varumärket, samtidigt som det kan underminera förtroendet för hela finanssektorn. Att motverka penningtvätt är därför en central del av SBAB:s strategi för att säkerställa efterlevnad, skydda kunder och bidra till ett tryggt och stabilt samhälle.

Styrande dokument avseende ekonomisk brottslighet

Ekonomisk brottslighet adresseras på en övergripande nivå i SBAB:s Hållbarhetspolicy. Policyn anger att SBAB:s målsättning är att motverka ekonomisk brottslighet genom minskade bedrägerier och minskad penningtvätt. Hållbarhetspolicyn specificerar inte vidare detaljer, men det beslutade hållbarhetsområdet omfattar alla SBAB:s affärsområden och inkluderar kunder upp- och nedströms samt SBAB:s egen verksamhet. Hållbarhetspolicyn beskrivs i mer detalj på sidan 90–91.

SBAB:s Policy för åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism, samt efterlevnad av finansiella sanktioner innefattar beskrivning av verksamhetens åtaganden och kravställningar inom penningtvätt och bedrägerier. Policyn omfattar processer som beskriver hur SBAB avhjälpel inverkningar samt hanterar risker upp- och nedströms i värdekedjan samt inom den egna verksamheten. Styrelsen fastställer Policy för åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism, samt efterlevnad av finansiella sanktioner. Policyn är företagsintern och omfattar moderbolaget SBAB och dotterbolaget SCBC.

Mål avseende ekonomisk brottslighet

SBAB har högt uppsatta mål rörande kundpåverkande risker relaterade till ekonomisk brottslighet. SBAB har dock valt att inte anamma traditionella målsättningsstrategier för vårt arbete mot penningtvätt och bedrägerier. Sådana mål riskerar att bli kontraproduktiva ifall verksamheten styrs av ett arbete mot kvantitativa målsättningar. Det är vedertaget att liknande kvantitativa målsättningar i form av KRI:er är svåra att tillämpa på penningtvättsarbetet.

SBAB har processer för intern uppföljning av ändamålsenligheten i våra styrande dokument och åtgärder som syftar till att minska ekonomisk brottslighet, men med hänsyn till att denna är av känslig natur offentliggörs inga vidare detaljer om dessa.

Åtgärder avseende ekonomisk brottslighet

Åtgärder som syftar till att minska inverkningar och risker relaterade till ekonomisk brottslighet är ett löpande arbete innefattande bland annat transaktionsmonitorering, säkerställande av kundkännedom, samt rapportering till FIU, och är avsedda att uppfylla de mål och syften som fastställs i policyn för åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism, samt efterlevnad av finansiella sanktioner. Åtgärderna är av förebyggande karaktär och syftar till att minimera utfall av penningtvätt och bedrägerier. Arbetet omfattar SBAB:s egen verksamhet samt nedströms i värdekedjan, det vill säga SBAB:s kunder, följer de krav och bestämmelser som framgår i nationell samt europeisk rätt inom området. Med hänsyn till att åtgärderna är av känslig natur och att deras effektivitet skulle äventyras om informationen sprids till obehöriga offentliggörs inga vidare detaljer om dessa.

Bilagor

Förteckning över upplysningskrav

Följande tabeller listar alla upplysningskrav inom ESRS 2 samt de åtta tematiska standarder som bedömts som väsentliga i SBAB:s dubbla väsentlighetsanalys och som ligger till grund för utformningen av Hållbarhetsrapporten. För upplysningskrav som inte bedömts som väsentliga eller relevanta inom dessa standarder görs ingen hänvisning i tabellerna. Alla upplysningskrav i de

tematiska standarderna E2 Miljöföroreningar och E3 Vatten och marina resurser har utelämnats, eftersom dessa inte bedömts vara väsentliga.

Tabellerna kan användas för att navigera till information som rör specifika upplysningskrav i Hållbarhetsrapporten.

Upplysningskrav		Sida	Övrig information
ESRS 2 Allmänna upplysningar			
BP-1	Allmän grund för utarbetandet av hållbarhetsrapporter	73	
BP-2	Upplysningar med avseende på särskilda omständigheter	73, 94–98	
GOV-1	Förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganens roll	83–85	
GOV-2	Information som lämnas till och hållbarhetsfrågor som behandlas av företagets förvaltnings-, lednings- och tillsynsorgan	83–85	
GOV-3	Integration av hållbarhetsrelaterade resultat i incitamentssystem	85	
GOV-4	Förklaring om tillbörlig aktsamhet	167	
GOV-5	Riskhantering och intern kontroll över hållbarhetsrapportering	87	
SBM-1	Strategi, affärsmodell och värdekedja	74–76	
SBM-2	Intressenters intressen och synpunkter	82	
SBM-3	Väsentliga inverknings, risker och möjligheter och deras förhållande till strategi och affärsmodell	77–80	Vissa datapunkter utelämnas med hänvisning till infasning av ESRS
IRO-1	Beskrivning av arbetsgången för att fastställa och bedöma väsentliga inverknings, risker och möjligheter	81–82	
IRO-2	Upplysningskrav i ESRS-standarder som omfattas av företagets hållbarhetsrapporter	73, 81–82, 159–166	



Miljö (E)

E1 Klimatförändringar			
ESRS 2 GOV-3	Integration av hållbarhetsrelaterade resultat i incitamentssystem	90	
E1-1	Omställningsplan för begränsning av klimatförändringarna	91	
ESRS 2 SBM-3	Väsentliga inverknings, risker och möjligheter och deras förhållande till strategi och affärsmodell	88–89	
ESRS 2 IRO-1	Beskrivning av arbetsgången för att fastställa och bedöma väsentliga klimatrelaterade inverknings, risker och möjligheter	89–90	
E1-2	Policyer för begränsning av och anpassning till klimatförändringarna	90–91	
E1-3	Åtgärder och resurser med avseende på klimatförändringarna	93–94	
E1-4	Mål för begränsning av och anpassning till klimatförändringarna	91–93	
E1-5	Energianvändning och energimix	95	
E1-6	Bruttoväxthusgasutsläpp inom scope 1, 2, 3 och totala växthusgasutsläpp	94–98	
E1-9	Förväntade finansiella effekter genom väsentliga fysiska risker och omställningsrisker och potentiella klimatrelaterade möjligheter	–	Utelämnas med hänvisning till infasning av ESRS

Upplysningskrav		Sida	Övrig information
E4 Biologisk mångfald			
E4-1	Omställningsplan och beaktande av biologisk mångfald och ekosystem i strategi och affärsmodell	99	
ESRS 2 SBM-3	Väsentliga inverkningar, risker och möjligheter och deras förhållande till strategi och affärsmodell	99	
ESRS 2 IRO-1	Beskrivning av arbetsgången för att fastställa och bedöma väsentliga inverkningar, risker, beroenden och möjligheter för biologisk mångfald och ekosystem	99	
E4-2	Policyer för biologisk mångfald och ekosystem	99	
E4-3	Åtgärder och resurser för biologisk mångfald och ekosystem	99	
E4-4	Mål för biologisk mångfald och ekosystem	99	
E5 Resursanvändning och cirkulär ekonomi			
ESRS 2 IRO-1	Beskrivning av arbetsgången för att fastställa och bedöma väsentliga inverkningar, risker och möjligheter avseende resursanvändning och cirkulär ekonomi	100	
E5-1	Policyer för resursanvändning och cirkulär ekonomi	100	
E5-2	Åtgärder och resurser för resursanvändning och cirkulär ekonomi	100	
E5-3	Mål för resursanvändning och cirkulär ekonomi	100	
E5-6	Förväntade finansiella effekter av väsentliga risker och möjligheter som har att göra med resursanvändning och cirkulär ekonomi	-	Utelämnas med hänvisning till infasning av ESRS



Samhällsansvar (S)

S1 Den egna arbetskraften			
ESRS 2 SBM-2	Intressenters intressen och synpunkter	141–142	
ESRS 2 SBM-3	Väsentliga inverkningar, risker och möjligheter och deras förhållande till strategi och affärsmodell	140–141	
S1-1	Policyer för den egna arbetskraften	141	
S1-2	Rutiner för kontakter med den egna arbetskraften och arbetstagarföreträdare angående inverkningar	141–142	
S1-3	Rutiner för att gottgöra för negativa inverkningar och kanaler genom vilka den egna arbetskraften kan uppmärksamma problem	142	
S1-4	Åtgärder avseende väsentliga inverkningar på den egna arbetskraften och strategier för att hantera de väsentliga riskerna och utnyttja de väsentliga möjligheterna, vad gäller den egna arbetskraften, och dessa åtgärders ändamålsenlighet	143–144	
S1-5	Mål för hur väsentliga negativa inverkningar ska hanteras, positiva inverkningar stärkas och väsentliga risker och möjligheter hanteras	142–143	
S1-6	Uppgifter om företagets anställda	144	
S1-7	Uppgifter om icke-anställda i företagets egna arbetskraft	144	Vissa datapunkter utelämnas med hänvisning till infasning av ESRS
S1-8	Kollektivavtalstäckning och social dialog	144–145	
S1-9	Mångfaldsindikatorer	145	
S1-13	Mått för utbildning och kompetensutveckling	145	
S1-14	Mått för arbetsmiljö	145	Vissa datapunkter utelämnas med hänvisning till infasning av ESRS
S1-15	Mått för balans mellan arbete och fritid	145	
S1-16	Ersättningsindikatorer (löneskillnader och total ersättning)	146	
S1-17	Incidenter, anmälningar och allvarliga inverkningar på mänskliga rättigheter	146	

Upplysningskrav

Sida

Övrig information

S2 Arbetstagare i värdekedjan

ESRS 2 SBM-2	Intressenters intressen och synpunkter	147	
ESRS 2 SBM-3	Väsentliga inverknings, risker och möjligheter och deras förhållande till strategi och affärsmodell	147	
S2-1	Policyer för arbetstagare i värdekedjan	147–148	
S2-2	Rutiner för kontakter med arbetstagare i värdekedjan angående inverknings	147	
S2-3	Rutiner för att gottgöra för negativa inverknings och kanaler genom vilka arbetstagare i värdekedjan kan uppmärksamma problem	147–148	
S2-4	Åtgärder avseende väsentliga inverknings på arbetstagare i värdekedjan och strategier för att hantera de väsentliga riskerna och utnyttja de väsentliga möjligheterna, vad gäller arbetstagare i värdekedjan, och dessa åtgärders ändamålsenlighet	148	
S2-5	Mål för hur väsentliga negativa inverknings ska hanteras, positiva inverknings stärkas och väsentliga risker och möjligheter hanteras	148	

S3 Berörda samhällen

ESRS 2 SBM-2	Intressenters intressen och synpunkter	149	
ESRS 2 SBM-3	Väsentliga inverknings, risker och möjligheter och deras förhållande till strategi och affärsmodell	149	
S3-1	Policyer för berörda samhällen	149–150	
S3-2	Rutiner för kontakter med berörda samhällen angående inverknings	150	
S3-4	Åtgärder avseende väsentliga inverknings på berörda samhällen och strategier för att hantera de väsentliga riskerna och utnyttja de väsentliga möjligheterna, vad gäller berörda samhällen, och dessa åtgärders ändamålsenlighet	150	
S3-5	Mål för hur väsentliga negativa inverknings ska hanteras, positiva inverknings stärkas och väsentliga risker och möjligheter hanteras	150	

S4 Konsumenter eller slutanvändare

ESRS 2 SBM-2	Intressenters intressen och synpunkter	151	
ESRS 2 SBM-3	Väsentliga inverknings, risker och möjligheter och deras förhållande till strategi och affärsmodell	151–153, 155	
S4-1	Policyer för konsumenter och slutanvändare	152–155	
S4-2	Rutiner för kontakter med konsumenter och slutanvändare angående inverknings	153–155	
S4-3	Rutiner för att gottgöra för negativa inverknings och kanaler genom vilka konsumenter och slutanvändare kan uppmärksamma problem	151–152	
S4-4	Åtgärder avseende väsentliga inverknings för konsumenter och slutanvändare och strategier för att hantera de väsentliga riskerna och utnyttja de väsentliga möjligheterna, vad gäller konsumenter och slutanvändare, och dessa åtgärders ändamålsenlighet	153–154, 156	
S4-5	Mål för hur väsentliga negativa inverknings ska hanteras, positiva inverknings stärkas och väsentliga risker och möjligheter hanteras	153–154, 156	

**Bolagsstyrning (G)****G1 Företagsagerande**

ESRS 2 GOV-1	Förvaltnings-, tillsyns- och ledningsorganens ansvar	83–84	
ESRS 2 IRO-1	Beskrivning av arbetsgången för att fastställa och bedöma väsentliga inverknings, risker och möjligheter	157	
G1-1	Policyer för ansvarsfullt företagande och företagskultur	85–86, 158	

Datapunkter som härrör från annan EU-lagstiftning

Följande tabell listar alla datapunkter som härrör från annan EU-lagstiftning enligt tabellen i ESRS 2 Bilaga B. Tabellen visar vart i hållbarhetsrapporten datapunkterna kan hittas, samt vilka datapunkter som inte är väsentliga eller relevanta för SBAB.

Upplysningskrav	Data-punkt	Referens i förordningen om hållbarhetsupplysningar	Referens i tredje pelaren	Referens i referensvärdesförordningen	Referens i EU:s klimatlag	Sida
ESRS 2 GOV-1	21 d Jämnare könsfördelning i styrelserna	Indikator nr 13 tabell 1 i bilaga I		Kommissionens delegerade förordning (EU) 2020/1816 (4), bilaga II		84
ESRS 2 GOV-1	21 e Procentandel oberoende styrelseledamöter			Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816		84
ESRS 2 GOV-4	30 Redogörelse för due diligence (tillbörlig aktsamhet)	Indikator nr 10 tabell 3 i bilaga I				167
ESRS 2 SBM-1	40 d i Inblandning i verksamheter kopplade till fossila bränslen	Indikator nr 4 tabell 1 i bilaga I	Artikel 449a i förordning (EU) nr 575/2013 Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/2453 (5), tabell 1: Kvalitativ information om miljörisker och tabell 2: Kvalitativ information om sociala risker	Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816		Ej väsentlig
ESRS 2 SBM-1	40 d ii Inblandning i verksamheter kopplade till kemikalieproduktion	Indikator nr 9 tabell 2 i bilaga I		Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816		Ej väsentlig
ESRS 2 SBM-1	40 d iii Deltagande i verksamhet med anknytning till kontroversiella vapen	Indikator nr 14 tabell 1 i bilaga I		Artikel 12.1 i delegerad förordning (EU) 2020/1818 (7), bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816		Ej väsentlig
ESRS 2 SBM-1	40 d iv Inblandning i verksamheter kopplade till odling och produktion av tobak			Artikel 12.1 i delegerad förordning (EU) 2020/1818, bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816		Ej väsentlig
ESRS E1-1	14 Omställningsplan för att uppnå klimatneutralitet senast 2050				Förordning (EU) 2021/1119, artikel 2.1.	91
ESRS E1-1	16 g Företag som är uteslagna från EU-referensvärdena för anpassning till Parisavtalet		Artikel 449a förordning (EU) nr 575/2013, kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/2453, mall 1: Vht utanför handelslagret, klimatförändringsrelaterad omställningsrisk: Exponeringarnas kreditkvalitet efter sektor, utsläpp och återstående löptid	Delegerad förordning (EU) 2020/1818, artiklarna 12.1 d-g och artikel 12.2		Ej väsentlig

Upplysningskrav	Data-punkt		Referens i förordningen om hållbarhetsupplysningar	Referens i tredje pelaren	Referens i referensvärdesförordningen	Referens i EU:s klimatlag	Sida
ESRS E1-4	34	Minskingsmål för utsläpp av växthusgaser	Indikator nr 4 tabell 2 i bilaga I	Artikel 449a förordning (EU) nr 575/2013, kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/2453, mall 3: Verksamhet utanför handelslagret – klimatförändringsrelaterad omställningsrisk: anpassningsmått	Delegerad förordning (EU) 2020/1818, artikel 6		91–92
ESRS E1-5	38	Energiförbrukning från fossila källor uppdelad efter källor (endast sektorer med hög klimatpåverkan)	Indikator nr 5 tabell 1 och indikator nr 5 tabell 2 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS E1-5	37	Energiförbrukning och energimix	Indikator nr 5 tabell 1 i bilaga I				95
ESRS E1-5	40–43	Energiintensitet förknippad med verksamheter i sektorer med hög klimatpåverkan	Indikator nr 6 tabell 1 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS E1-6	44	Brutto och totala växthusgasutsläpp scope 1, 2, 3	Indikator nr 1 och indikator nr 2 tabell 1 i bilaga I	Artikel 449a, förordning (EU) nr 575/2013, Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/2453, mall 1: Verksamhet utanför handelslagret – klimatförändringsrelaterad omställningsrisk: Exponeringarnas kreditkvalitet efter sektor, utsläpp och återstående löptid	Delegerad förordning (EU) 2020/1818, artiklarna 5.1, 6 och 8.1		94–98
ESRS E1-6	53–55	Bruttoutsläppsintensitet för växthusgasutsläpp	Indikator nr 3 tabell 1 i bilaga I	Artikel 449a i förordning (EU) nr 575/2013 Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/2453, mall 3: Verksamhet utanför handelslagret – klimatförändringsrelaterad omställningsrisk: anpassningsmått	Delegerad förordning (EU) 2020/1818, artikel 8.1		94
ESRS E1-7	56	Upptag av växthusgaser och koldioxidkrediter				Förordning (EU) 2021/1119, artikel 2.1.	Ej väsentlig
ESRS E1-9	66	Referensportföljens exponering mot klimatrelaterade fysiska risker			Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1818, bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816		Utelämnas med hänvisning till infasning av ESRS
ESRS E1-9	66 a; 66 c	Uppdelning av monetära belopp efter akut och kronisk fysisk risk; Plats för betydande tillgångar utsatta för väsentlig fysisk risk		Artikel 449a i förordning (EU) nr 575/2013 Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/2453, punkterna 46 och 47: Mall 5: Utanför handelslagret – Klimatförändringsrelaterad fysisk risk: Exponeringar utsatta för fysisk risk			Utelämnas med hänvisning till infasning av ESRS

Upplysningskrav	Data-punkt		Referens i förordningen om hållbarhetsupplysningar	Referens i tredje pelaren	Referens i referensvärdesförordningen	Referens i EU:s klimatlag	Sida
ESRS E1-9	67 c	Uppdelning av det redovisade värdet på sina fastighets-tillgångar efter energieffektivitetsklasser		Artikel 449a i förordning (EU) nr 575/2013, kommissionens genomförandeförordning (EU) 2022/2453, punkt 34, Mall 2 – Klimatomställningsrisk utanför handelslagret: Lån mot säkerhet i fast egen-dom – Säkerhetens energieffektivitet			Utelämnas med hänvisning till infasning
ESRS E1-9	69	Portföljens grad av exponering mot klimatrelaterade möjligheter			Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1818		Utelämnas med hänvisning till infasning
ESRS E2-4	28	Mängden av varje förorening som förtecknas i bilaga II till förordningen om ett europeiskt register över utsläpp och överföringar som släpps ut i luft, vatten och mark	Indikator nr 8 tabell 1 i bilaga 1 Indikator nr 2 tabell 2 i bilaga 1 Indikator nr 1 tabell 2 i bilaga 1 Indikator nr 3 tabell 2 i bilaga 1				Ej väsentlig
ESRS E3-1	9	Vattenresurser och marina resurser	Indikator nr 7 tabell 2 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS E3-1	13	Särskild strategi	Indikator nr 8 tabell 2 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS E3-1	14	Hållbara oceaner och hav	Indikator nr 12 tabell 2 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS E3-4	28 c	Totalt återvunnet och återanvänt vatten	Indikator nr 6,2 tabell 2 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS E3-4	29	Total vattenförbrukning i m3 per nettoinkomst av egen verksamhet	Indikator nr 6,1 tabell 2 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS 2 – SBM-3 – E4	16 a i		Indikator nr 7 tabell 1 i bilaga I				99
ESRS 2 – SBM-3 – E4	16 b		Indikator nr 10 tabell 2 i bilaga I				99
ESRS 2 – SBM-3 – E4	16 c		Indikator nr 14 tabell 2 i bilaga I				99
ESRS E4-2	24 b	Hållbara mark-/jordbruks-metoder/-policyer	Indikator nr 11 tabell 2 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS E4-2	24 c	Hållbara metoder/policyer för hållbarhet i haven	Indikator nr 12 tabell 2 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS E4-2	24 d	Policyer för att behandla avskogning	Indikator nr 15 tabell 2 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS E5-5	37 d	Icke-återvunnet avfall	Indikator nr 13 tabell 2 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS E5-5	39	Farligt avfall och radioaktivt avfall	Indikator nr 9 tabell 1 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS 2 – SBM-3 – S1	14 f	Risk att utsättas för tvångsarbete	Indikator nr 13 tabell 3 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS 2 – SBM-3 – S1	14 g	Risk att utsättas för barnarbete	Indikator nr 12 tabell 3 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS S1-1	20	Åtaganden i policy för mänskliga rättigheter	Indikator nr 9 tabell 3 och indikator nr 11 tabell 1 i bilaga I				141

Upplysningskrav	Data- punkt		Referens i förordningen om hållbarhetsupp- lysningar	Referens i tredje pelaren	Referens i referens- värdesförordningen	Referens i EU:s klimatlag	Sida
ESRS S1-1	21	Strategier för till- börlig aktsamhet i frågor som behandlas i Inter- nationella arbets- organisationens (ILO) grundlägg- ande konventio- ner 1–8			Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816		141
ESRS S1-1	22	Processer och åtgärder för att förhindra männis- kohandel	Indikator nr 11 tabell 3 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS S1-1	23	Strategi för före- byggande av arbetsplatsolyckor eller ett system för att hantera sådana	Indikator nr 1 tabell 3 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS S1-3	32 c	Mekanismer för klagomålshante- ring i samband med personalfrå- gor	Indikator nr 5 tabell 3 i bilaga I				142
ESRS S1-14	88 b och c	Antal dödsfall och antal och andel arbetsrelaterade olyckor	Indikator nr 2 tabell 3 i bilaga I		Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816		146
ESRS S1-14	88 e	Antal dagar förlo- rade på grund av skador, olyckor, dödsfall eller sjuk- dom	Indikator nr 3 tabell 3 i bilaga I				146
ESRS S1-16	97 a	Ojusterad löne- klyfta mellan könen	Indikator nr 12 tabell 1 i bilaga I		Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816		146
ESRS S1-16	97 b	Överdrivet hög VD-lön	Indikator nr 8 tabell 3 i bilaga I				146
ESRS S1-17	103 a	Fall av diskrimine- ring	Indikator nr 7 tabell 3 i bilaga I				146
ESRS S1-17	104 a	Underlåtenhet att iaktta FN:s väg- ledande principer för företag och människliga rättig- heter och OECD:s riktlinjer	Indikator nr 10 tabell 1 och indi- kator nr 14 tabell 3 i bilaga I		Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816, artikel 12.1 i dele- gerad förordning (EU) 2020/1818		146
ESRS 2 – SBM-3 – S2	11 b	Betydande risk för barnarbete eller tvångsarbete i vär- dededjan		Indikator nr 12 och indikator nr 13 tabell 3 i bilaga I			147
ESRS S2-1	17	Åtaganden i policy för mänskliga rät- tigheter	Indikator nr 9 tabell 3 och indi- kator nr 11 tabell 1 i bilaga I				147–148
ESRS S2-1	18	Policyer för med- arbetare i värde- kedjan	Indikator nr 11 och indikator nr 4 tabell 3 i bilaga I				147–148
ESRS S2-1	19	Respekterar inte FN:s vägledande principer för före- tag och mänskliga rättigheter och OECD:s riktlinjer	Indikator nr 10 tabell 1 i bilaga I		Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816, artikel 12.1 i dele- gerad förordning (EU) 2020/1818		Ej väsentlig
ESRS S2-1	19	Strategier för till- börlig aktsamhet i frågor som behandlas i Inter- nationella arbets- organisationens (ILO) grundlägg- ande konventio- ner 1–8			Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816		Ej väsentlig

Upplysningskrav	Data-punkt		Referens i förordningen om hållbarhetsupplysningar	Referens i tredje pelaren	Referens i referensvärdesförordningen	Referens i EU:s klimatlag	Sida
ESRS S2-4	36	Människorättsfrågor och människorättsfall kopplade till företagets värdekedja i tidigare och senare led	Indikator nr 14 tabell 3 i bilaga I				148
ESRS S3-1	16	Människorättsåtaganden	Indikator nr 9 tabell 3 i bilaga I och indikator nr 11 tabell 1 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS S3-1	17	Underlåtenhet att iaktta FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter, ILO:s principer eller OECD:s riktlinjer	s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter, ILO:s principer eller OECD:s riktlinjer punkt 17 Indikator nr 10 tabell 1 i bilaga I		Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816, artikel 12.1 i delegerad förordning (EU) 2020/1818		Ej väsentlig
ESRS S3-4	36	Människorättsfrågor och människorättsincidenter	Indikator nr 14 tabell 3 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS S4-1	17	Underlåtenhet att iaktta FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter och OECD:s riktlinjer	Indikator nr 10 tabell 1 i bilaga I		Bilaga II till delegerad förordning (EU) 2020/1816, artikel 12.1 i delegerad förordning (EU) 2020/1818		Ej väsentlig
ESRS S4-4	35	Människorättsfrågor och människorättsincidenter		Indikator nr 14 tabell 3 i bilaga I			Ej väsentlig
ESRS G1-1	10 b	FN:s konvention mot korruption	Indikator nr 15 tabell 3 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS G1-1	10 d	Skydd för visselblåsare	Indikator nr 6 tabell 3 i bilaga I				Ej väsentlig
ESRS G1-4	24 a	Böter för brott mot lagar mot korruption och mutor	Indikator nr 17 tabell 3 i bilaga I		Delegerad förordning (EU) 2020/1816, bilaga II		Ej väsentlig
ESRS G1-4	24 b	Standarder för bekämpning av korruption och mutor	Indikator nr 16 tabell 3 i bilaga I				Ej väsentlig

Tillbörlig aktsamhet

Tabellen nedan visar en översikt över var i hållbarhetsrapporten vi redogör för tillämpningen av de huvudsakliga aspekterna och huvudstegen i vår process för tillbörlig aktsamhet.

Centrala delar i tillbörlig aktsamhet	Punkter i Hållbarhetsrapporten	Sida
a) Att bygga in tillbörlig aktsamhet i styrning, strategi och affärsmodell	Väsentliga hållbarhetsområden	77
	Hållbarhetsstyrning	83–85
b) Att samarbeta med berörda intressenter i alla huvudstegen i tillbörlig aktsamhet	Dubbel väsentlighetsanalys; Intressentdialog	81–82
	Hållbarhetsstyrning	83–85
	Dialog och samråd med den egna arbetskraften	141–142
	Arbetstagare i värdekedjans intressen; Kontakter med arbetstagare i värdekedjan angående inverknings	147
	Berörda samhällens intressen	149
	Kontakter med berörda samhällen angående inverknings	150
	Konsumenters intressen	151
	Kontakter med konsumenter angående ansvarsfull kreditgivning	153
	Kontakter med konsumenter avseende tillgänglighet	154
	Kontakter med konsumenter avseende informationssäkerhet	155–156
c) Att identifiera och bedöma negativa inverknings	Dubbel väsentlighetsanalys	81–82
d) Att vidta åtgärder för att behandla dessa negativa inverknings	Åtgärder avseende begränsning av och anpassning till klimatförändringarna	93–94
	Styrande dokument, mål och åtgärder avseende biologisk mångfald och ekosystem	99
	Styrande dokument, mål och åtgärder avseende resursanvändning och cirkulär ekonomi	100
	Åtgärder avseende arbetstagare i värdekedjan	148
	Åtgärder avseende tillgänglighet	154
	Åtgärder avseende informationssäkerhet	156
e) Att följa upp hur ändamålsenliga dessa insatser är och kommunicera det	Mål för begränsning av och anpassning till klimatförändringarna	91–92
	Styrande dokument, mål och åtgärder avseende biologisk mångfald och ekosystem	99
	Styrande dokument, mål och åtgärder avseende resursanvändning och cirkulär ekonomi	100
	Mål avseende arbetstagare i värdekedjan	148
	Mål avseende tillgänglighet	154
	Mål avseende informationssäkerhet	155

FN:s globala hållbarhetsmål

SBAB har identifierat och valt att prioritera fyra av de 17 målen, vilka anses särskilt relevanta och viktiga för verksamheten. Målen har beslutats utifrån ett omfattande analysarbete i form av interna workshops och rangordningsövningar i verksamhet, företagsledning och styrelse och utgör en integrerad del av SBAB:s hållbara styrmodell och dagliga arbete.

FN:s globala hållbarhetsmål	FN:s delmål	Läs mer om SBAB:s arbete kopplade till de globala målen i följande kapitel i Hållbarhetsrapporten	Sida
 Mål 8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt Verka för en inkluderande och långsiktigt hållbar ekonomisk tillväxt, full och produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla.	8.1 Upprätthålla ekonomisk tillväxt per capita i enlighet med nationella förhållanden och i synnerhet en BNP-tillväxt på minst 7 procent per år i de minst utvecklade länderna. 8.5 Senast 2030 uppnå full och produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla kvinnor och män, inklusive ungdomar och personer med funktionsnedsättning, samt lika lön för likvärdigt arbete. 8.10 Stärka de inhemska finansinstituten kapacitet att främja och utöka tillgången till bank- och försäkringstjänster samt finansiella tjänster för alla.	S1 Den egna arbetskraften S3 Berörda samhällen S4 Konsumenter och slutanvändare	140–146 149–150 151–156
 Mål 11: Hållbara städer och samhällen Städer och bosättningar ska vara inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara.	11.1 Senast 2030 säkerställa tillgång för alla till fullgoda, säkra och ekonomiskt överkomliga bostäder och grundläggande tjänster samt rusta upp slumområden. 11.3 Verka för en inkluderande och hållbar urbanisering samt förbättra kapaciteten för deltagandebaserad, integrerad och hållbar planering och förvaltning av bosättningar i alla länder.	E1 Klimatförändringar S2 Arbetstagare i värdekedjan S3 Berörda samhällen	88–98 147–148 149–150
 Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion Främja hållbara konsumtions- och produktionsmönster.	12.8 Säkerställa att människor överallt har den information och medvetenhet som behövs för en hållbar utveckling och livsstilar i harmoni med naturen.	S4 Konsumenter och slutanvändare	151–156
 Mål 13: Bekämpa klimatförändringen Vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna och dess konsekvenser.		E1 Klimatförändringar Upplysningar enligt artikel 8 i förordning (EU) 2020/852 (Taxonomiförordningen)	88–98 101–102